
2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

1

Līvānu pilsētas svētku moto šo-
gad ir: “Līvāni zied! Līvāni aug!” 
Lai Līvāni gan ziedētu, gan augtu 
gan pārnestā, gan tiešā nozīmē, Lī-
vānu novada pašvaldība šogad īpaši 
strādā pie pilsētas apzaļumošanas.  
Pašvaldības speciālistiem sadar-
bojoties ar SIA “Līvānu dzīvokļu 
un komunālā saimniecība” darbi-
niekiem, vietējiem uzņēmējiem un 
iedzīvotājiem, tapušas un vēl taps 
krāšņas puķu dobes un ziedu kom-
pozīcijas. 
Ceriņu aleja pie Laimiņas 
skolas

Šajā pavasarī Līvānu novada 
domes Vides uzraudzības un kār-
tības komisija kopā ar Līvānu 1. 
vidusskolas 8.a klases skolēniem, 
Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta 
centru, SIA “Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” un SIA 
“Ceram Optec” pārstāvjiem stādīja 
ceriņus gar gājēju celiņu, kas ved 
no Zaļās ielas līdz uzņēmējdarbības 
atbalsta centram. Kopumā tika ie-
stādīti 34 smaržīgo balto un violeto 
ceriņu stādi, tika uzsākta ceriņu 
alejas veidošana, kas katru pava-
sari priecēs visus garāmgājējus gan 
ar ziedēšanu, gan smaržu. Ceriņu 
stādus pilsētai dāvināja uzņēmums 
Ceram Optec. Maijā ceriņi jau plau-
cēja pirmās ziedkopas.
Ziedu kompozīcijas
neparastos traukos

Skaistā vietā, blakus senlaicīga-
jiem pagrabiem pie Līvānu Uzņē-

mējdarbības atbalsta centra, savu 
vietu atradusi ziedu kompozīcija, 
kas ietilpināta koka baļļā, kas sa-
vulaik izmantota alus raudzēša-
nai. Baļļu pašvaldībai dāvājis kāds 
Līvānu novada iedzīvotājs. Kom-
pozīcija kalpo kā vēsturisks dizai-
na elements, kas iekļaujas kopējā 
ainavā. Arī Dubnas upes krastā 
pretī Tradīciju laukumam tapusi 
ziedu kompozīcija, kur ziedi iestā-
dīti savu laiku nokalpojušā koka 
laivā. Tā simbolizē Līvānus kā pil-
sētu divu upju krastā, kur cilvē-
ku dzīve visos laikos cieši saistīta 
ar ūdeņiem. Laiva, kura savulaik 
peldējusi pa Dubnas un Daugavas 
ūdeņiem un tagad ieguvusi otro 
elpu, arī saņemta dāvanā. Diemžēl 
pirms dažām dienām šo ziedu kom-
pozīciju jau paspēja izdemolēt van-
dāļi, tāpēc lūdzam iedzīvotājus – ja 
redzat šādu huligānisku rīcību, ne-
esiet vienaldzīgi un zvaniet Valsts 
policijai (tālr. 110).
Ar Eiropas Komisijas atbalstu 
top jauni ziedu statīvi

Eiropas Komisijas pārstāvniecī-
ba Latvijā Līvāniem pilsētas svēt-
kos dāvina 3 ziedu statīvus, kas 
tiks izvietoti Tradīciju laukumā. 
Tos rotās zili un dzelteni ziedi kā 
krāsas Eiropas Savienības karogā. 
Pats ziedu statīvs vēl tikai top un 
ziedi vēl tiek audzēti, jo ziedu kom-
pozīcija tiks atklāta Līvānu pilsētas 
svētkos. Šāda dāvana saņemta pa-
teicoties Līvānu 1. vidusskolas 11.b 
klases jauniešu sadarbībai ar bied-

rību “Eiropas kustība Latvijā” un 
aktīvai dalībai Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skolu programmā. Jāpie-
bilst, ka Tradīciju laukumā 20. jūli-
jā, pilsētas svētku galvenajā dienā, 
darbosies arī Eiropas Savienības 
info telts, kur ikviens varēs saņemt 
vērtīgu informāciju par Eiropas Sa-
vienību, piedalīties dažādās atrak-
cijās, viktorīnās un saņemt balvas.
Pilsēta ziedos

Puķu dobes, puķu arkas un 
statīvi rotā arī jau ierastās vietas. 
Katru gadu kaut kas tiek mainīts, 
papildināts, uzlabots, un pilsēta ar 
katru gadu kļūst skaistāka. Apza-
ļumošanai pašvaldība katru gadu 
izlieto vidēji 5000 – 6000 tūkstošus 
eiro. Ziedus mūsu puķu dobēm jau 
vairākus gadus audzē zemnieku 
saimniecība “Irbenāji” no Rožupes 
pagasta.
15. ziedu vilnis “Līvāni zied”

Šogad Līvānu pilsētas svētku 
Ziedu vilnis svin savu 15. gadadie-
nu. Lai Līvāni pilsētas svētkos būtu 
vēl skaistāki, tāpat kā iepriekšējos 
gadus, aicinām arī Jūs pielikt savu 
roku - dāvināt ziedus ziedu viļņa 
veidošanai un arī pašiem piedalī-
ties šajā radošajā procesā. 17.jūlijā 
no 10.00 līdz 18.00  un 18.jūlija rītā 
aicinām nest ziedus uz Latgales 
Mākslas un amatniecības centru, 
bet 18. jūlijā visas dienas garumā 
aicinām piedalīties ziedu viļņa vei-
došanā. 

Lai Līvāni zied un aug!

INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM     Nr.9 (134) 2015. GADA 1INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDZĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr.6 (179) 2019. GADA 20. JŪNIJĀ

Pedagogu darbu 
novērtē ar 
stipendijām 

Tradicionāli mācību gada beigās Līvānu 
vispārizglītojošo skolu pedagogi var pre-
tendēt uz Viduslatgales pārnovadu fonda 
vienreizēju radošā darba stipendiju. Sti-
pendiju piešķir rūpīgi izvērtējot pedagoga 
darba sasniegumus – skolēnu sagatavošanu 
un sekmīgu startēšanu valsts, reģiona un 
novada mācību priekšmetu olimpiādēs, zi-
nātniski pētniecisko darbu konferencēs un 
izglītību veicinošos konkursos. Īpaši tiek 
novērtēti tie, kuru darbs ir vainagojies ar 
skolēnu 1.-3. vietām valsts mēroga mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Pedagogu un skolē-
nu sasniegumi ir acīmredzami: 2018./2019.
mācību gadā valsts mērogā izcīnītas 22 god-
algotas vietas, tai skaitā trīs 1.vietas, sešas 
2.vietas, piecas 3.vietas, astoņas atzinības. 

Līvānu novada Izglītības pārvaldē šo-
pavasar saņemti 7 novada vispārizglītojošo 
skolu pieteikumi radošā darba stipendijai. 
Stipendijai izvirzīti 20 novada pedagogi: no 
Līvānu 1.vidusskolas, Līvānu 2.vidussko-
las, Rudzātu vidusskolas, Jaunsilavas pa-
matskolas, Jersikas pamatskolas, Rožupes 
pamatskolas un Rudzātu speciālās inter-
nātpamatskolas. 

Stipendiju pretendentu sasniegumus 
vērtēja komisija, kurā bija Viduslatgales 
pārnovadu fonda pārstāvji, Līvānu novada 
Izglītības pārvaldes pārstāvji un ziedojuma 
devējs SIA „Light Guide Optics Interna-
tional”  valdes priekšsēdētāja Daumanta 
Pfafroda personā.

Šogad stipendijas piešķīra 14 Līvānu no-
vada pedagogiem, sadalot šim nolūkam SIA 
„Light Guide Optics International” ziedo-
tos līdzekļus 21 000,00 EUR apmērā.

Pedagogi Līga Slica, Maija Ancāne un 
Ligita Upeniece no Jaunsilavas pamatsko-
las, Jolanta Ļubka-Tarasova, Ēvalds Kār-
klis, Iveta Kārkle un Katrīna Grigorjeva 
no Rudzātu vidusskolas, Sandra Seladina, 
Elita Vaivode, Anita Vucina un Sandra 
Kivleniece no Līvānu 1. vidusskolas, Mārī-
te Ondzule no Jersikas pamatskolas, Inga 
Kūkusiliņa no Rožupes pamatskolas un 
Zanda Spūle-Vilcāne no Rudzātu speciālās 
internātpamatskolas šogad saņēma radošā 
darba stipendiju kā pateicību un novērtē-
jumu radošai pieejai mācību procesam un 
izciliem sasniegumiem izglītības darbā. 

Gatavojoties pilsētas svētkiem, 
Līvānos top ziedu kompozīcijas 



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

2

Domes priekšsēdētāja un izpilddirektora informācija
30.aprīlī notika kārtējā Līvānu no-

vada domes sēde.
8.maijā Līvānu novada domes 

priekšsēdētāja vietniece Ginta Krau-
kle vadīja Līvānu pilsētas svētku dar-
ba grupas tikšanos. 

8.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Ginta Krau-
kle pārstāvēja pašvaldību Līvānu 1. 
vidusskolas skolas padomes sēdē.

8.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs Andris Vaivods pieda-
lījās biedrības “Reģionālo attīstības 
centru apvienība” (RACA) pārstāv-
ju diskusijā ar veselības ministri Ilzi 
Viņķeli, kurā tika pārrunāts gan mi-
nistres piedāvātais jaunais veselības 
apdrošināšanas modelis, gan veselī-
bas aprūpes pakalpojumu pieejamība 
samazināta kopējā budžeta apjoma 
kontekstā, gan daudzām pašvaldībām 
sāpīgais jautājums par jaunu higiēnas 
prasību ieviešanu vispārējās izglītī-
bas iestādēs, kas prasa ievērojamas 
investīcijas, jo īpaši telpu pārbūvei.

9.maijā notika Līvānu novada kul-
tūras, bibliotēku, uzņēmējdarbības, 
jaunatnes un sociālo iestāžu vadītāju 
sanāksme.

10.maijā Līvānu novada domes iz-
pilddirektors Uldis Skreivers tikās ar 
SIA “Projekts EAE” speciālistiem, lai 
pārrunātu Ubaglīča mikrorajona ielu 
pārbūves tehniskā projekta izstrādes 
gaitu.

14.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs Andris Vaivods pirms- 
skolas izglītības iestādē „Rūķīši” 

atklāja 17.mazās olimpiskās spēles 
“Rodi iedvesmu un visiem to rādi!”.

14.maijā Līvānu novada domes 
vadība pārrunāja Līvānu novada paš-
valdības integrētās attīstības prog-
rammas 2012. – 2018.gadam ikgadējā 
Uzraudzības ziņojuma par 2018.gadu 
ietvaros veiktās aptaujas rezultātus 
un saņemtos iedzīvotāju ieteikumus.

14.maijā notika Līvānu novada 
domes Vides uzraudzības un kārtības 
komisijas sēde, Līvānu novada domes 
Privatizācijas un pašvaldības mantas 
atsavināšanas komisijas sēde un Ro-
župes pagasta valdes sēde.

14.maijā notika Līvānu novada 
domes ārkārtas sēde, kurā tika lemts 
par aizņēmumu no valsts kases pro-
jekta “Pagasta ceļa pārbūve uzņēmēj-
darbības attīstības veicināšanai lau-
ku teritorijā” finansēšanai.

15.maijā notika Rudzātu pagasta 
valdes sēde.

15.maijā Līvānu novada pašvaldī-
bas Mazo grantu projektu konkursa 
komisija izvērtēja un lēma par finan-
sējuma piešķiršanu Līvānu novada 
biedrību un iedzīvotāju iniciatīvas 
grupu projektiem. Šogad konkursam 
tika iesniegti 22 projektu pieteikumi. 
Komisija lēma pilnībā vai daļēji finan-
siāli atbalstīt 14 projektus.

16.maijā notika Sutru pagasta val-
des izbraukuma sēde.

17.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Ginta Krau-
kle un Līvānu novada domes deputāts 
Ramiss Aļijevs Rīgā piedalījās Latvi-

jas Pašvaldību savienības 30. kongre-
sā.

17. maijā Līvānu novadu darba 
vizītē apmeklēja labklājības ministre 
Ramona Petraviča. Vizītes mērķis 
bija iepazīties ar situāciju novada so-
ciālās aprūpes iestādēs, apmeklēt mi-
nistrijas padotības iestādes un pārru-
nāt aktualitātes sociālajā jomā.

20.maijā notika Turku pagasta 
valdes sēde.

20.maijā Līvānu novada domes va-
dība un atbildīgie speciālisti tikās ar 
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 
saimniecība” vadību.

22.maijā notika Līvānu novada do-
mes Administratīvās komisijas sēde.

22.maijā notika Līvānu novada do-
mes Kultūras komisijas sēde.

23.maijā Līvānu novada domes 
izpilddirektors Uldis Skreivers tikās 
ar Valsts ieņēmumu dienesta Nodro-
šinājuma pārvaldes Nekustamā īpa-
šuma apsaimniekošanas daļas galve-
no nekustamā īpašuma pārvaldnieci 
Guntu Kuko.

23.maijā notika Līvānu novada do-
mes komiteju sēdes.

24.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs Andris Vaivods pieda-
lījās Latgales plānošanas reģiona at-
tīstības padomes (LPRAP) sēdē, kura 
notika Viļānos. 

25.maijā Latvijā notika Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas. Līvānu nova-
dā vēlēšanās piedalījās 27,63% balss-
tiesīgo.

26.maijā Līvānu novada domes 

priekšsēdētājs Andris Vaivods pie-
dalījās Laura Kārkļa ordinācijā par 
diakonu un Mārtiņa Kārkļa ordināci-
jā par priesteri, kas notika Rēzeknes 
Jēzus Sirds katedrālē.

27.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs Andris Vaivods Dau-
gavpilī piedalījās Latvijas Lielo pil-
sētu asociācijas (LLPA) un Latvijas 
Pašvaldību savienības (LPS) sadar-
bībā ar republikas pilsētu domēm un 
reģionālajām augstskolām organizē-
tajā konferencē “Latvijas teritoriju 
attīstības izaicinājumi”. Daugavpils 
konferences tēma bija veltīta iekšējai 
un ārējai drošībai, teritoriālā iedalīju-
ma izmaiņu izvērtējumam no drošī-
bas aspekta.

27.maijā Līvānu novada domes 
vadība tikās ar Līvānu 1.vidussko-
las skolēniem – Eiropas Parlamenta 
vēstniekiem, kuri viesojās Līvānu 
novada domē, lai prezentētu paveikto 
Eiropas Parlamenta vēstnieku skolas 
programmā.

28.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās 
ar SIA “Ceram Optec” vadību.

30.maijā Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs Andris Vaivods un Lī-
vānu novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Ginta Kraukle Līvānu no-
vada Kultūras centrā sveica Līvānu 
novada  izglītības iestāžu mācību 
priekšmetu olimpiāžu, konkursu un 
sacensību uzvarētājus un viņu peda-
gogus.

Apstiprināts pašvaldības 2018. gada 
publiskais pārskats

Līvānu novada domes deputāti 30. 
maija sēdē apstiprināja Līvānu novada 
pašvaldības 2018. gada publisko pārska-
tu. Visām pašvaldībām ar likumu no-
teikts sagatavot publisko gada pārskatu, 
lai sabiedrība varētu iepazīties ar paš-
valdības darbību un finansēm. 

Ar 2018.gada publisko pārskatu var 
iepazīties mājaslapā www.livani.lv sada-
ļā Pašvaldība – Budžets – Publiskie gada 
pārskati.

Izmaiņas Līvānu novada Bāriņtie-
sas sastāvā

Līvānu novada domes deputāti no-
lēma ar 2019.gada 1.jūliju ievēlēt Līgu 
Rubīni par Līvānu novada Bāriņtiesas 
locekli uz pieciem gadiem. Viņas kandi-
datūra tika izvēlēta konkursa rezultātā, 
kurš tika rīkots, jo iepriekšējā bāriņtie-
sas locekle devās pensijā.

Līga Rubīne Rēzeknes Augstsko-
lā 2001. gadā ieguvusi maģistra grādu 
pedagoģijā. Iepriekš strādājusi par Va-
rakļānu Kultūras nama direktori, bet 
pirms tam vadījusi Līvānu novada Kul-
tūras centru.

 Atbalsta skolēnu un pedagogu 
apbalvošanu

Līvānu novada domes deputāti lēma 
izteikt pateicību un apbalvot ar naudas 
balvām Līvānu novada izglītības iestāžu 
izglītojamos un pedagogus par sasnie-
gumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, 
profesionālās ievirzes izglītības konkur-
sos un sacensībās, atbilstoši Līvānu no-
vada domes noteikumiem ,,Par kārtību, 
kādā notiek Līvānu novada izglītības 
iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, 
konkursu, sporta sacensību uzvarētāju 
apbalvošana”. 

Domes deputāti lēma izteikt pateicī-
bu un apbalvot ar naudas balvām arī Lī-
vānu novadā realizēto interešu izglītības 
programmu audzēkņus un pedagogus, 

atbilstoši Līvānu novada domes noteiku-
miem ,,Par kārtību, kādā notiek Līvānu 
novada interešu izglītības audzēkņu un 
pedagogu apbalvošana”. 

Mācību priekšmetu olimpiāžu, kon-
kursu, sacensību uzvarētāju apbalvoša-
nas pasākums notika 30.maijā, bet Līvā-
nu novada interešu izglītības audzēkņu 
un pedagogu apbalvošanas pasākums 
tika rīkots 31.maijā.

Iesniedz projektu „Aprīkojuma ie-
gāde zivju resursu aizsardzības pa-
sākumu nodrošināšanai Līvānu no-
vada ūdenstilpēs”

Izskatot Līvānu novada domes Plā-
nošanas un attīstības daļas sagatavoto 
projekta koncepciju, domes deputāti no-
lēma piedalīties Zemkopības ministrijas 
Valsts atbalsta programmas pasākumā 
„Zivju resursu aizsardzības pasākumi, 
ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu aiz-
sardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 
kārtējos izdevumus)” ar projektu „Aprī-
kojuma iegāde zivju resursu aizsardzī-
bas pasākumu nodrošināšanai Līvānu 
novada ūdenstilpēs” un iesniegt projek-
tu Lauku atbalsta dienestā. Šobrīd pro-
jekts jau ir iesniegts izvērtēšanai.

Projekta ietvaros ir plānots iegādā-
ties dronu un eholoti, kas nodrošinātu 
daudz efektīvāku zivju resursu apsaim-
niekošanas pasākumu norisi pašvaldībā 
esošajās ūdenstilpēs.

Projekta kopējās izmaksas tika no-
teiktas 6384,20 EUR apmērā, no kurām 
90 % tiktu finansēti no Valsts atbalsta 
programmas Zivsaimniecības attīstībai 
Zivju fonda finanšu līdzekļiem, kas sa-
stādīs 5745,78 EUR, bet 10 % no pašval-
dības budžeta, kas sastādīs 638,42 EUR.

Tika nolemts projekta apstiprinā-
šanas gadījumā Līvānu novada domes 
2019. gada budžetā paredzēt līdzekļus 
6384,20 EUR apmērā projekta priekšfi-
nansējuma nodrošināšanai.

Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu projektu konkursā 
apstiprināti 14 projekti

Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu projektu konkursa komisija 
2019. gada 15. maijā izvērtēja un lēma par finansējuma piešķiršanu Līvānu 
novada biedrību un iedzīvotāju iniciatīvas grupu projektiem. Šogad kopumā 
konkursam tika iesniegti 22 projektu pieteikumi.

Konkursa komisija lēma pilnībā vai daļēji finansiāli atbalstīt 14 sekojo-
šus projektus:
•	 Biedrība “Veloklubs Līvāni”  Aktīvās atpūtas takas izveide Līvānu no-

vadā – projekta ietvaros tiks izveidots 1 velo maršruts 36,7 km, uzstādī-
tas 125 informatīvas zīmes;

•	 Iniciatīvas grupa “Radām paši” Ģimenes svētki – Es ar tevi roku rokā, 
nu jau 2 gadu kopā – 1.septembrī dažāda vecuma bērniem kopā ar ģi-
menēm pasākums (piepūšamā atrakcija, kāpšanas siena, materiāli, ap-
skaņošana);

•	 Biedrība “Līvānu novada pensionāri” Zīda apgleznošanas darbnīca – 
Zīda apgleznošanas apmācības biedrības biedriem (projektā prasa finan-
sējumu materiālu iegādei);

•	 Biedrība “Baltā māja” Atbalsts savējiem – lekcijas un tehnisko palīglī-
dzekļu iegāde;

•	 Iniciatīvas grupa “Brīvprātīgo filmētāju/fotogrāfu grupa” Multimediju 
apmācības jauniešiem – apmācības multimediju jomā jauniešiem – foto 
un filmēšana;

•	 Iniciatīvas grupa “Līvānu novada jauniešu dome” Spuldze – lekcijas jau-
niešiem, skatuves noma, atalgojums lektoriem (pasākums notiek pilsē-
tas svētkos);

•	 Biedrība “Pomorje” Jaunas grīdas ieklāšana vecticībnieku baznīcā Līvā-
nu novada Rudzātu pagasta Mālkalnā;

•	 Iniciatīvas grupa “con Amore” Es topu samīļots mazliet” – Madaliņas 
baznīcas kurtuves ārējā apdare, āra solu atjaunošana, žoga atjaunoša-
na, liturģiskie trauki. Labdarības koncerts;

•	 Reliģiskā organizācija “Līvānu evaņģēliski luteriskā draudze” Brīvda-
bas altāra vietas sakopšana Līvānu pilsētas kapos –  pilsētas kapu altāra 
sakopšana, nojumes izveidošana, soliņu atjaunošana;

•	 Iniciatīvas grupa “Līvānu katoļu draudzes aktīvisti”  Jauns lievenis Lī-
vānu katoļu baznīcai – lieveņa un sānu ieejas durvju atjaunošana;

•	 Iniciatīvas grupa “Kompass”  Gunāra Jāņa Mīkuļa piemiņas sacensības 
orientēšanās sportā 2019 – Pilsētas orientēšanās kartes izveide;

•	 Iniciatīvas grupa “Kļūsti par vienu no mums” Mēs mīlam futbolu – īsā 
sporta forma senioru futbola komandai, bumbas, cimdi;

•	 Iniciatīvas grupa “Mēs Sutriem” Gadalaiku satikšanās vieta – teritori-
jas sakopšana un aktīvās atpūtas vietas izveidošana, tematiskais soliņš;

•	 Iniciatīvas grupa “Vecāki Rožupes pamatskolai” Kustībā veselība un at-
tīstība – rotaļu laukums.

3. jūnijā Līvānu novada domē notika svinīga līgumu parakstīšana par 
attiecīgo projektu īstenošanu.



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

3

18.jūlijs, ceturtdiena
Visas dienas garumā pie Latga-
les Mākslas un amatniecības centra 
(LMAC), Domes iela 1, Ziedu vilnim 
15 “Līvāni zied”. 
Aicinām 17.jūlijā no 10.00 līdz 18.00  
un 18.jūlija rītā nest ziedus uz Latga-
les Mākslas un amatniecības centru, 
lai tos dāvātu 15. Ziedu viļņa veido-
šanai.
19.jūlijs, piektdiena
14.00 JIC “Kvartāls” sporta lauku-
mos, Lāčplēša iela 28, Sporta svētki 
“Mēs to varam”.
16.30 J.Graubiņa Līvānu Mūzikas 
un mākslas skolas pagalmā, Raiņa 
iela 4, Jauniešu sarunu pasākums 
“Spuldze”. 
17.30 Mūsdienu mākslas galerija, 
Rīgas iela 108A, Jauniestudējuma 
pirmizrāde “Līdz kosmosam nav 
tālu”. 
Režisore: Liena Šmukste. “Latvija 
100” konkursā atbalstīta izrāde.
18.00 Līvānu novada Kultūras centra 
(KC) Lielā zāle, Rīgas iela 105, Eku-
meniskais dievkalpojums “Kā 
manai dvēselei ziedēt un augt?”.
19.00 – 20.00 Līvānu novada KC Lie-
lajā zālē, Rīgas iela 105, Pasaulsla-
venās operdziedātājas Ineses 
Galantes koncerts. 
2.stāva Kamerzālē darbosies rotaļu 
istaba bērniem no 3 gadu vecuma.
20.30 – 22.30 J.Graubiņa Līvānu 
Mūzikas un mākslas skolas pagalmā, 
Raiņa iela 4, Sajūtu koncerts “Di-
vas Dabas”.
20.00 – 22.00 Uzņēmējdarbības at-
balsta centrā, 1.st., Domes iela 3, Ra-
došās apvienības “Perspektīva” 
mazo stikla lietu radīšanas dar-
bnīca un ekspresizstāde.
22.00 – 23.00 pie LMAC, Domes iela 
1 pirmoreiz Līvānos muzikāla per-
formance “Ziedu duets”.
Performancē darbojas divas milzīgas 
“dzīvās” lelles, kuras vizuāli līdzinās 
milzu karaliskiem ziediem. Katra lel-
le patiešām ir dzīva, jo tās ķermenis 
no galvas līdz viduklim pieder Lat-

vijā zināmiem māksliniekiem. Lelles 
izpilda pasaulslavenu operu ārijas, 
kas vijas kā efeja vienotā performan-
cē, apvienojot soprāna un tenora kris-
tāldzidro skanējumu.
20.jūlijs, sestdiena
6.00 Daugavā pie pārceltuves, Zem-
gales ielas gals, Sporta svētku ietva-
ros notiks pludiņmakšķerēšanas 
sacensības.
8.00 Līvānu Romas katoļu baznīcā, 
Baznīcas iela 19, Sv. Mise. Aizlū-
gums par Līvāniem un līvānie-
šiem.
9.00 – 9.10 Visās Līvānu pilsētas baz-
nīcās Līvānu zvanu torņu mūzika.
9.30 no kafejnīcas “Kalnakrogs” visā 
Rīgas ielas garumā līdz JIC”Kvar-
tāls” un Meža ielas skvēram pilsētas 
modināšana kopā ar motoklubu 
“Quercus” un citiem spēkratu 
pavēlniekiem.
Piedalās tikai reģistrēti transportlī-
dzekļi, ievērojot satiksmes noteiku-
mus.
10.00 – 11.00 Meža ielas skvērā Mo-
tociklu parāde.
10.00 – 15.00 JIC “Kvartāls” sporta 
laukumos, Lāčplēša iela 28, Sporta 
svētki “Mēs to varam”.
10.00 – 16.00 Tradīciju laukumā, 
Domes iela 1a, Ģimeņu aktivitāšu 
laukums 2019.
Bezmaksas atrakcijas, radošās darb-
nīcas, teltis, paraugdemonstrējumi.
10.00 – 12.30 uz svētku skatuves Lī-
vānu pussalā pie LMAC, Domes iela 
1, Tautas mākslas kolektīvu kon-
certi.
11.00 – 21.00 svētku norises vietā Lī-
vānu pussalā pie LMAC Amatnieku 
un mājražotāju tirgus placis. 
11.00 – 16.00 pie JIC “Kvartāls”, Lā-
čplēša iela 28, velosacensības Līvā-
nu MTB maratons 2019.
Starts bērnu sacensībām – 11.00, Ma-
ratona un Pusmaratona distances 
dalībniekiem – 12.00. Rīko biedrība 
“LiVelo”. 

11.00 Līvānu pussalā pie LMAC, Do-
mes iela 1, konkurss „Gardēžu cī-
ņas”.
Konkursā var piedalīties jebkurš, 
kurš vēlas parādīt savu pavārmākslu.
11.00 – 18.00 Tradīciju laukumā, 
Domes iela 1a, svētku INFO telts.
12.30 Bēbīšu svētku gājiens no do-
mes līdz Līvānu pussalai.
Pulcēšanās no 12.00.
13.00 – 14.00 Līvānu pussalā pie 
LMAC, Domes iela 1, Bēbīšu svētki.
Uz svētkiem aicinātas Līvānu novadā 
deklarēto 2018. gada 2. pusgadā un 
2019. gada 1. pusgadā dzimušo bēr-
nu ģimenes kopā ar mazuļiem. 
14.00 pie LMAC, Domes iela 1, kera-
mikas cepļa  atvēršana.
14.00 – 15.00 Tradīciju laukums, Do-
mes iela 1a, Putu ballīte bērniem.
Ballīte disko ritmos baltajā putu mā-
konī. Līdzi ņemt sausu maiņas apģēr-
bu.
19.00 – 19.30 pie Līvānu novada KC, 
Rīgas iela 105, pūtēju orķestra defilē.
19.30 Svētku gājiens no Līvānu no-
vada KC līdz Līvānu pussalai.
Pulcēšanās no 19.00 pie Līvānu no-
vada KC. Aicinām gājienā ikvienu 
līvānieti un pilsētas viesi. Kolektīvi 
gājienam aicināti pieteikties līdz 19. 
jūlijam plkst. 12.00, nosūtot pieteiku-
mu elektroniski uz kc@livani.lv vai 
papīra formā kultūras centra kasē.
20.00 uz svētku skatuves Līvānu 
pussalā pie LMAC, Domes iela 1, 
svētku vakara atklāšana: 
•	 Līvānu novada domes priekšsēdē-

tāja Andra Vaivoda apsveikums; 
•	 Latvijas valsts himna;
•	 Līvānu sadraudzības pilsētu dele-

gāciju vadītāju apsveikumi;
•	 Līvānu Goda pilsoņa apbalvoša-

nas ceremonija.
Vakara programmu vada Mārtiņš 
Ruskis.
21.00 uz svētku skatuves Līvānu 
pussalā pie LMAC, Domes iela 1, 

koncertprogramma “Mikrofona 
aptaujai 50”.
Piedalās: Viktors Lapčenoks, Zigfrīds 
Muktupāvels, Olga Rajecka, Mārtiņš 
Brauns, Uldis Marhilēvičs, Jānis Lū-
sēns, Boriss Rezņiks, Aija Vītoliņa, 
Jānis Paukštello, Kristīna Zaharova, 
Nauris Puntulis, Andris Ābelīte, Vik-
tors Zemgals, Mārtiņš Ruskis, Āris 
Ziemelis, Olga Stupiņa, Inta Gu-
dovska, Anita Levša, Artūrs Biķer-
nieks, muzikālā apvienība “Vintāža”. 
Koncertu vadīs leģendārie Latvijas 
radio raidījumu vadītāji Gunārs Jā-
kobsons un Lia Guļevska.
23.00 uz svētku skatuves Līvānu pus-
salā pie LMAC, Domes iela 1, grupas 
“Bermudu Divstūris” koncerts.
Iespējams, skaļākā ballīte Līvānu 
vēsturē.
00.00 Līvānu pussalā pie LMAC, Do-
mes iela 1, svētku uguņošana.
00.10 – 05.00 Līvānu pussalā pie 
LMAC, Domes iela 1, nakts balle ar 
muzikālo apvienību “Vintāža” 
un DJ Jāni Balodi.
Īpašais pilsētas svētku piedāvājums: 
20.jūlijā simboliska ieejas maksa 
Latgales Mākslas un amatniecības 
centrā – 1,00 EUR, bērniem, pensio-
nāriem 0,50 EUR. Iespēja iegādāties 
Līvānu stikla izstrādājumus. 
Pasākumu programmā iespēja-
mas izmaiņas! 
Pilsētas svētku norises vietās ie-
spējami satiksmes ierobežojumi. 
Svētku laikā aicinām pacelt 
valsts karogus!
Pilsētas svētki – dzimtu satikša-
nās! Līvānu kapsētās norisinā-
sies kapusvētki:
•	 Katoļu draudzes kapusvētki: 

20.jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas 
kapos, 21.jūlijā 12.00 Draudzes 
kapos.

•	 Luterāņu draudzes kapusvētki:  
21.jūlijā 10.30 Draudzes kapos, 
12.00 Līvānu pilsētas kapos.

Jūlija “Līvānu Novada Vēstis” 
numurā saņemsiet svētku prog-
rammas bukletu.

Svētku programma

“Gardēžu cīņas” Līvānu pilsētas svētkos

20.jūlijā no 11.00 līdz 13.00 Līvānu pussalā, Do-
mes ielā 1, Līvānos, Līvānu pilsētas svētku ietvaros 
pirmo reizi notiks konkurss “Gardēžu cīņas”. Tā 
mērķis ir popularizēt kulinārā mantojuma tradīci-
jas un jauninājumus, radīt svētku noskaņu Līvānu 
pilsētas viesiem un iedzīvotājiem. Konkursā var 
piedalīties jebkurš, kurš vēlas parādīt savu pavār-
mākslu. 

Dalībnieks konkursā piedalās ar mājās gatavo-
tu produkciju – cienastu un produkcijas receptūru. 
Cienasts var būt gan sāļš, gan salds. Kopējam tā 
svaram jābūt vairāk kā 2 kg. Produkcija jānoformē 
atbilstoši Līvānu pilsētas svētku devīzei “Līvāni 
zied. Līvāni aug”. Papildus vērtējumu saņems pro-
dukcija, kuras pagatavošanā būs izmantotas Līvānu 
ražotāju (zemnieku, biškopju, dārzkopju, piensaim-
nieku u.tml.) izejvielas, kuras būs atšifrētas receptē.

Konkursa produkciju vērtēs  žūrijas komisijas 
dalībnieki, kuri noteiks trīs labākos, kuri saņems 
naudas balvas. Papildus savu simpātiju noteiks arī 
skatītāji. 

Konkursam var pieteikties līdz 18. jūlijam. At-
bildīgā persona par konkursa norisi ir LUAC vadī-
tāja Inese Stahovska (tālr. 29324115, e-pasts: luac@
livani.lv).

Uzzināt vairāk: ej.uz/livani2019

Līvānu pilsētas svētki 2019

Līvānos top jauniestudējums 
“Līdz kosmosam nav tālu”
Lāsma Vindule,
Biedrības “Galerija” valdes locekle 

Latvijas valsts simtgades programmas ietvaros 
Mūsdienu mākslas galerijā (Līvāni) režisores Lie-
nas Šmukstes vadībā top jauniestudējums “Līdz 
kosmosam nav tālu”, kas pirmizrādi piedzīvos Lī-
vānu pilsētas svētkos, 19. jūlijā. 

Interaktīvā izrāde vēstīs par to, kā Latvijas brī-
vībai izšķirīgie notikumi atbalsojušies mazā Lat-
gales pilsētā Līvānos un vietējo iedzīvotāju likte-
ņos. Izrādes scenogrāfiju veidos izstāde, kurā tiks 
apkopotas līvāniešu atmiņas un vēstures liecības 
fotogrāfijās, priekšmetos un stāstos, bet izrādes 
galvenie varoņi darbosies kā izstādes gidi, ļaujot 
skatītājiem iedziļināties izrādes tēmās un aktīvi 
iesaistīties arī pašā izrādes procesā. Izrāde notiks 
latviešu, krievu un latgaliešu valodās.

Neskatoties uz to, ka Līvāni ir maza pilsēta, tā 
ir atstājusi pēdas tālu pasaulē. Šī izrāde solās būt 
interesanta ne tikai Līvānos un Latgales reģionā, 
bet arī citos Latvijas novados, jo kurš gan nezina 
Līvānu mājas un kuram tad mājās nav kāda glā-
ze no Līvānu stikla? Un kas zina, varbūt drīz kāds 
kosmosa kuģis pacelsies debesīs un to palīdzēs va-
dīt Līvānos ražota detaļa?

Izrādes režisore – Liena Šmukste, dramaturģe – 
Ance Muižniece, lomās – Māra Rudzāte un Oskars 
Bērziņš, scenogrāfs – Raimonds Vindulis, produ-
cente Lāsma Vindule. 

Pirmizrāde notiks Līvānu pilsētas svētku laikā 
19.jūlijā 17.30 Mūsdienu mākslas galerijā, kam se-
kos vēl vairākas izrādes nedēļas garumā. 

Mūsdienu mākslas galerijas projekts “Līdz kos-
mosam nav tālu” tiek īstenots ar Valsts kultūrka-
pitāla fonda mērķprogrammas „Latvijai – 100” at-
balstu.

Aicinām pieteikties dalībai Līvānu
pilsētas svētku tirdziņā

2019.gada 20.jūlijā, Līvānu pilsētas svētku ie-
tvaros, notiks „Līvānu pilsētas svētku tirgus 2019”. 
Tirdzniecība notiks Līvānu pussalas zaļajā zonā. 

Dienas tirgus notiks 20. jūlijā no plkst. 11.00 
līdz 21.00, bet nakts tirgus 20. jūlijā no plkst. 20.00 

līdz 21. jūlija 06.00. Tirgus dalībniekiem netiek no-
drošināts elektrības pieslēgums. Pieteikties dalībai 
tirgū var līdz 2019. gada 8. jūlijam. 

Plašāka informācija: ej.uz/livani2019
Atbildīgā persona par Tirgus norisi ir Līvānu 

Uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja Inese 
Stahovska (tālr. 29324115, e-pasts: luac@livani.lv).



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

4

Līvānu novada domes Vides uzraudzības un kārtības ko-
misija atgādina, ka katrs zemes īpašums pilsētā veido Lī-
vānu pilsētas koptēlu, atstājot sakoptas vai ne tik koptas 
pilsētvides iespaidu.

Zemju īpašnieki ir atbildīgi par īpašuma un tam piegu-
lošo teritoriju sakopšanu, pļaujot zālienu, kā arī rūpējoties 
par kārtību īpašumā un tam piegulošajā teritorijā kopumā.

Līdz ar to Līvānu novada Vides uzraudzības un kārtības 
komisija lūdz pilsētas iedzīvotājus sekot līdzi saviem īpa-
šumiem, regulāri tos sakopjot (galvenokārt nopļaujot zāli).

Ja īpašumi netiek kopti, ilgstoši netiek apsaimniekoti, 
atbilstoši saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par sabiedrisko 
kārtību Līvānu novadā”  14.p. prasībām, zemes, ēku īpaš-
niekiem var piemērot naudas sodu no EUR 40 līdz EUR 
140.

Aicinām zemes īpašniekus sakārtot 
īpašumu teritorijas

2019. gada 1. jūnijā Visaginā (Lietuvā) norisinājās plud-
males sporta spēles Latvijas un Lietuvas jauniešiem vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem, kuras tika rīkotas Interreg V–A Lat-
vijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014. – 
2020.gadam projekta LLI-402 “Riska grupas jauniešu soci-
ālā integrācija, balstoties uz sporta aktivitātēm” (risk–free) 
ietvaros. Tajās piedalījās 50 dalībnieki no Latgales reģiona, 
pārstāvot Balvu, Daugavpils, Dagdas, Krāslavas, Līvānu, Lu-
dzas, Rēzeknes un Viļānu novadu, kā arī no Daugavpils pil-
sētas. Līvānu novadu sporta spēlēs pārstāvēja Līvānu novada 
Sociālā dienesta sociālā darbiniece Diāna Solovjova kopā ar 
diviem Līvānu novada jauniešiem Intaru Zepu un Robertu 
Karkovski.

Jauniešiem bija iespēja izvēlēties sev piemērotāko sporta 
veidu: Pludmales volejbols; Pludmales futbols; Strītbols; 
Jauno ugunsdzēsēju stafete; “Pūķu laivu” sacensības. Para-
lēli pasākuma dalībniekiem bija iespēja piedalīties dažādās 
meistarklasēs, iepazīt un uzzināt vairāk par Lietuvas robež-
sargu darbu – apskatīt robežsargu laivas, skatīties kinologu 
paraugdemonstrējumus. 

Līvānu novada jaunieši, izveidojot komandu ar trīs Viļā-
nu novada jauniešiem, piedalījās pludmales futbola sacen-
sībās vecuma grupā 15–16 gadi. Projekta akcents tika likts 
uz jauniešu komunikācijas spējām uzrunāt savu komandas 
biedru un spēles laikā spēt tam uzticēties, socializēties svešā 
vidē. Stājoties pretī piecām komandām (Visaginas (Lietuva), 
divām Ignalinas sporta skolas (Lietuva), Daugavpils sporta 
skolas un Krāslavas komandām) Līvānu–Viļānu apvienotā 
komanda ieguva godpilno 1.vietu pludmales futbolā. Jaunieši 
mājās pārveda  medaļas un sadraudzības kausu.

Līvānieši piedalījās 
pludmales sporta spēlēs 
Visaginā 

Vingrošanas nodarbības 
JIC “Kvartāls”

Pirmdienās plkst. 18.00–
19.00 JIC “Kvartāls” telpās 
norisinās vingrošana kopā ar 
fizioterapeiti Kristīni Grāveri.

Ceturtdienās plkst. 18.45–
19.45 laukumā pie JIC “Kvar-
tāls” notiek vingrošana kopā 
ar treneri Aleksandru Isati. 

Deju nodarbības bērniem 
no 4 līdz 12 gadiem

Pirmdienās un trešdie-
nās plkst. 18.30-19.30 notiks 
mūsdienu deju nodarbības 
bērniem no 7 līdz 11 gadu 
vecumam kopā ar Viānu Ro-
zenšteinu JIC “Kvartāls” spo-
guļzālē, 2.stāvā. Nodarbības 
norisināsies 2 reizes nedēļā 

līdz augusta beigām. Pirmās 
nodarbības sākums 1. jūli-
jā. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālruni: 26684565. Vietu 
skaits ierobežots!

Nodarbības norisināsies 
projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/006 
“Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu 
īstenošana Līvānu novada ie-
dzīvotājiem” ietvaros. 

Visas aktivitātes BEZ 
MAKSAS. 

Vairāk informācijas:
Kristīne Šņepste, Līvānu no-
vada domes Projekta vadītāja
tālr. 65307800; e-pasts: kristi-
ne.snepste@livani.lv

Bezmaksas veselības 
veicināšanas aktivitātes jūlijā 

Pētermuiža – Kūdras purvs
12.-13. jūnijā autoceļam tika uzklāts as-

faltbetona segums. Objektā tiek pabeigti ap-
zaļumošanas un ceļazīmju uzstādīšanas dar-
bi. Jūnija beigās tiks uzkrāsots horizontālais 
apzīmējums, ar ko arī noslēgsies pašvaldības 
autoceļa “Pētermuiža – Kūdras purvs” atjau-
nošanas darbi. 

Atjaunošanas darbus veic ceļu būves fir-
ma “Binders”. Būvuzraudzību nodrošina IK 
“Aleksejs Ivanovs”. 

Autoceļa “Pētermuiža – Kūdras purvs” at-
jaunošana notiek Eiropas Savienības fonda 
projekta Nr. 3.3.1.0/18/I/004 “Pagasta ceļa 
pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicinā-
šanai lauku teritorijā” ietvaros.
Stacijas iela

Turpinās apzaļumošanas darbi. Fabrikas 
ielā gatavojas ieklāt izlīdzinošo asfaltbetona 
kārtu. 
Baznīcas iela

Turpinās ierakumu veidošana un komuni-
kāciju izbūve (vājstrāva, apgaismojums). No-
tiek šķembu kārtas izbūves darbi. Ielas pār-
būves laikā noteikti satiksmes ierobežojumi. 
Tiek nodrošināta piekļūšana ielai pieguļoša-
jām teritorijām. 

Būvdarbus veic SIA “Ošukalns”. Būvuz-
raudzību nodrošina – IK “Aleksejs Ivanovs”. 
Autoruzraudzība – SIA “Projektēšanas birojs 
Austrumi”.
Uzņēmēju soliņš

Pie Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tra sākti darbi pie jaunā tematiskā soliņa 
“Uzņēmēju soliņš” uzstādīšanas. Darbi varē-
tu noslēgties jūlija sākumā.
Laivu ielaišanas vietas

Šobrīd tiek izstrādāta būvniecības iece-
res dokumentācija, lai Celtuves un Preiļu 
ielas galos izbūvētu laivu ielaišanas vietas. 
Tiklīdz projektēšanas darbi noslēgsies, tiks 
izsludināts iepirkums par būvdarbiem. Tiek 
plānots, ka laivu ielaišanas vietas varētu tikt 
izbūvētas šovasar.
Līvānu 2. vidusskolas sporta zāles jumts

Izsludināts iepirkums par Līvānu 2. vidus-
skolas sporta zāles jumta seguma nomaiņas 
darbiem.
Mūzikas skolas jumts

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un 
mākslas skolas ēkai Raiņa ielā 4, Līvānos 
maijā notika jumta seguma nomaiņas darbi.
Bērnu rotaļu laukums Domes ielā 3

Noslēdzies iepirkums un noslēgts līgums 
par bērnu rotaļu laukuma atjaunošanu pie 
Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra, 
Domes ielā 3, Līvānos. Rotaļu laukumu plā-
nots uzstādīt līdz pilsētas svētkiem.  Darbus 
veiks SIA “Go Play”.
Bērnu rotaļu laukumu remonti

Noslēgts līgums par daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju iekšpagalmos esošo bērnu rotaļu 
laukumu aprīkojuma atjaunošanu. Darbi va-
rētu tikt veikti mēneša laikā. 

Daļu bērnu rotaļu laukumu atjaunošanu 
veiks SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 
saimniecība”.
Līvānu 1. vidusskolas bibliotēka

Izsludināts iepirkums Līvānu 1. vidussko-
las bibliotēkas remontdarbiem. Darbu ietva-
ros paredzēts izmainīt bibliotēkas telpu plā-
nojumu un veikt telpu kosmētisko remontu. 
Pussalas projekts

SIA “BM-projekts” iesniedzis pašvaldībā 
izskatīšanai Līvānu  pilsētas  pussalas  te-
ritorijas labiekārtošanas tehnisko projektu. 
Tiek gatavots darba uzdevums būvprojekta 
ekspertīzes veikšanai, ko nosaka Būvniecības 
likuma prasības.
Pašvaldības autoceļi

Līdz Līgo svētkiem plānots nogreiderēt vi-
sus pašvaldības autoceļus ar grants segumu 
un nopļaut ceļmalas. 
Brīdinājums būvgružu radītājiem

Pašvaldība ir konstatējusi, ka atsevišķas 
personas topošā slēpošanas kalna teritorijā 
izmet būvgružus, kas ir aizliegts. Teritorijā 
ir uzstādītas videonovērošanas kameras, un 
vainīgās personas tiks sauktas pie atbildības.

Aktualitātes būvdarbos 

Publiskots jaunais skolu reitings
Ata Kronvalda fonds ir noteicis jauno Latvijas skolu reitingu darbā ar talantīgajiem skolēniem 

“Lielā Pūce”. Skolu reitings tika veidots, balstoties uz skolēnu rezultātiem valsts un atklātajās 
olimpiādēs, skolēnu zinātniskās biedrības konferencēs un citās valsts mēroga zinību sacensībās. 
Mazo skolu grupā šajā reitingā no kopumā vairāk nekā 140 šajā grupā iekļautajām skolām 2. 
vietā ierindojusies Rudzātu vidusskola un 3. vietā Jaunsilavas pamatskola. Apsveicam un lepo-
jamies! 

“Lielās Pūces” mērķis ir sekmēt skolu aktivitāti skolēnu talantu attīstīšanā un dot vecākiem 
objektīvu informāciju par skolu pieredzi un iespējām talantīgo skolēnu spēju izkopšanā. “Lielā 
Pūces” pasniegšanas ceremonija plānota šī gada augustā vienlaikus ar labāko skolotāju godinā-
šanu, kas ieguldījuši visnozīmīgāko darbu talantīgo skolēnu attīstībā.



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

5

Zelta kāzu jubileju nosvinējuši
Genovefa un Alberts Ušacki

7. jūnijā Zelta kāzu jubileju svinēja līvānieši 
Genovefa un Alberts Ušacki. Šajā svētku dienā 
kopā ar gaviļniekiem bija viņu bērni Mārtiņš 
un Elita un mazmeita Linda (otrā mazmeita 
Eva šajā dienā nevarēja ierasties). Līvānu no-
vada domes vārdā pāri sveica Līvānu novada 
domes deputāts Jānis Magdaļenoks, Līvānu 
novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Velga 
Švirkste un Līvānu novada domes izpilddirek-
tora vietniece Aija Usāne, kurai gaviļnieki ir 
arī radinieki. 

Alberta dzimtā puse ir Vanagi (tagadējais 
Vārkavas novads), bet Genovefas (dzimtais 
uzvārds Usāne)  – Rožupes pagasts. Pazīstami 
abi esot bijuši diezgan sen, jo kopā esot būts 
gan citu kāzās, gan ballēs, tomēr mīlestība vie-
nam pret otru uzplaukusi pamazām. 

1969. gada 7. jūnijs esot bijis saulains, tomēr 
ne tik karsts kā šogad. Astoņos no rīta Genove-
fu un Albertu salaulājuši Vanagu Romas kato-
ļu baznīcā, bet dienas turpinājumā sarakstījuši 
Līvānu Dzimtsarakstu nodaļā. Jaunais pāris 
ticis vizināts ar vedēja Alfrēda automašīnu 
Volga. 

Kā jau tajos laikos bijis pieņemts, tad kā-
zas bijušas uz diviem galiem. No sestdienas uz 

svētdienu kāzinieki ballējušies Rožupē, bet tad 
svētdienas pievakarē esot braukuši uz Vana-
giem. 

Alberta darba gaitas sākušās Preiļos, bet 
pēc kāzām atnācis strādāt uz Līvāniem. Al-
berts visu mūžu bijis saistīts ar tehniku. Dar-
ba gadi Līvānos nostrādāti Līvānu māju būves 
kombinātā – sākumā bijis autobusa šoferis, bet 
vēlāk autoceltņa vadītājs.

Genovefas darba mūžs ir nostrādāts Līvā-
nos. Sākumā strādājusi šūšanas ateljē, pēc tam 
astoņi gadi nostrādāti Līvānu Eksperimentā-
lajā bioķīmiskajā rūpnīcā, bet vēlāk 11 gadi Lī-
vānu māju būves kombinātā līdz tā slēgšanai. 
Genovefu daudzi pazīst kā godu saimnieci, un 
joprojām tiekot ceptas gardas tortes un žaga-
riņi. 

Sākumā abi dzīvojuši dzīvoklī, bet vēlāk uz-
būvējuši sev māju Atpūtas ielā. 

Meita Elita par savu tēti saka, ka viņš esot 
cilvēks ar zelta rokām, kurš prot visus mājas 
darbus. Ģimenē abi esot galvenie, un arī darbi 
viņiem esot sadalīti. 

Līvānu novada dome pievienojas apsveiku-
miem un novēl Genovefai un Albertam stipru 
veselību un dzīvesprieku!

Valsts Kultūrkapitāla fonds atbalstījis Līvānu 
novada Centrālās bibliotēkas projektu

Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka piedalī-
jās Valsts Kultūrkapitāla fonda (VKKF) izslu-
dinātajā regulārajā konkursā ar projektu “Es 
lasu! Tu lasi?” un saņēma VKKF finansiālu 
atbalstu.

Projekta “Es lasu! Tu lasi?” ietvaros sep-
tembrī tiksimies ar dzejnieci un tulkotāju Ing-

māru Balodi, oktobrī rakstnieks Aivars Kļavis 
pastāstīs, kā tapuši viņa vēsturiskie romāni 
ciklā “Viņpus vārtiem”, par savām jaunāka-
jām grāmatām “Melnais akmens”, “Bēgšana 
no čūsku valstības” un “Asinis uz dzintara”. 
Rakstnieks Vilis Seleckis tiksies ar saviem 
lasītājiem novembrī un diskutēs par savās 
grāmatās “Ardievas mežam” un “Memoran-
da mednieki” aprakstītajiem notikumiem pēc 
2.pasaules  kara Latgalē un par padomju soda 
nometņu dzīves atainojumu grāmatā “Kolimas 
asiņainais zelts”.

Tikšanās ar literātiem bibliotēkā ir abpusējs 
ieguvums – lasītājiem saruna ar autoru palīdz 
labāk izprast autora vēstījumu, autoriem – ie-
spēja satikt savus lasītājus, sarunāties, gūt ie-
dvesmu jauniem darbiem. Tikšanās bibliotēkā 
ir tiešākais ceļš, kā grāmatai nokļūt pie sava 
lasītāja un lasītājam iepazīt rakstnieku.

Aicinām apmeklēt tikšanās ar autoriem ru-
denī!

Par administratīvās komisijas darbu maijā
2019. gada maijā notika viena Līvānu nova-

da domes administratīvās komisijas sēde. Tika 
izskatītas 15 administratīvā pārkāpuma lietas: 

• Izskatīti 8 administratīvā pārkāpuma 
protokoli, kas sastādīt par Līvānu novada do-
mes saistošo noteikumu neievērošanu: 4 par 
atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoho-
liskā dzēriena iepakojumu; 1 par trokšņošanu 
nakts laikā; 2 nepilngadīgām personām par at-
rašanos sabiedriskā vietā pēc 24.00 bez vecāku 
vai personu, kas realizē vecāku varu pavadī-
bas; 1 par gulēšanu uz atpūtas soliņa;

• Izskatīti 7 administratīvā pārkāpuma 

protokoli, kas sastādīti par pārkāpumiem, par 
kuriem atbildība paredzēta Latvijas adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksā: 7 par atrašanos 
alkoholisko dzērienu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais. 

1 lietā izbeigta administratīvā lietvedība, 2 
lietās pieņemts lēmums pēc likuma par audzi-
noša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu 
nepilngadīgajiem, 12 administratīvā pārkāpu-
ma lietās piemērots administratīvais sods: 5 
lietās piemērots naudas sods, 7 lietās – izteikts 
brīdinājums.

Šogad ar Līvānu, Preiļu, 
Aglonas un Vārkavas novada 
domju finansiālu atbalstu pro-
jektu konkursa “Iedzīvotāji 
veido savu vidi 2019” ietvaros 
tiks īstenoti 26 projekti. Lielā-
kais konkurss par pašvaldību 
atbalstu bija Līvānu un Preiļu 
novadā. Līvānu novadā grants 
kopumā tika piešķirts 10 pro-
jektiem, Preiļu novadā iedzī-
votāji īstenos 8 projektus, Ag-
lonas novadā par pašvaldību 
piešķirto finansējumu īstenos 
5 projektus, bet Vārkavas no-
vadā atbalstu guva 3 projekti.

Viena projekta īstenošanas 
grants ir 550 EUR. Projekta 
īstenotāji – nevalstiskās orga-
nizācijas un iedzīvotāju inicia-
tīvas grupas ideju īstenošanā 
ieguldīs arī savus līdzekļus un 
brīvprātīgo darbu. Projekti jā-
realizē līdz 31. oktobrim.

Projekta idejas aptver pla-
šu darbību spektru – sākot no 
apkārtnes sakopšanas, vēstu-
riski nozīmīgu ēku remonta 
darbiem līdz sedzeņu aušanai 
un radošajām darbnīcām.

No Līvānu novada atbalstī-
tie projekti:
• Iniciatīvas grupa “Rose Ri-

ver” īstenos projektu “Lai 
rozes zied!”;

• Iniciatīvas grupa “Daida-
la” – “Visi, kam ir strauja 
sirds, nemitīgi dejā lec.”;

• Biedrība “Līvānu nova-
da vieglatlētikas klubs” 
– “Latvijas valsts Prok-
lamēšanas dienai veltīta 
skrējiena organizēšana 18. 
novembrī”;

• Jersikas pagasta iedzīvo-
tāju iniciatīvas grupa – 
“Krucifiksa apkārtnes sa-
kopšana Jersikā”;

• Biedrība “Baltā māja” – 
“Labo lietu darbnīca”;

• Iniciatīvas grupa “Vara-
vīksne” – “Košākai dzies-
mai košākas sirdis”;

• Brīvprātīgo filmētāju/fo-
togrāfu grupa – “Fotogra-
fēšanas apmācības jaunie-
šiem”; 

• Līvānu novada Jauniešu 
dome īstenos publisku dis-
kusiju Līvānu svētku ie-
tvaros “Spuldze”;

• Biedrība “Pomorje” atjau-
nos vecticībnieku dievna-
mu Rudzātu pagasta Māl-
kalnā;

• Biedrība “Sēnīte” darinās 
zīļu vainadziņus deju ko-
pas meitenēm.
Mazo grantu projektu fi-

nansējumu administrē No-
dibinājums “Viduslatgales 
pārnovadu fonds”, minētos 
projektus finansē Līvānu no-
vada dome.

Par izmaiņām Swedbank 
klientu apkalpošanā Līvānos

Gluži tāpat kā citviet Latvijā, arī Līvānu novada iedzīvotāji 
arvien biežāk izmanto iespēju naudas lietas kārtot attālināti 
– internetbankā, mobilajā lietotnē vai sazinoties ar banku tele-
foniski. Līdz ar to arvien retāk pie bankas speciālistiem ierodas 
kāds, kuram nepieciešama klātienes konsultācija. Tādejādi no 
jūlija Swedbank klientu konsultācijas Līvānu iedzīvotājiem būs 
pieejamas attālināti vai nepieciešamības gadījumā klātienē Jē-
kabpils filiālē (Brīvības ielā 131). 

Aicinām ņemt vērā, ka vēl līdz 3. jūlijam Līvānos klientu 
konsultantu varēs satikt katru trešdienu – varēsiet saņemt 
konsultāciju par dažādiem ikdienas finanšu jautājumiem un 
bankas pakalpojumiem. Nepieciešamības gadījumā bankas spe-
ciālists palīdzēs arī ar lietotnes Smart-ID lejupielādi vai kodu 
kalkulatora izsniegšanu, kas šobrīd ir īpaši aktuāli, ņemot vērā 
kodu karšu slēgšanas tuvošanos.

Pilsētas iedzīvotājiem arī turpmāk būs pieejams naudas ie-
maksas un izmaksas bankomāts, kas pēc filiāles slēgšanas tiks 
pārvietots uz veikalu “Maxima” Domes ielā 4a. Vairāki banko-
māti pieejami arī Jēkabpilī – to atrašanās vietas var aplūkot 
filiāļu un bankomātu kartē.

Tāpat vēlamies atgādināt, ka šobrīd visus bankas pamatpa-
kalpojumus, ko izmantojam ikdienā – naudas pārskaitījumus, 
konta atlikuma pārskatīšanu, PIN koda maiņu, dažādus mak-
sājumus, rēķinu apmaksu u.c. – var veikt internetbankā bez 
fiziskas bankas darbinieka klātbūtnes. Savukārt, ja nepiecie-
šama jauna bankas karte, bankai var pieteikt, lai to atsūta pa 
pastu (šāds sūtījums ir drošs, jo bankas karti var aktivizēt tikai 
pats kartes īpašnieks). Lai nepieciešamības gadījumā palīdzētu 
labāk apgūt internetbankas lietošanu, Swedbank pēc pašval-
dības pieprasījuma iedzīvotājiem nodrošinās digitālo prasmju 
apmācības.

Ja vajadzīgs bankas speciālista padoms, aicinām droši zva-
nīt uz Swedbank konsultāciju centru pa tālruni 67444444, kas 
pieejams 24 stundas diennaktī, tā sniedzot iespēju ērti sasniegt 
banku, netērējot daudz laika un iztiekot bez papildu izdevu-
miem transportam un citām izmaksām. Ja vēlaties saņemt 
klātienes konsultāciju kādā no filiālēm, atgādinām par iespēju 
pieteikt konsultāciju internetbankā – tā varēsiet ieplānot kon-
krētu tikšanās laiku un arī izvairīties no gaidīšanas rindā.

Projektu konkursā
“Iedzīvotāji veido savu vidi 
2019” atbalstīti 10 Līvānu
novada projekti 



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

6

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” valdes priekšsēdētājs Artūrs Vilcāns iepazīsti-
na “Līvānu Novada Vēstis” lasītājus ar uzņēmuma 
aktualitātēm.

Atkritumu šķirošana
Atgādinām. Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji 

nešķirotos sadzīves atkritumus drīkst izmest ti-
kai tajā daudzdzīvokļu māju sadzīves atkritumu 
savākšanas punktā, pie kura ir piesaistīta konkrē-
tā daudzdzīvokļu māja. Citu māju atkritumu sa-
vākšanas punktā nešķirotos sadzīves atkritumus 
izmest nedrīkst, jo no tā ir atkarīga maksa par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgo māju 
iedzīvotājiem.

Atkritumu radītājs no privātmāju sektora (ja 
nav iegādāti SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 
saimniecība” marķētie maisi), nedrīkst  izmest ne-
šķirotos sadzīves atkritumus  daudzdzīvokļu māju 
sadzīves atkritumu punktos.

Privātmāju iedzīvotāji marķētos maisus var 
novietot tikai pie sadzīves atkritumu savākšanas 
punktiem, kā arī līgumā noteiktajās vietās. Atkri-
tumu šķirošanas punkti un pilsētas sabiedriskajās 
vietās uzstādītie konteineri, piemēram, Meža skvē-
rā (pie vecajiem kapiem), nav sadzīves atkritumu 
savākšanas punkts, līdz ar to marķētos maisus tur 
novietot nedrīkst.

Sašķirotos sadzīves atkritumus (stikls, PET 
pudeles, kartons u.c.) ikviens drīkst izmest atkri-
tumu šķirošanas punktos attiecīgās krāsas kontei-
neros. Jo vairāk atkritumu tiks sašķirots, jo mazāk 
būs jānoglabā atkritumu poligonos, jo mazāk būs 
jāmaksā par nešķirotajiem sadzīves atkritumiem.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” teritorijā Rīgas ielā 2b, Līvānos, ir atkritumu 
pieņemšanas punkts, kurā no iedzīvotājiem bez 
maksas tiek pieņemti šādi šķirotie atkritumi: no-
lietotās autoriepas (1 komplekts no iedzīvotāja); 
akumulatori; apgaismes iekārtas un luminiscentās 
spuldzes; elektriskās un elektroniskās iekārtas; 
tehniskais stikls (logu); metāls, metāla iepakojums 
(konservu kārbas, skārda bundžas).

Lauksaimniekiem ir iespēja, zvanot pa tālruni 
65381819 vai ierodoties personīgi Rīgas ielā 2b, 
pieteikt sekojošu atkritumu izvešanu/nodošanu: 
plēves (lauksaimniecības, celtniecības, siltumnīcu, 
kūdras, skābbarības ruļļu); bigbag maisi.

Atkritumu pieņemšanas punkta darba laiks: 
darbadienās 8.00 – 12.00 un 13.00 – 17.00. Šķiro-
tos atkritumus iespējams nodot arī ārpus punkta 
darba laika un brīvdienās, ko ir iespējams izdarīt, 
griežoties pie dzīvokļu un komunālās saimniecības 
teritorijas dežuranta. 

Ja dežurants atrodas teritorijas apgaitā, tad var 
nākties uzgaidīt. Dežurantu ir iespējams sazvanīt 
pa tālr. 20141690, kas ir arī Avārijas dienesta tāl-
runis.

Dzīvokļu un komunālās saimniecības teritorija 
ārpus darba laika ir slēgta brīvai piekļuvei, tāpēc, 
lai nebūtu jāgaida, aicinām jau iepriekš darba lai-
kā sazināties ar Atkritumu apsaimniekošanas ie-
cirkņa darbiniekiem pa tālr. 65381819 un pieteikt 
šķiroto atkritumu atvešanas laiku, lai dežurants 
savlaicīgi būtu par to informēts. 

Par šķiroto un lielgabarīta (elektropreces, mē-
beles) atkritumu izvešanas iespējām aicinām inte-
resēties SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” Atkritumu apsaimniekošanas iecirknī pa 
tālr. 65381819.

Atgādinām, ka atkritumu radītājam vai valdī-
tājam ir obligāts pienākums iekļauties pašvaldības 
organizētajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā 
– noslēdzot atkritumu apsaimniekošanas līgumu 
ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba”.

Parādu piedziņa
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-

cība” parādu piedziņas speciālistu darba rezultā-
tā pēdējā gada laikā par vairāk kā 20 tūkstošiem 
EUR ir samazinājies īrnieku (īpašnieku) kopējais 
parāds par īri, apsaimniekošanu, ūdeni, kanalizā-
ciju un atkritumu izvešanu.

Piedziņa tiesas ceļā un prasība par izlikšanu ir 
galējais solis, kas tiek izmantots tad, kad citādāk 
neizdodas vienoties par parāda dzēšanu. Uzņē-
mums 2018. gada laikā tiesā iesniedza 42 prasī-

bas par parādu piedziņu. Par prasības iesniegšanu 
uzņēmums kopumā samaksājis valsts nodevu 13 
116,74 EUR apmērā, bet atgūtā valsts nodeva ir 3 
615,04 EUR.  Ar tiesas spriedumu no dzīvojamās 
platības tika izlikti 17 cilvēki. 

2019. gada pirmajos 5 mēnešos tiesā iesniegtas 
20 prasības. Uzņēmums samaksājis valsts nodevu 
3605,5 EUR, bet atgūtā valsts nodeva ir 1504,37 
EUR. Ar tiesas spriedumu no dzīvojamās platības 
līdz šī gada jūnijam tika izlikti 13 cilvēki.

Dažādi darbi 
7.jūnijā SIA “Jēkabpils PMK” uzsāka mājas 

Vecticībnieku ielā 8 kāpņutelpas stikla bloku de-
montāžas darbus. Tiek veikti demontāžas darbi, 
konstrukcijas nostiprināšana un pārbūve pārejai 
uz logu paketēm. Darbi ir apjomīgi un sarežģīti, 
tomēr, ja nebūs aizkavēšanās, tad mēneša laikā tie 
varētu tikt pabeigti. Darbu veicējs tika izraudzīts 
iepirkuma rezultātā.

Šis ir apliecinājums tam, ka iedzīvotāju pārlie-
cināšana ir ilgstošs un sarežģīts process, jo par šo 
darbu nepieciešamību tika spriests aptuveni 5 ga-
dus. Diemžēl, bet šo gadu laikā būvniecības izmak-
sas arī ir ievērojami pieaugušas.  

Noslēgts līgums un uzsākti darbi par mājas Lāč- 
plēša ielā 25 katra balkona apsekošanu un detali-
zētas katra balkona remontdarbu tāmes izstrādi. 
Arī šis jautājums bija iestrēdzis pēdējos piecus ga-
dus, bet tagad tas ir sakustējies. Kad tiks saņemti 
attiecīgie akti un tāmes, tiks sasaukta mājas dzī-
vokļu īpašnieku sapulce, kurā tiks lemts par tālāko 
projekta virzību.

Vēlamies vērst arī citu māju iedzīvotāju uzma-
nību, ka tikai dzīvokļu īpašnieki var lemt par sa-
vas mājas sakārtošanu. Sakārtots īpašums – tas ir 
dzīvokļu īpašnieku un apsaimniekotāja sadarbības 
rezultāts. Esam pateicīgi tiem dzīvokļu īpašnie-
kiem un īrniekiem, kuri uztraucas par savu māju 
uzturēšanu un sakārtošanu. 

Nākamā perioda uzdevumi ir pilastru atjauno-
šana un kanalizācijas guļvadu nomaiņa. Iepriekšē-
jos gados 98% māju ir nomainīti ūdens guļvadi, kas 
ir novērsis to avārijas bojājumus un noplūdes. Arī 
kanalizācijas guļvadi savu ir nokalpojuši, un tāpēc 
ir daudz problēmu un avārijas izsaukumu: aizdam-
bējumi, bojājumi, tecējumi, noplūdes. Nākošgad 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulcēs aicināsim lemt par 
kanalizācijas guļvadu un ūdens un kanalizācijas 
stāvvadu nomaiņas darbu veikšanu. 

Jāpiemin, ka stāvvadu nomaiņas darbi pirma-
jām mājām Avotu ielā 1b un Raiņa ielā 1 ir izde-
vušies ļoti labi. Arī mājas Raiņa ielā 1 iedzīvotāji 
ļoti pozitīvi ir novērtējuši SIA “Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” darbinieku stāvvadu no-
maiņas darbu. Arī pretenziju par darbiem viņiem 

nebija. Stāvvadu nomaiņas darbs ir ļoti atbildīgs 
un laikietilpīgs. Arī darbiniekiem šī bija jauna pie-
redze. Par ļoti labi padarīto darbu šie darbinieki 
saņēma arī nelielu piemaksu. 

Pabeigti skursteņu pārmūrēšanas darbi tām 
mājām, kurās 2017. gadā remontēto skursteņu 
ķieģeļi bija sākuši šķiedroties (drupt). Šie darbi 
bija neplānoti un neatliekami. Turpinās arī plāno-
tie skursteņu atjaunošanas darbi.

Šogad SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 
saimniecība” darbinieki uzsāka māju vējdēļu no-
maiņu, kuri jau bija kļuvuši bīstami. Darbus pakā-
peniski plānots veikt visām mājām neatkarīgi no 
to uzkrājumu bilancēm. Sliktā stāvoklī ir arī ūdens 
notekas, bet par to nomaiņu vēl tiks lemts. Nāko-
šā gada māju dzīvokļu īpašnieku kopsapulcēs tiks 
meklēti risinājumi, kā samazināt negatīvās māju 
bilances.

Kāpņutelpu uzkopšana
Kopš gada sākuma SIA “Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība” ir uzsākusi lielo (5-stāvu) 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kāpņutelpu regu-
lāru uzkopšanu. Šos darbus veic sētnieki. Ziemas 
periodā reizi nedēļā notika sausā uzkopšana (slau-
cīšana). Vasaras periodā papildus sausajai uzkop-
šanai reizi mēnesī tiek veikta arī mitrā uzkopšana. 
Vienreiz gadā paredzēta logu mazgāšana tajās kāp-
ņutelpās, kurās tas tehniski būs iespējams. Uzkop-
šanas darbi tiek veikti stingri pēc grafika, kuri ir 
izvietoti attiecīgo māju kāpņutelpās. 

Uzkopšanas darbs tiek stingri kontrolēts. Pēc 
saņemtās sūdzības tiek izbraukts uz attiecīgo ob-
jektu un veikta pārbaude. Ja sūdzība ir bijusi pa-
matota, tad attiecīgais sētnieks par attiecīgās kāp-
ņutelpas uzkopšanu nesaņem paredzēto atlīdzību. 
Tomēr ir arī nepamatotas sūdzības, tāpēc katrs 
gadījums tiek izvērtēts atsevišķi.

Nekvalitatīvs darbs netiek pieļauts
Pirms jaunās remontdarbu sezonas tika sa-

saukta visu iecirkņu vadītāju un darbinieku sapul-
ce. Viens no uzstādījumiem bija, ka nekvalitatīvs 
darbs netiks pieļauts un par katru brāķi vainīgie 
darbinieki tiks saukti pie atbildības. 

Jūnija sākumā tika saņemts avārijas pieteikums 
par lietus ūdens novadīšanas problēmu mājai Rī-
gas ielā 6a. Iecirkņa vadītājs remontdarbu veikša-
nai bija norīkojis darbinieku, kuru nebija iepazīs-
tinājis ar attiecīgo problēmu un nebija izskaidrojis 
veicamos darbus. Darbinieks bija uzsācis remontu, 
kā rezultātā nelietderīgi patērējis savu darba laiku 
un nelietderīgi izlietojis materiālus. Par šo gadīju-
mu tika veikta detalizēta pārbaude un par nekva-
litatīvo darbu attiecīgais iecirkņa vadītājs tika uz 
laiku atstādināts no amata. Nekvalitatīvais darbs 
netiks apmaksāts un atbildīgajiem būs jākompen-
sē nelietderīgi izlietotie materiāli.

Attiecīgos remontdarbus pārņēma pats uzņē-
muma valdes priekšsēdētājs. Iepazīstoties ar situā-
ciju un izpētot iespējamos risinājumus, tika atrasts 
variants kā novērst lietus ūdens novadīšanas prob-
lēmu. Šobrīd attiecīgajā objektā viss ir izlabots un 
problēma novērsta.

Iekšpagalmu pļaušana 
Pilsētas daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos tur-

pinās zāles pļaušanas darbi. Līdz Līgo svētkiem 
tiks pabeigts pirmais pļaušanas riņķis. Kopumā 
katru gadu pļaušanas darbi notiek četras reizes. 
Lai izpļautu visus pilsētas daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju iekšpagalmus, ir nepieciešami aptuveni 
1,5 mēneši, ja darbus veic viens darbinieks. 

Šī gada pavasarī tika rīkots iepirkums, lai pļau-
šanas darbiem piesaistītu ārpakalpojumu. Tika sa-
ņemts viens piedāvājums, kurš bija par aptuveni 
2 000 EUR dārgāks kā šis pakalpojums izmaksā 
šobrīd, kad darbus veic viens SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” darbinieks. Lai 
nesadārdzinātu apsaimniekošanas izmaksas, kas 
ietekmētu tarifu, tika nolemts saglabāt esošo zāles 
pļaušanas modeli.  

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” saviem klientiem, sadarbības partne-
riem un ikvienam novada iedzīvotājam novēl 
līksmus Līgo svētkus! 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” aktualitātes



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

7

Lidija Pastare,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vispārizglī-

tojošo skolu speciāliste
30.maijā Līvānu novada Kultūras centra zālē 

pulcējās novada aktīvākie, radošākie, sportiskākie 
bērni un jaunieši, viņu skolotāji un vecāki, lai sa-
ņemtu Līvānu novada domes Pateicības un naudas 
balvas par veikumu mācību gada laikā – gūtajām 
uzvarām mācību priekšmetu olimpiādēs, konkur-
sos, sacensībās.

2018./2019.mācību gadā Līvānu novada skolēni 
piedalījās 14 mācību priekšmetu olimpiādēs, kuras 
tika organizētas sadarbībā ar Valsts izglītības sa-
tura centru, deviņās no tām saņēma uzaicinājumu 
uz valsts kārtu un ieguva 6 godalgotas vietas valsts 
līmenī. Kopā ar atklātajām valsts olimpiādēm ir ie-
gūtas 22 godalgotas vietas, tās izcīnījuši 16 skolēni. 

Vēl mācību gada laikā  pēc mācību jomu koordi-
natoru iniciatīvas norisinājās 5 novada olimpiādes, 
kā arī skolēni piedalījās 12 dažāda līmeņa (reģionu 
un valsts) atklātajās mācību priekšmetu olimpi-
ādēs. Kopumā 32 olimpiādēs piedalījās 485 skolēni. 
No tiem 96 ieguva godalgotas vietas un saņēma no-
vada domes Pateicības un naudas balvas par dažā-
da līmeņa sasniegumiem.

Vispirms Paldies par bērna sasniegumu veicinā-
šanu vecākiem – 19 ģimenēm, kuru bērni ieguvuši 
godalgotas vietas valsts nozīmes mācību priekšme-
tu olimpiādēs, kā arī 1.vietas starptautiskajos pro-
fesionālās ievirzes konkursos un sacensībās. Lūk, 
viņi, kuri sasnieguši visvairāk:

Artis Pauniņš (Līvānu 1.vidusskola) – 3.vie-
ta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē, 1.vieta 
novadu apvienības matemātikas olimpiādē, 1.vie-
ta novadu apvienības fizikas olimpiādē, 2.vieta 
Latgales reģiona skolēnu sporta spēlēs dambretē 
individuāli;

Vanesa Brūdere (Līvānu 1.vidusskola) – At-
zinība matemātikas olimpiādes “Tik vai Cik?” 
4.kārtā, Atzinība 13.Jēkaba Graubiņa Jauno pia-
nistu konkursā;

Kristians Sapožņikovs (Līvānu 1.vidusskola) 
– 3.vieta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē;

Nikita Lipskis (Līvānu 2.vidusskola) – Atzinī-
ba matemātikas olimpiādes “Tik vai Cik?” 4.kārtā, 
3.vieta šīs olimpiādes kopvērtējumā;

Dāvids Rubens (Rudzātu vidusskola) – 1.vie-
ta latviešu valodas valsts olimpiādē, 1.vieta vēs-
tures valsts olimpiādē, 2.vieta bioloģijas valsts 
olimpiādē, Atzinība atklātajā valsts matemātikas 
olimpiādē, Atzinība ekonomikas valsts olimpiādē, 
1.vieta novadu apvienības matemātikas olimpi-
ādē, 1.vieta novadu apvienības bioloģijas olimpi-
ādē, 1.vieta novadu apvienības ģeogrāfijas olimpi-
ādē, 1.vieta novadu apvienības ķīmijas olimpiādē, 

1.vieta novadu apvienības latviešu valodas un 
literatūras olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības 
ekonomikas olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības 
vēstures olimpiādē;

Lāsma Neiceniece (Rudzātu vidusskola) – 
2.vieta bioloģijas valsts olimpiādē, 1.vieta nova-
du apvienības bioloģijas olimpiādē, 2.vieta novadu 
apvienības ģeogrāfijas olimpiādē, 2.vieta novadu 
apvienības ķīmijas olimpiādē, 2.vieta novadu ap-
vienības vēstures olimpiādē, 3.vieta novadu apvie-
nības ekonomikas olimpiādē, 3.vieta novadu ap-
vienības latviešu valodas un literatūras olimpiādē;

Lāsma Svence (Rudzātu vidusskola) – 2.vieta 
atklātajā valsts mājturības un tehnoloģiju (tekstila) 
olimpiādē, 2.vieta novada matemātikas olimpiādē;

Patriks Putins (Rudzātu vidusskola) – 2.vie-
ta atklātajā valsts matemātikas olimpiādē;

Beatrise Silava (Jaunsilavas pamatskola) – 
2.vieta atklātajā valsts mājturības un tehnoloģiju 
(tekstila) olimpiādē, 3.vieta atklātajā valsts ķīmi-
jas olimpiādē, 2.vieta novadu apvienības latviešu 
valodas un literatūras olimpiādē, 3.vieta novada 
matemātikas olimpiādē, 2.vieta atklātajā reģiona 
dabaszinību un matemātikas olimpiādē;

Artjoms Raņņijs (Jaunsilavas pamatskola) – 
1.vieta atklātajā valsts ķīmijas olimpiādē, Atzinī-
ba atklātajā valsts matemātikas olimpiādē; 2.vie-
ta atklātajā reģiona dabaszinību un matemātikas 
olimpiādē, 1.vieta novada matemātikas olimpiādē, 
1.vieta novadu apvienības ķīmijas olimpiādē; 

Dāvis Skreivers (Jaunsilavas pamatskola) 
– 3.vieta latviešu valodas un literatūras valsts 
olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības vēstures 
olimpiādē, 1.vieta novadu apvienības bioloģijas 
olimpiādē, 2.vieta novadu apvienības latviešu va-
lodas un literatūras olimpiādē, 2.vieta novadu ap-
vienības ķīmijas olimpiādē, 3.vieta novadu apvie-
nības fizikas olimpiādē, 1.vieta Spānijas jaunatnes 
basketbola turnīrā “Samana Santa 2019” Madrides  
komandas Baloncesto Torrelodones sastāvā, 3.vie-
ta Baltijas jūras kausa izcīņas turnīrā Latvijas iz-
lases sastāvā;

Eva Vucenlazdāne (Jaunsilavas pamatskola) 
– 3.vieta atklātajā valsts mājturības un tehnoloģi-
ju (tekstila) olimpiādē, 2.vieta novada mājturības 
un tehnoloģiju (tekstila) olimpiādē;

Mona Upeniece (Jaunsilavas pamatskola) 
– Atzinība atklātajā valsts ķīmijas olimpiādē, 
1.vieta novadu apvienības latviešu valodas un li-
teratūras olimpiādē, 3.vieta novada matemātikas 
olimpiādē, 3.vieta novadu apvienības ķīmijas olim-
piādē, 2.vieta atklātajā reģiona dabaszinību un 
matemātikas olimpiādē;

Kristiāna Zvirbule (Jaunsilavas pamatskola) 
– Atzinība atklātajā valsts mājturības un tehnolo-
ģiju (tekstila) olimpiādē, 3.vieta novada mājturī-
bas un tehnoloģiju (tekstila) olimpiādē, Atzinība 
18.Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā “Es 
dzīvoju pie jūras”;

Adrians Slics (Jaunsilavas pamatskola) –At-
zinība atklātajā valsts ķīmijas olimpiādē, 2.vieta 
novada matemātikas olimpiādē;

Ieva Stikāne (Jersikas pamatskola) – 2.vieta 
matemātikas olimpiādes “Tik vai Cik?” 4.kārtā, 
1.vieta šīs olimpiādes kopvērtējumā, 1.vieta at-
klātajā reģiona matemātikas olimpiādē 4.klasēm, 
2.vieta novada kombinētajā olimpiādē 4.klasei;

Ivonna Brūvere (J.Graubiņa Līvānu Mūzikas 
un mākslas skola) – 1.vieta 18.Starptautiskajā vi-
zuālās mākslas konkursā “Es dzīvoju pie jūras”, 
2.vieta Latvijas profesionālās ievirzes mākslas un 
dizaina izglītības programmu audzēkņu valsts kon-
kursā, 3.vieta Starptautiskajā bērnu un jauniešu 
mākslas izstādē “Trejdegsnis”, Atzinība 47.Starp-
tautiskā bērnu mākslas konkursa LIDICE 2019 
“Ķīmija” Latvijas kārtā;

Asnāte Jansone (J.Graubiņa Līvānu Mūzi-
kas un mākslas skola) 1.vieta 18.Starptautiskajā 
vizuālās mākslas konkursā “Es dzīvoju pie jūras”, 
3.vieta Starptautiskajā bērnu mākslas konkursā 
“Daudz baltu dieniņu”;

Madara Liepniece (Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skola) – 1.vieta Eiropas jaunatnes 
basketbola līgas sacensībās (Bērnu un jauniešu 
basketbola skolas RĪGA komandā), 1.vieta U.Sem-
jonovas kausa izcīņā basketbolā U–15 grupā, 2.vie-
ta Latvijas jaunatnes basketbola līgas čempionātā 
U–16 grupā meitenēm.

Par izglītojamo sasniegumiem olimpiādēs, kon-
kursos un sacensībās, tas ir, par atbalstu, iedvesmu, 
pamudinājumu, neatlaidību un pacietību kopīgā 
mācību darbā, 81 Līvānu novada skolotājs saņēma 
domes Pateicības un naudas balvas: Sandra Seladi-
na, Juris Jansons, Elita Vaivode,  Maija Kulakova,  
Dace Rudzāte, Anita Vucina,  Anita Reitere,  Jānis 
Ernstsons,  Inta Ziemele,  Liliāna Zarāne, Sandra 
Maskalāne, Lidija Prisjagina, Aija Apšiniece, Inā-
ra Jačmenkina, Sandra Krivcova, Raitis Māsāns, 
Ārija Baltmane, Sandra Ziemele, Ilze Sola, Anita 
Ancāne, Ineta Smilškalne, Leonīds Petkevičs, Ed-
gars Cimars, Ļana Vainovska, Inese Upīte, Zeltīte 
Vanaga, Līga Andersone, Nadežda Dzirko, Ludmi-
la Vucina, Nataļja Skutele, Gunta Pauniņa, Taisija 
Grabļevska,  Sintija Vaikule, Jolanta Ļubka–Ta-
rasova, Katrīna Grigorjeva, Iveta Kārkle, Ēvalds 
Kārklis, Raisa Kozule, Katrīna Groza, Veneranda 
Spriņģe, Valentīna Vaivode, Ingūna Prikule, Tekla 
Kursīte, Inese Ābola–Reliņa, Līga Slica, Gunta 
Švirksta, Vita Školina,  Ineta Bivbāne,  Anastasija 
Kaktiniece, Maija Ancāne, Ligita Upeniece,  Jānis 
Zvirbulis, Sanita Dubovska, Vija Māsāne, Janīna 
Usāre, Sarmīte Ancāne, Mārīte Ondzule,  Ginta 
Vucina, Ilona Karpenko, Oļegs Koļesņičenko, Inga 
Kūkusiliņa, Iveta Isajeva, Lidija Afanasjeva, Zanda 
Spūle–Vilcāne, Solvita Cīrule, Tatjana Saratova, 
Maija Kleščevska, Jānis Gulbis, Elizabete Tenisa, 
Olga Ļvova, Silvija Gulbe, Iveta Broka, Veronika 
Ivanova, , Inese Butlere, Vitālijs Davidovskis, Il-
mārs Visockis, Vjačeslavs Grigorjevs, Andrejs Kli-
mentjevs, Mārīte Vilcāne, Jānis Bulmeisters.

Atbilstoši Noteikumiem “Par kārtību, kādā 
notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību 
priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību 
uzvarētāju apbalvošana” Līvānu novada domes Pa-
teicības un naudas balvas saņēma J.Graubiņa Lī-
vānu Mūzikas un Mākslas skolas un Līvānu Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas profesionālās ievirzes 
izglītības programmu 39 audzēkņi un 3 futbola 
komandu dalībnieki, kas veiksmīgi piedalījušies 
dažādos mūzikas un mākslas konkursos un spor-
ta sacensībās  reģiona un valsts līmenī: Aleksandrs 
Kručiņins, Tomass Pujāts, Alise Krupko, Darja 
Ķirse, Linda Zute, Vanesa Brūdere, Aleksandra Ļi-
sina, Evelīna Otaņķe, Elīza Lielpētere, Aiva Lāčkā-
ja, Beāte Daniela Reine, Arita Dabare, Rūta Sniķe-
re, Rēzija Māsāne, Ivonna Brūvere, Kamila Caune, 
Asnāte Jansone, Rēzija Detkova, Laura Brencāne, 
Viktorija Gluškova, Nikola Mironova, Samanta 
Kalderauska, Ivo Krievāns, Poļina Ustinova, Vja-
česlavs Raņņijs, Anna Makarova, Elīna Spila, Enija 
Guseva, Lukass Meļņičenko, Laura Birzāka, Arta 
Plivda, Kristiāna Zvirbule, Madara Liepniece, Dā-
vis Skreivers, Laine Lauska, Anete Ramona Pun-
dure, Emīls Spuriņš, Līva Marija Barkauska, Eve-
līna Žanete Švirkste. 

Par sasniegumiem starpnovadu un Latgales re-
ģiona skolēnu sporta spēlēs tika sveiktas izglītības 
iestāžu sporta komandas un individuālie sportisti. 
Šajā pasākumā  jau otro gadu bijām kopā ar Ru-
dzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņiem, 
kuri ir guvuši daudz sportisku uzvaru (iegūtas 15 
godalgotas vietas) dažādās speciālo skolu valsts un 
reģiona līmeņa sacensībās. Šīs skolas skolniece Lie-
ne Rokjāne saņēma arī naudas balvu par iegūtajām 
vietām peldēšanā Speciālās olimpiādes Pasaules 
vasaras spēlēs, kas šī gada martā notika Apvieno-
tajos Arābu Emirātos. Pavisam Līvānu novada do-
mes Pateicības un naudas balvas saņēma 61 skolu 
sporta komanda un individuālie dalībnieki. 

Paldies Līvānu novada domes priekšsēdētājam 
Andrim Vaivodam, priekšsēdētāja vietniecei Gintai 
Krauklei, izpilddirektoram Uldim Skreiveram par 
atsaucību un dalību pasākumā, apzinīgajiem šī pa-
sākuma vadītājiem Dagnijai Butlerei un Rūdolfam 
Kivleniekam, Līvānu 1.vidusskolas skolēniem. 

Paldies Līvānu 1.vidusskolas vokālā ansambļa 
meitenēm Simonai Groskaufmanei, Amandai Sku-
telei, Laumai Praņevskai, Aurēlijai Jablonskai un 
viņu vadītājai Liliānai Zarānei, kā arī tautas deju 
ansambļa “Silava” dejotājiem un viņu vadītājam 
Andrejam Usāram par priekšnesumiem.

2018./2019.mācību gada sasniegumi mācību 
priekšmetu olimpiādēs, konkursos un sporta sa-
censībās ir vēl viens apliecinājums tam, ka Līvānu 
novadā ir daudz gudru, darbīgu, aktīvu bērnu un 
jauniešu.

2018./2019.mācību gada izcilnieki



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

8

Pagājušā gada beigās no-
slēdzās 7 gadus ilgais periods, 
kad bija spēkā Līvānu novada 
pašvaldības integrētās attīstī-
bas programma 2012.–2018. 
gadam, un šobrīd pašvaldība 
strādā jau balstoties uz jauno 
attīstības programmu 2019.–
2025. gadam. 

Lai saprastu, kā attīstības 
programmā iekļautās rīcības 
ietekmē novada dzīves vidi 
un vai nav nepieciešams veikt 
kādas korekcijas īstenojamo 
projektu un darāmo darbu sa-
rakstā, Līvānu novada dome 
katru gadu veica iedzīvotāju 
aptauju ar mērķi noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par Līvā-
nu novada pašvaldības teri-
torijā pieejamo pakalpojumu 
kvalitāti, kā arī apmierinātību 
ar dzīvi novadā. Šobrīd jau ir 
apkopoti gan aptaujas rezultā-
ti par 2018.gadu, gan dati par 
visu 7 gadu periodu. Vērtētas 
tika sekojošas Līvānu novadā 
sniegto pakalpojumu jomas: 
vispārējā izglītība, pirmssko-
las izglītība, sabiedriskā ēdi-
nāšana, transportam domāto 
ielu/ceļu infrastruktūra, velo 
celiņi/maršruti, atkritumu sa-
vākšana/izvešana, sabiedris-
kās kārtības nodrošināšana, 
sabiedriskā transporta pakal-
pojumi, būvvaldes pakalpo-
jumi, kultūras un izklaides 
pasākumi, izglītības, kultūras 
un sociālo pakalpojumu infra-
struktūra, veselības aprūpe, 
sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi, sabiedrības in-
formēšana, namu apsaimnie-
košana, vides sakoptība, ielu 
apgaismojums, vērtējums ko-
pumā par pašvaldības snieg-
tajiem pakalpojumiem, do-
mes vadības darbs, vērtējums 
kopumā par paveikto novada 
attīstībā.

Līvānu novada domes va-
dība izskatīja un pārrunāja 
aptaujas rezultātus un iedzī-
votāju ierosinājumus. Jāuz-
sver, ka visi konstruktīvie 
ierosinājumi tiek ņemti vērā 
un, ja arī līdzekļu trūkuma 
dēļ tos uzreiz nav iespējams 
īstenot, domes vadība tos pa-
tur prātā un, kad rodas ie-
spēja piesaistīt finansējumu, 
to noteikti arī izdara. Bals-
toties uz iedzīvotāju ierosi-
nājumiem, novadā ir īstenoti 
daudzi projekti – noasfaltēti 
ceļi, ielas, pagalmi, sakārtota 
sporta infrastruktūra, uzbū-
vēts peldbaseins, tagad kārta 
ir estrādes būvniecībai un vi-
sas pussalas labiekārtošanai. 
Protams, daudzas lietas ir 
paveicamas arī bez lieliem ie-
guldījumiem un tiek īstenotas 
uzreiz.

 “Līvānu Novada Vēstis” 
lūdza novada domes vadības 
viedokli, kurus no ieteiku-
miem un kādā veidā būtu ie-
spējams ieviest dzīvē. Šai pub-
likācijā ieskicēsim būtiskākos 
jautājumus un ierosinājumus, 
kas aptaujā minēti vairākkārt.
Ceļi, ietves, veloceliņi

Kā katru gadu, arī šogad 
par šo jomu bija daudz ko-
mentāru. Vairāki aptaujas 

dalībnieki minēja, ka būtu 
nepieciešams vairāk ve-
loceliņu, kā arī jāizstrādā 
velo maršruts. Te jāsaka, 
ka Līvānu novadā tika veikts 
velo audits, un mūsu novada 
veloceliņu garums (36 km) 
ir atzīts par 3. garāko Latvi-
jā. Protams, vienmēr ir uz ko 
tiekties, un veloceliņu tīkls 
tiek arvien paplašināts, kā arī, 
līdztekus jau esošajiem, tiek 
izstrādāti jauni velo maršruti. 
Līvānu novada velo maršrutu 
karte ir pieejama novada mā-
jas lapā: www.livani.lv, sadaļā 
Tūrisms – maršruti.

Iedzīvotāji lūdz biežāk 
greiderēt ceļus. Visi pagas-
tu ceļi tiek greiderēti 6 reizes 
gadā, dažreiz greiderēšana ie-
kavējas neatbilstošu laikaps-
tākļu dēļ. Novada domes va-
dība nopietni seko līdzi ceļu 
greiderēšanas procesam un 
izvēlas labāko brīdi, kad grei-
derēšana ir efektīva.

Vairāki komentāri bija par 
sniega tīrīšanu ziemas pe-
riodā, piemēram: “Līvānos 
milzīga problēma ziemas pe-
riodā ir netīrītie ceļi…”. Aiz-
vadītajā sniegotajā ziemā, ar 
esošajiem resursiem nebija 
viegli nodrošināt vienlaikus 
pilnīgi iztīrītus visus ceļus un 
ietves, tomēr tie tika pastāvīgi 
tīrīti, kā arī vairumā tika kai-
sītas smiltis. Piemēram, Līvā-
nu pilsētā smilts – sāls mai-
sījums tika izkaisīts 3 reizes 
vairāk kā iepriekšējos gados, 
kopumā 147 tonnas visā Līvā-
nu pilsētas teritorijā. Lielākā 
problēma, kas apgrūtināja 
sniega tīrīšanu tieši iekšpa-
galmos, bija atstātās automa-
šīnas. 

“Lūgums savest kārtībā 
Stacijas ielu” – tas noteik-
ti tiks izdarīts, Stacijas iela 
vēl nav nodota ekspluatācijā 
– visi pašreizējie defekti tiks 
novērsti, tiks veikti atlikušie 
bruģēšanas darbi, kā arī apza-
ļumošana.

Joprojām diezgan daudz 
komentāru ir par pagastu 
ceļiem, kurus iedzīvotāji 
lūdz uzlabot. Īpaši pieminēti 
autoceļi Sutri – Tiltova, Ru-
dzāti – Varakļāni un Upenieki 
– Bikaunieki. Te jāuzsver, ka 
pašvaldības vadība un speciā-
listi dara visu iespējamo, lai 
uzlabotu pagastu ceļu stāvok-
li – gan īsteno projektus, gan 
attiecībā uz vietējās nozīmes 
valsts ceļiem vēršas pie atbil-
dīgajām valsts institūcijām, 
tai skaitā pie Satiksmes mi-
nistrijas. 21. jūnijā Līvānus 
apmeklēs satiksmes ministrs 
Tālis Linkaits, un domes vadī-
ba kopā ar viņu dosies izbrau-
kumā pa Līvānu novadu, lai 
parādītu ceļus, kurus nepie-
ciešams savest kārtībā. 

Daži aptaujātie minēja, ka 
atjaunotās ielas pilsētā  ir 
šaurākas nekā iepriekš. Te 
jāteic, ka visu ielu platums at-
bilst valstī noteiktajiem nor-
matīviem. Ielas lielākoties sa-
šaurinās tāpēc, ka tiek ierīkoti 
veloceliņi vai trotuāri, tāpēc 
arī braucamā daļa ir šaurāka.

Apgaismojums
Iedzīvotāji lūdz padomāt 

par ielu apgaismojumu ag-
rās rīta stundās, neslēgt 
tik ātri ārā gaismu uz gā-
jēju pārejām, gājēju pār-
ejām pie skolām uz Rīgas 
ielas uzstādīt papildus 
apgaismojumu, apgaismot 
neapgaismotās ielas, īpaši 
tiek minēts Rožupes pagasta 
centrs.
Atkritumu 
apsaimniekošana

Aptaujātie norāda, ka lau-
ku rajonos varētu biežāk 
izvest atkritumu kastes vai 
pielikt vēl kādu, jo ļoti bieži 
plastmasai domātā kaste ir 
ātri pārpildīta, rosina vairāk 
domāt par atkritumu apsaim-
niekošanas jautājumiem, jo 
tarifi par šo pakalpojumu ir 
augsti.

Prieks, ka iedzīvotāji domā 
par atkritumu šķirošanu, aici-
not vecajā tirgus laukumā 
uzlikt arī konteineru pa-
pīram. Atbildīgie pašvaldības 
darbinieki informē, ka to arī 
ir plānots darīt un pateicas 
par ierosinājumu. Atkritumu 
šķirošana ir viens no galvena-
jiem paņēmieniem, kā samazi-
nāt atkritumu apjomus un arī 
rēķinus.

Vienā no komentāriem mi-
nētā atkritumu kaudze auto-
ceļa A6 malā pie Līvānu robe-
žas jau ir novākta.

Daudzdzīvokļu namu ap-
saimniekošana. Dzīvoja-
mais fonds. Ūdensapgāde

Vairākas no aptaujā minē-
tajām problēmām šajā jomā 
var risināt paši daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji. Jautājumi, 
kas saistīti ar durvju kodu ie-
rīkošanu, balkonu nokrāsoša-
nu un citu remontdarbu veik-
šanu daudzdzīvokļu mājās, 
ir dzīvokļu īpašnieku  rokās 
– tikai viņi var lemt par to, 
kādi remontdarbi konkrētajā 
mājā veicami. Joprojām pa-
stāv uzskats, ka mājas pieder 
pašvaldībai vai komunālajai 
saimniecībai, kas neatbilst 
patiesībai. Pašvaldībai pieder 
tikai daži dzīvokļi katrā no 
mājām un pašvaldība ir viens 
no dzīvokļu īpašniekiem. 
Visa māja, sākot ar pagrabu 
un beidzot ar jumtu, pieder 
dzīvokļu īpašnieku kopībai. 
Neapšaubāmi, ka iedzīvotāji 
ir neapmierināti ar padomju 
laikos būvēto māju stāvokli, 
kas kļūst arvien sliktāks. Sa-
vukārt remontdarbi ir dārgi, 
kam mājas uzkrājumu vis-
biežāk nepietiek. Tāpēc ie-
dzīvotājiem būtu nopietni jā-
domā par māju atjaunošanu 
un siltināšanu, kas iespējama 
par Eiropas Savienības fondu 
līdzekļiem. Līvānu novada 
pašvaldība ir ieguldījusi daļu 
līdzekļu, lai piecas daudzdzī-
vokļu mājas varētu atjaunot 
un nosiltināt. Daudzviet citur 
šīs izmaksas sedz paši māju 
iedzīvotāji. Līvānu novadā 
pašvaldība lēma par šādu soli, 
lai iedrošinātu iedzīvotājus 
un parādītu siltināšanas po-

zitīvos rezultātus, cerot, ka 
šim piemēram sekos arī citi 
daudzdzīvokļu māju iedzī-
votāji. Šobrīd šo piecu māju 
tehniskie projekti tiek sniegti 
izvērtēšanai Altum, pēc tam 
tiks rīkotas atkārtotas iedzī-
votāju sapulces, lai lemtu par 
konkrētiem veicamajiem dar-
biem, un rīkoti iepirkumi būv-
niecības darbiem.

Otra visbiežāk minēto ie-
rosinājumu grupa saistīta ar 
dzīvojamā fonda attīstību. 
Ar 1. jūniju novada domē ir 
izveidota Nekustamo īpašu-
mu un vides pārvaldības daļa 
(ar tiem pašiem resursiem, 
nepieņemot darbā jaunus dar-
biniekus), kas risinās šos jau-
tājumus. Jau tagad ir apsekoti 
pašvaldībai piederošie dzīvok-
ļi, daļa no dzīvokļiem tiks iz-
remontēti un pārdoti, plānots 
arī piedāvāt pašvaldības zemi 
individuālo dzīvojamo māju 
būvniecībai.

Jersikas pagasta daudz-
dzīvokļu mājas iedzīvotāji 
sūdzas par dzeramā ūdens 
kvalitāti. Šīs problēmas cē-
loņi un iespējamie risinājumi 
jau tiek meklēti. Iesaistīti da-
žādi pašvaldības speciālisti, 
kas izdarīs visu iespējamo, lai 
Jersikas pagastā būtu kvalita-
tīvs dzeramais ūdens.
Atpūta, kultūra, tūrisms

Aktuālie jautājumi par 
peldvietu, pastaigas vie-
tām ģimenēm ar bērniem, 
tiks risināti līdz ar Līvānu 
pussalas labiekārtošanu, kur 
paredzēta gan peldvieta, gan 
celiņi, gan aktīvās un mierī-
gās atpūtas zonas. 

Vairāki iedzīvotāji raksta, 
ka būtu nepieciešams viens 
liels bērnu laukumiņš ār-
pus pagalmu teritorijas. 
Jauns bērnu laukumiņš šo-
gad tiks ierīkots līdzās Līvā-
nu Uzņēmējdarbības atbalsta 
centram (vecā laukumiņa 
vietā). Arī pārējie pagalmos 
uzstādītie bērnu laukumiņi ir 
apsekoti un pakāpeniski tiks 
remontēti.

Vairāki aptaujātie saka 
paldies pašvaldībai par 
uzbūvēto peldbaseinu, kā 
arī uzteic ieceri labiekār-
tot pussalu.

Attiecībā uz izklaides pa-
sākumiem, iedzīvotāju domas 
dalās. Ja vieni vēlas vairāk at-
pūtas pasākumu, īpaši vasarā, 
tad citi min, ka svētku un pa-
sākumu ir par daudz. 

Jaunieši rosina rīkot vai-
rāk kultūras pasākumu vecu-
ma grupai 18 – 30 gadi, savu-
kārt citi saka, ka diskotēkas 
savu laiku ir nodzīvojušas. Te 
ir izaicinājums kultūras dar-
biniekiem un arī jaunatnes 
aktīvistiem – kādus izklaides 
veidus piedāvāt jaunajai pa-
audzei. Pašvaldība aicina pa-
šus jauniešus nekautrēties un 
nākt ar ierosinājumiem! 

Vēl iedzīvotāji aicina uzla-
bot tūrisma jomu un vairāk 
izmantot Dubnu un Daugavu 
kā tūrisma objektus, sakopt to 
apkārtni Līvānu novada teri-
torijā.

Vide
Iedzīvotāji raksta, ka Lī-

vāni kļūst arvien sakoptāki, 
tomēr ierosina vairāk pie-
vērst uzmanību pilsētas 
apstādījumiem, uzstādīt 
vairāk atkritumu urnas, 
norādes zīmes un videono-
vērošanas kameras. Katru 
gadu tiek ierīkotas gan jaunas 
puķu dobes, gan dažādi vides 
elementi. Pagājušajā gadā uz-
stādītas arī atkritumu urnas 
dzīvnieku izkārnījumiem. Pa-
kāpeniski dažādās novada vie-
tās tiek izvietots arvien vairāk 
videonovērošanas kameru, un 
šo procesu plānots turpināt. 
Protams, vienmēr gribas vai-
rāk, bet pašvaldības budžets 
ir tāds, kāds tas ir, un līdzekļi 
ir jāpiešķir ļoti dažādām jo-
mām. 

Vēl iedzīvotāji aicina atvē-
lēt vairāk līdzekļu no pašval-
dības budžeta dzīvnieku aiz-
sardzības biedrībai “Ingato” 
un vairāk pievērsties klaiņo-
jošo dzīvnieku problēmas risi-
nāšanai.

Tāpat kā iepriekšējās ap-
taujās, arī šajā uzmanība tiek 
vērsta nepabeigto daudzdzī-
vokļu māju graustiem, kas 
bojā Līvānu pilsētas vides pie-
vilcību. Pašvaldība jau daudz-
kārt ir vērsusies pie šo māju 
īpašniekiem, kas ir privātper-
sonas, ar aicinājumu nojaukt 
vai sakārtot šīs mājas.
Izglītība

Problēma, kas visbiežāk 
minēta, ir vietu trūkums bēr-
nudārzā. Arī šo problēmu paš-
valdība risina – rasta iespēja 
izveidot papildus grupiņu Lī-
vānu 1. vidusskolas Laimiņas 
sākumskolā. Jau ar šī gada au-
gustu grupiņa uzsāks darbu. 
Domes priekšsēdētājs Andris 
Vaivods uzsver: “Līdzekļi tika 
ieplānoti pašvaldības 2019. 
gada budžetā, jo bija pie-
prasījums tieši pēc papildus 
grupiņas pašiem mazākajiem 
bērniem – no pusotra gada 
vecuma. Pēdējā laikā Līvānu 
novadā palielinās darbspējīgo 
iedzīvotāju skaits. Vērojama 
arī tendence, ka daudzi uzņē-
mumu vai iestāžu darbinie-
ki izsaka vēlmi pārcelties uz 
dzīvi Līvānos, jo viņi šeit jau 
strādā, līdz ar to Līvānu no-
vada pašvaldība risina dau-
dziem jaunajiem vecākiem 
aktuālo jautājumu par vietām 
pirmsskolas izglītības iestā-
dēs. Tika meklēts labākais 
risinājums, apsekojot vairā-
kas Līvānu izglītības iestādes 
un runājot ar to direktoriem. 
Līvānu 1. vidusskolas Laimi-
ņas sākumskolā, kas agrāk 
bija bērnudārzs, tika atrastas 
piemērotas telpas pirmsskolas 
grupiņas ierīkošanai. Ja būs 
pieprasījums, izskatīsim vēl 
citas vietas un ierīkosim vēl 
vienu grupiņu”.

Vēl iedzīvotāji norāda, ka 
jāuzlabo izglītības kvalitāte 
vispārējās izglītības iestādēs 
Līvānos, aicina reorganizēt 
mazapmeklētās skolas, paga-
rināt pirmsskolas grupas dar-
ba laiku. ► 9.lpp

Kā iedzīvotāji vērtē Līvānu novada attīstības tendences



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

9

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA 
“Eco Baltia vide” sadarbībā ar AS “Latvijas 
Zaļais punkts” un veikaliem “top!” aicina pie-
dalīties Vislatvijas “Stikla šķiratlonā”. Katram, 
kuram privātajā vai lauku mājā sakrājušās iz-
mantotas un vairs nevajadzīgas stikla burkas 
vai pudeles, tagad ir iespēja tās bez maksas 
nodot savā dzīvesvietā. Visi projekta dalībnieki 
piedalīsies arī izlozē, kur varēs laimēt veikala 
“top!” dāvanu kartes.

Projekta ietvaros ikviens Līvānu novada 
iedzīvotājs, neatkarīgi no dzīvesvietas, pie at-
kritumu apsaimniekotāja var pieteikt speciālo 
transportu, kurš konkrētā dienā piebrauks un 
pieņems izlietoto stikla iepakojumu. 

Līvānu novada iedzīvotāji pieteikties dalībai 
“Stikla šķiratlonā” var līdz 25.jūnijam un to iz-
darīt ir ļoti vienkārši:

1. Savāciet mājās visas izlietotās, vecās 
un nevajadzīgās burkas un pudeles;

2. Piesakiet savu adresi “Stikla šķiratlo-
nam”, kā arī norādiet aptuveno stikla iepakoju-
mu apjomu un atstājiet savu kontaktinformā-
ciju. To var izdarīt rakstot vēstuli uz e-pastu: 
livanu_dzks@inbox.lv vai zvanot pa attiecīgo 
tālruni (atkarībā no dzīvesvietas): 

Rudzāti – tālrunis 65326333; Turku pagasts 
– tālrunis 28347954; Sutru pagasts – tālrunis 
26360920; Rožupes pagasts – tālrunis 65329456; 
Jersikas pagasts – tālrunis 29550782.

3. 5.jūlijā speciālais transports pieteikta-
jās adresēs paņems stikla iepakojumu Līvānu 
novadā, kuram jābūt ievietotam maisos vai ka-
stēs un tas jānovieto apsaimniekošanas uzņē-
muma darbiniekiem pieejamā vietā. Pašiem at-
rasties klāt savākšanas laikā nav nepieciešams, 
bet jānodrošina, lai darbinieki var ērti piekļūt 
maisiem ar iepakojumu.

Stikla taras izvešanas laikā katra pieteiktā 
adrese tiks automātiski reģistrēta dalībai lote-
rijā, kuras laikā tiks izlozētas 3 veikalu “top!” 
dāvanas 20 eiro vērtībā. Savukārt dāvanu karti 
30 eiro vērtībā saņems akcijas dalībnieks, kurš 
būs sašķirojis visvairāk stikla pudeļu un burku 
(kg).

“Pagājušā gada nogalē veicām pilotprojektu 
Pļaviņu novadā, kas apliecināja, ka  viensētu 
iedzīvotāju nevajadzīgā stikla iepakojuma “uz-
krājums” ir ievērojams. Pļaviņās kopā pārstrā-
dei iedzīvotāji nodeva 6,66 tonnas pudeļu un 

burku. Vidēji viena mājsaimniecība projekta 
laikā nodeva 148 kilogramus stikla. Tas ir ie-
vērojams apjoms, no kura daudziem nav nemaz 
tik vienkārši atbrīvoties atkritumu šķirošanas 
infrastruktūras pieejamības un transporta trū-
kuma dēļ. Cilvēki bija priecīgi par iespēju ērti 
un dabai draudzīgā veidā atbrīvoties no liekās 
taras. Tāpēc SIA “Eco Baltia vide” šādu iespēju 
šogad piedāvās arī citām pašvaldībām, lai reģio-
nu viensētu iedzīvotāji varētu ērti atbrīvoties 
no uzkrātajām burkām un pudelēm. Mums ir 
prieks un gandarījums, ka projektā iesaistīju-
šies arī Līvāni,” norāda SIA “Eco Baltia vide” 
direktors Jānis Aizbalts. 

AS “Latvijas Zaļais punkts” direktors 
Kaspars Zakulis: “Stikla iepakojums ir sma-
gākā frakcija sadzīves atkritumos, ko var veik-
smīgi pārstrādāt, saudzējot dabas resursus 
jauna iepakojuma ražošanai. Kopumā Latvijā 
tirgū gada laikā nonāk gandrīz 55000 tonnas 
stikla pudeļu un burku, bet tikai 36000 tonnas 
tiek sašķirotas un nonāk pārstrādē. Pagājušā 
gada nogalē sadarbībā ar SIA “Eco Baltia vide” 
veicām pilotprojektu Pļaviņu novadā, lai pār-
baudītu, cik pieprasīta un efektīva būtu iedzī-
votājiem nevajadzīgās stikla taras izvešana no 
privātmājām. Pārliecinājāmies, ka liekā stikla 
iepakojuma uzkrājumi privātmājās un lauku 
mājās ir ievērojami un cilvēki īsti nezina, kur 
no tiem atbrīvoties dabai draudzīgā veidā. Tā-
pēc nolēmām, šogad rīkot Vislatvijas “Stikla 
šķiratlonu”, iesaistot visas pašvaldības, lai palī-
dzētu cilvēkiem atbrīvoties no liekās taras. Tas 
ir vēl viens preventīvais darbs, lai saglabātu 
mūsu apkārtējo vidi tīru un lai dabā mēs arvien 
retāk redzētu atkritumu un stikla burku kal-
nus.”

Līdz šim Vislatvijas “Stikla šķiratlonā” 
jau piedalījušās vairākas pašvaldības, kurās 
savākts ievērojams apjoms stikla taras. Savu 
dalību akcijā jau noslēguši Tērvete, kur tika 
savākta 5,81 tonna stikla, Vecumnieki ar 11,31 
tonnu, Salaspilī ar 2,6 tonnām, Siguldā ar 10,07 
tonnām un Bauskā ar 4,9 tonnām stikla.

Saskaņā ar Eiropas Savienības (ES) izvir-
zītajiem mērķiem Latvijai tāpat kā citām ES 
valstīm līdz 2020.gadam ir jāsavāc un jānodod 
pārstrādei 68% no Latvijā novietotā stikla. 

Plašāka informācija par “Stikla šķiratlonu” 
mājaslapā www.ecobaltiavide.lv.

Piedalies “Stikla šķiratlonā” un bez maksas 
atbrīvojies no liekās stikla taras 

Visā Latvijā turpinās ce-
turtā pieteikšanās kārta Ei-
ropas Savienības (ES) fondu 
pieaugušo izglītības projek-
tā “Nodarbināto personu 
profesionālās kompeten-
ces pilnveide”, kuru īsteno 
Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA). Līvānu un 
Preiļu novados var pieteik-
ties mācībām 71 izglītības 
programmā sešās izglītības 
iestādēs. Strādājošie vecu-
mā no 25 gadiem pirmoreiz 
to var ātri un ērti izdarīt 
tiešsaistē (www.macibaspie-
augusajiem.lv) līdz 28. jūni-
jam.

Latvijā kopumā šajā kār-
tā iedzīvotāji var izvēlēties 
apgūt kādu no vairāk nekā 
800 dažāda garuma un satu-
ra izglītības programmām, 
kas pieejamas 46 Latvijas 
pilsētās un novados. 

Visā Latvijā, kā arī Līvā-
nu un Preiļu novados pirmo-
reiz var pieteikties mācībām 
mūžizglītības kompetencēs, 
kas palīdz iegūt dzīves ga-
rumā noderīgas prasmes, 
lai pielāgotos izmaiņām 

darba tirgū. Līvānu novadā 
šīs kompetences var apgūt 
tādās programmās kā pro-
fesionālā angļu valoda me-
hāniķiem un elektroenerģē-
tikas nozares terminoloģija 
angļu valodā. Preiļu novadā 
mūžizglītības kompetences 
var apgūt kādā no 23 izglī-
tības programmām, kuru 
klāstā ir tādas mācības kā 
komandas darba vadīšanas 
ABC, profesionālā angļu va-
loda mehāniķiem, digitālās 
prasmes darba vajadzībām, 
iecere veiksmīgai uzņēmēj-
darbības uzsākšanai un ci-
tas. 

Līdzīgi kā iepriekšējās 
kārtās 46 izglītības prog-
rammas Preiļu un Līvānu 
novados pieejamas 8 dažādās 
tautsaimniecības nozarēs. 
To vidū ir sešas programmas 
Preiļu novadā, kurās var ie-
gūt darba tirgū pieprasītu 
profesiju, piemēram, kļūt 
par ēku būvtehniķi, kondi-
tora palīgu, elektromontieri, 
šuvēju, loģistikas darbinie-
ku, noliktavas darbinieku.

Iespēja pieteikties 
mācībām pieaugušajiem 
gandrīz 800 programmās 

Uzņēmējdarbība
Iedzīvotāji rosina domāt 

par investoru piesaisti un 
jaunu darbavietu veidošanu. 
Būtiski atzīmēt, ka pašvaldī-
bām likums aizliedz attīstīt 
uzņēmējdarbību tiešā veidā 
(būvēt, piemēram, rūpnīcu, 
veikalu, viesnīcu) vai veikt ie-
guldījumus privātajā sektorā. 
Pašvaldības uzdevums ir vei-
dot atbilstošu vidi un sakārto-
tu infrastruktūru, kas veicina 
uzņēmējdarbību. Kas attiecas 
uz investoru piesaisti, tad pie 
šī jautājuma Līvānu nova-
da dome strādā pastāvīgi, lai 
gan Līvānus nevar salīdzināt 
ar Pierīgu, kur koncentrējas 
visi resursi, tāpēc investoru 
piesaiste nav vienkārša. Vēl 
iedzīvotāji atzinīgi novērtē 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadē-
mijas darbību un aicina vēl 
vairāk attīstīt sadarbību.
Sociālā sfēra un medicīna

Iedzīvotāji raksta, ka Lī-
vānu novadā nepieciešama 
sociālā māja. Uz to, ka sociālo 
māju izveidei ir nepieciešams 
finansējums, novada domes 
vadība vērsa arī labklājības 
ministres Ramonas Petravi-
čas uzmanību viņas nesenās 
vizītes laikā Līvānos, jo soci-
ālās mājas izveide prasa lielus 

finansiālos ieguldījumus. Sa-
vukārt ES fondu finansējums 
jau otru plānošanas periodu 
ir vērsts uz uzņēmējdarbības 
infrastruktūras attīstību, ne-
vis sociālo jomu. Tāpat nepie-
ciešams arī paplašināt AAPC 
“Rožlejas” telpas, kas ir pie-
pildītas. Attiecībā uz medi-
cīnas jomu iedzīvotāji rosina 
palielināt ārstu–speciālistu 
konsultāciju klāstu, lai neva-
jadzētu braukt citur, īpaši min 
USG locītavām un zobārstnie-
cības pakalpojumus.
Pašvaldības darbs

Iedzīvotāji vērš uzmanību, 
ka vairāk jādomā par lauku 
teritoriju attīstību, aicina paš-
valdības darbiniekus būt pre-
timnākošākiem. Aptaujātie 
saka paldies par “Līvānu No-
vada Vēstis” izdošanu, aicina 
atspoguļot kārtībnieka darba 
rezultātus (ņemot vērā šo ie-
rosinājumu tika publicēta in-
tervija informatīvā izdevuma 
šī gada marta numurā). Kāds 
iedzīvotājs raksta: “Ļoti liels 
administratīvais aparāts, īpa-
ši pagastu pārvaldēs. Nav sa-
protams, ko dara pārvaldnieki 
un tajā pašā laikā izpilddirek-
tors. Cilvēkam no malas nav 
saprotams viņu darba lauks”. 
Lai cilvēkus vairāk informētu 

par pašvaldības darbu, sākot 
ar šī gada jūliju, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā tiks 
publicēta izsmeļoša informā-
cija par pašvaldības struktūr-
vienību un nodaļu darbu, tai 
skaitā arī par katras pagasta 
pārvaldes darbu. 
Vērtējums par 7 gadu pe-
riodā paveikto

Kopumā gandrīz visās 
aptaujā minētajās pašvaldī-
bas un citu novada teritorijā 
sniegto pakalpojumu jomās 
pozitīvam vērtējumam ir ten-
dence paaugstināties. Vienīgi 
nedaudz zemāks ir pirmssko-
las izglītības novērtējums, bet, 
kā iepriekš minēts, tad pašval-
dība pie šī jautājuma strādā. 
Zemāk novērtēti ir arī namu 
apsaimniekošanas pakalpo-
jumi, kas ir saistīti ar daudz-
dzīvokļu māju novecošanas 
problēmu. Savukārt pēdējos 
gados pozitīvi pieaudzis vērtē-
jums par transportam domāto 
infrastruktūru, sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumiem, 
sabiedrisko kārtību, kultūras 
un izklaides pasākumiem. 

Stabili katru gadu tiek aug-
stu novērtēta arī vides sakop-
tība (2018. gadā – 88,71% ar 
šo jomu ir ļoti apmierināti vai 
drīzāk apmierināti), sabiedrī-

bas informēšana (85,49% ļoti 
apmierināti vai drīzāk apmie-
rināti), kultūras un izklaides 
pasākumi (73,55% ļoti vai drī-
zāk apmierināti), pašvaldības 
sniegtie pakalpojumi kopumā 
(arī 73,55%), kā arī atkritumu 
izvešana (70,65%).

Arī ar gandrīz visām pā-
rējām jomām vairāk kā 60% 
aptaujāto ir ļoti apmierināti 
vai drīzāk apmierināti (iz-
ņemot pirmsskolas izglītību, 
veselības aprūpi, sabiedris-
ko ēdināšanu, veloceliņus un 
sabiedrisko transportu, kur 
vērtējums ir mazliet zemāks). 
Attiecībā uz būvvaldes un so-
ciālajiem pakalpojumiem liela 
daļa aptaujāto nevarēja sniegt 
vērtējumu, jo nebija izmanto-
juši šos pakalpojumus.

Kopumā par 7 gadu pe-
riodā paveikto ar pašvaldības 
darbu ir ļoti apmierināti vai 
drīzāk apmierināti 75,16% ap-
taujas dalībnieku.
Iedzīvotāju novēlējumi un 
pozitīvās atziņas

– Turpināt iesāktos un 
uzsākt jaunus darbus un pro-
jektus, lai ne tikai Līvāni, bet 
arī Līvānu novada pagasti 
plaukst savā attīstībā. Tas 
veicinātu uzņēmējdarbības 
attīstību, iedzīvotāju skaita 

pieaugumu, iedzīvotāju lab-
klājību, labas izglītības iegū-
šanu un kļūtu par vietu, kur 
iedzīvotāji vēlētos atgriezties.
– Lai mums visiem kopā vei-
cas!
– Līvāni ar katru gadu kļūst 
arvien patīkamāki un skais-
tāki.
– Ļoti iepriecina domes vadī-
bas, īpaši domes priekšsēdē-
tāja vietnieces, aktīvā iesaiste 
domes darba procesu uzlabo-
šanā!
– Paldies mūsu pilsētas vadī-
bai A. Vaivodam un U. Skrei-
veram par to, ka vienmēr 
uzklausa un izpilda mūsu pil-
sētas iedzīvotāju vēlmes.
– Ļoti priecīga par mūsu pilsē-
tas attīstību. Tā tik turpināt!
– Mani apmierina un man pa-
tīk dzīvot Līvānos!
– Tā turpināt un lai netrūkst 
ideju.
– Priecājos par novada attīs-
tību.
– Palieciet tādi kā esat, un tā 
nebūs apstāšanās! 

Paldies jums, aptaujas 
dalībnieki, par atsaucību, 
viedokļiem, kritiku un la-
bajiem vārdiem! Esiet ak-
tīvi arī turpmāk!



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

10

Ligita Svirska,
PII „Rūķīši” vadītājas vietniece izglī-
tības jomā

Ar maijpuķīšu reibinošo smaržu, 
lidojošām pieneņu pūkām un smar-
žojošām bērzu meijām izlaidumu 
svētku brīžos Līvānu pirmsskolas iz-
glītības iestādē „Rūķīši” ir noslēdzies 
kārtējais, notikumiem bagātais mācī-
bu gads. Turpinājumā  neliels ieskats 
dažās  mūsu šī gada aktivitātēs.

Jau piekto gadu mūsu iestā-
dē „Rūķīši” svinēja Tēvu dienu. 
Varam teikt, ka šī diena mums jau 
ir tradīcija, ko kopā svin visa ģime-
ne, un to varētu nodēvēt arī par ģi-
meņu svētku dienu. Šis bija mirklis, 
kad ikdienas rūpes varēja nolikt malā 
un izbaudīt jauku kopā būšanu gan 
radošajās darbnīcās, gan iesaistoties 
dažādās sporta aktivitātēs.

Septembrī mūsu iestādi apcie-
moja četri rudens rūķi – rudens 
augļu Rūķis, dārzeņu Rūķis, sēņu 
Rūķis, medus Rūķis. Ar dažādiem 
jautriem, atjautīgiem uzdevumiem  
Rūķi pārbaudīja, cik zinoši ir mūsu 
bērni. Vai prot atšķirt dārzeņus no 
augļiem, vai zina, kā top medus, pa-
zīst ēdamas un neēdamas sēnes. Rū-
ķiem par prieku izrādījās, ka bērni ir 
ļoti zinoši un gudri. 

22. septembrī piedalījāmies 
2018.gada olimpiskās dienas 
aktivitātēs, kuras tika rīkotas par 
godu Starptautiskās olimpiskās ko-
mitejas dibināšanai. Tās mērķis ir 
veicināt dažādas fiziskās aktivitātes, 
un tajās iesaistīties tika aicināti visi 
bērni, bērnu vecāki un iestādes dar-
binieki. Olimpiskās dienas devīze 
„Sporto svaigā gaisā!”

Tradicionāli septembra bei-
gās tiek rīkota ražas izstāde 
“Rudentiņš, bagāts vīrs”. Izstādes 
veidošanā piedalījās grupu audzēkņi 
kopā ar saviem vecākiem. Paldies par 
bērnu un bērnu vecāku atsaucību, 
radošumu un atbalstu izstādes sarī-
košanā.

Karjeras nedēļas ietvaros 
mūsu iestādi apmeklēja sešas Lī-
vānu 1. vidusskolas audzēknes, 
lai iepazītos ar PII skolotāju un sko-
lotāju palīgu darbu.

Dažas meiteņu atziņas pēc pava-
dītā laika grupās:
•	 Bija interesanti, atcerējos to laiku, 

kad gāju bērnudārzā. Bet tikai ta-
gad sapratu, ka darbs skolotājām 
nav viegls. Ir pareizi jākomunicē 
ar bērniem, jāsaprot viņu uzvedī-
ba.

•	 Prieks, ka aug saprotoši, gudri 
un paklausīgi bērni. Jauki bija ie-
grimt bērnības atmiņās.

•	 Man ļoti iepatikās strādāt ar bēr-
niem, nekad nebūtu domājusi, ka 
man tas patiks. Gribētos atgriez-
ties un atkārtot.

•	 Ļoti pozitīvas atmiņas, patīk strā-
dāt ar maziem bērniem. Ļoti jauki 
bērni. Laipnas skolotājas un sko-
lotāja palīgs. Kopumā ļoti pozitīva 
diena.

•	 Pozitīvākais ir tas, ka mazie mūs 
pieņēma un nebaidījās. Viss ļoti 
patika. Priecājos, ka man bija šī 
iespēja apmeklēt bērnudārzu.

•	 Ļoti patika rotaļāties ar maza-
jiem. Ļoti pozitīvi bērni. Citu reizi 
vēlētos vēlreiz apmeklēt šo „Rūķī-
šu” bērnudārzu.
Sagaidot Latvijas 100. dzim-

šanas dienu, savu bērnudārzu 
ietērpām svētku rotā.

Latvija – tā ir zeme, kurā mēs 

dzīvojam, augam, mācāmies un strā-
dājam. Mums ir sava valoda, Latvju 
dainas un Dziesmusvētki. Latvija ir 
mūsu mājas, mūsu dzimtene. Ģime-
ne, laime, mūsu krāšņā zeme, piede-
rība Latvijai neatkarīgi no tautības 
ir pati lielākā bagātība, kas mums ir 
dota. 

15. novembra rīts mūsu iestādē 
bija nedaudz savādāks kā citi rīti. 
Lai sasildītu, apmīļotu mūsu Latviju, 
bērni kopā ar vecākiem un iestādes 
darbinieki nesa iedegtas svecītes un 
tās izvietoja iestādes teritorijā izvei-
dotajā Latvijas kontūrā. Tā izgaismo-
jot un sasildot mūsu Latviju.

Uz  Latvijas Republikas  neatkarī-
bas dienas svinībām „Latvijai – 100!”   
Rīgas ielā 13 pulcējās jaunākā un 
vidējā vecuma bērni. Tika dziedāta 
valsts himna, skaitīti dzejoļi, dziedā-
tas dziesmas un izteikti novēlējumi 
Latvijai. Kā pārsteigums izskanēja 
skolotāju dziedātā dziesma un zvanu 
skaņās izspēlētā dziesmas „Pūt, vēji-
ņi” melodija. Neizpalika arī aktīvi iz-
plaukšķināts salūts par godu Latvijas 
dzimšanas dienai. Savu novēlējumu 
Latvijai, bērniem izteica arī iestādes 
vadītāja Aija Grugule.

Uz Latvijas Republikas  Neatkarī-
bas dienas svinībām „Latvijai -100!” 
Avotu ielā 2 pulcējās vecākās grupas 
bērni. Mūs svētkos apciemoja arī Lī-
vānu novada domes priekšsēdētājs 
Andris Vaivods. Pēc Latvijas himnas 
nodziedāšanas tika izstāstīts, izdzie-
dāts Latvijas novadu un galvaspilsē-
tas Rīgas stāsts.  Savus apsveikumus 
izteica vadītāja Aija Grugule un Lī-
vānu novada domes priekšsēdētājs 
Andris Vaivods. Savā svētku uzrunā 
A. Vaivoda kungs uzsvēra, cik lepns 
un priecīgs viņš ir par Līvānu jauno 
paaudzi. Par braši dziedāto Latvijas 
himnu, dziesmām un dzejoļiem. Par 
bērnu lepnumu un iespēju augt savā 
zemē Latvijā!

Šogad pirmo reizi tika orga-
nizēta labo darbu nedēļa „Pa-
līdzi kādam justies īpaši šogad 
Ziemassvētkos”, kuras laikā darbi-
nieki, bērni un bērnu vecāki ziedoja 
dažādas lietas (apģērbu, apavus, ro-
taļlietas, pārtikas preces) bērniem no 
sociālās aprūpes centra “Kalkūni”, 
alternatīvās aprūpes centra „Rožle-
jas” iemītniekiem un Līvānu slimnī-
cas paliatīvās nodaļas iemītniekiem. 
Labo darbu nedēļā skolotājas pa-
stiprinātu uzmanību pievērsta tādu 
tikumu kā labestība, tolerance, līdz-
cietība iedzīvināšanai bērnu ikdienā. 
Un tas var būt ne tikai materiālais 
atbalsts, bet arī labs vārds, aprunā-
šanās, smaids, samīļošana, par ko 
priecājas ikviens cilvēks.

14. grupas bērni labo darbu ne-
dēļā kopā ar skolotājām gatavoja 
apsveikumus, cepa piparkūkas, gata-
voja dzērvenes pūdercukurā, saiņoja 
dāvanas un gatavoja Ziemassvētku 
koncerta programmu. 20. decem-
brī bērni kopā ar skolotājām Danuti 
Karpiņecu, Lilitu Vaivodi, mūzikas 
skolotāju Ainu Putniņu un iestādes 
vadītāju Aiju Gruguli Ziemassvētkos 
ar dāvanām un koncertu sveica al-
ternatīvās aprūpes centra „Rožlejas” 
iemītniekus.

Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā mūsu iestādē ciemojās 
Ziemassvētku vecītis un Rūķu 
saime. Bērni šogad piedzīvoja ne-
parastākus Ziemassvētkus – skatī-
jās skolotāju iestudēto teātra izrādi 
„Rūķu Ziemassvētki”, piedalījās ko-

pējās rotaļās un dejās.
Februārī iestādes bērnu deju 

kolektīvs, ko vada skolotāja Ani-
ta Vucina veiksmīgi piedalījās 
Līvānu novada izglītības iestāžu 
tautas deju kolektīvu skatē “Sa-
dancis.” Deju kolektīvs ar iegūtiem 
42,2 punktiem saņēma 1. pakāpes 
diplomu.

Marta mēnesi „Rūķīšu” bēr-
ni un darbinieki pavadīja teātra 
mākslas iepazīšanā. Visās grupās 
tika iestudētas dažādas pasakas, lu-
gas, pantonīmas izrādes, kuras varē-
ja noskatīties draugi un interesenti. 
„Pastariņu” bērni savukārt mācījās 
skaisti deklamēt dzejoļus, kurus va-
rēja noklausīties dzejas dienu svēt-
kos. Bērni ieguva pozitīvas emocijas, 
bagātināja savu pieredzi par teāt-
ra mākslu. Iejutās dažādās lomās, 
veidoja pieredzi uzstāties publikas 
priekšā un parādīja savas prasmes un 
iemaņas citiem bērniem. Pilnveidoja 
izteiksmīgās runas prasmes, sadarbī-
bas prasmes gan savā starpā, gan ar 
citu bērnu grupām.       

Aprīlis – Lielās talkas mēnesis. 
Lielās Talkas vadītāja Vita Jaunzeme 
uzsver: „ Pret dabu ir jāizturas ar 
milzīgu cieņu. Daba savā dievišķajā 
skaistumā ir perfekta un harmonis-
ka, un mums ir ne tikai jāmācās PAR 
dabu, bet galvenokārt mums jāmācās 
NO dabas.” Arī mūsu lielie un ma-
zie Rūķi ne tikai Lielās talkas dienās 
mācās saudzēt un rūpēties par dabu, 
bet dara to ikdienā. Uz PII „Rūķīši” 
čiekuru talku bērni nāca smaidoši, 
priecīgi un darboties griboši.

Maija mēnesis mūsu iestādē 
ir īpašs. Tas ir mēnesis, kad īpa-
ši pateicamies savām māmiņām 
par mīļumu, glāstiem, līdzjušanu, at-
balstu. Ar skanīgām dziesmām, dze-
joļiem, dejām, rotaļām un pašu gata-
votām dāvanām mācāmies pateikties 
savām ģimenēm.          

Maija mēnesis ir arī sportisko 
aktivitāšu mēnesis. Šogad notika 
jau tradicionālās 17. Mazās Olimpis-
kās spēles ar devīzi „Rodi iedvesmu 
un visiem to rādi.”

Mūsu bērniem pievienojās arī 
ciemiņi no Jaunsilavas, Rožupes, 
Rudzātu, Jersikas, Līvānu 1. un 2.vi-
dusskolas pirmsskolas grupām, kā 
arī Jēkabpils PII „Bērziņš” vecākās 
grupas bērni. Kopumā 17. mazajās 
Olimpiskajās spēlēs piedalījās 410 
dalībnieki.  Mazās Olimpiskās spēles 
atklāja Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs A. Vaivods, vēlot visiem klāt-
esošajiem būt stipriem, veseliem un 
sportiskiem. Katrs bērns par aktīvu 
sportošanu bija nopelnījis medaļu.

Atbalstot kampaņu “Kustinā-
cija” mūsu vecākās grupas bēr-
ni kopā ar kustinācijas treneri 
Pēteri Krastiņu apguva kustību 
„superspējas”. Šie vingrojumi at-
tīsta kustības, līdzsvaru un spēku, 
ļauj iejusties superlāča, kucēna, 
ultravardes lomā vai arī  būt kā at-
lētam no tālas galaktikas. Treneris 
Pēteris aicināja bērnus kustēties re-
gulāri, jo fiziskās aktivitātes ir veids, 
kā rūpēties par savu veselību.

Maijs – tās ir arī atvadas no 
bērniem, kas septembrī dosies 
gūt zinības skolā. Šogad mūsu PII 
„Rūķīši” beidza 44 audzēkņi. Šiem 
bērniem kāds laika posms bērnības 
zemē ir noslēdzies. Tas bija kāpēcīšu, 
nezinīšu, brīnīšanās, skanīgu smiek-
lu un reizēm bēdu, izzināšanas, dar-
bošanās, draudzēšanās laiks. 

Tāpēc vēlēsim mūsu audzēkņiem, 
lai bērnudārzā pavadītais laiks paliek 
atmiņās kā skaists bērnības piedzīvo-
jums un skola ir tā vieta, kur meklēt 
jaunus brīnumus un jaunus piedzīvo-
jumus! Esiet tikpat zinātkāri, gudri, 
veseli un drosmīgi!

Arī iestādes darbiniekiem šis 
gads bija rosīgs un darbīgs, rūpē-
joties par bērnu labsajūtu, vides 
pilnveidošanu, savu zināšanu 
papildināšanu. Skolotājas aktīvi 
papildināja savas zināšanas dažādos 
kursos, dalījās ar kolēģēm, rādot kat-
ra savu labās prakses piemēru. 

Rainis ir teicis: „Gūt var ņemot, 
gūt var dodot, dodot gūtais neatņe-
mams.” Varam tikai piekrist šai atzi-
ņai, jo šogad esam uzņēmuši kolēģus 
no Jēkabpils, Madonas, Gulbenes, 
Pļaviņām, Jelgavas un dalījušies savā 
darba pieredzē, ieviešot Valsts izglī-
tības satura centra Eiropas Sociālā 
fonda projektu NR.8.3.1.1./16/I/002 
“Kompetenču pieeja mācību saturā.” 

Darbs divu gadu garumā  pie 
kompetenču pieejas mācību saturā 
aprobācijas ir veiksmīgi noslēdzies. 
Noslēguma semināra dienā 8 skolo-
tājas saņēma apliecību par to, ka ir 
apguvušas pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmu.

Jūnijs – vasaras pilnbrieda mēne-
sis, kad dabā viss zied un zaļo, kad 
saule ir tik spoža un tveicīga, kad ir 
gada garākā diena un īsākā nakts, 
kad jūties vesels un spēka pilns un 
gatavs gavilēt no laimes sajūtas. 
Paldies bērniem, bērnu vecākiem, 
iestādes darbiniekiem par sapratni, 
„drauga plecu”, atbalstu, līdzjušanu 
un līdzdalību šajā mācību gadā. Lai 
jums jauka vasara, un uz tikšanos 
jaunajā mācību gadā.

Mazo Rūķu lielie darbi

Mirklis no izlaiduma balles. Foto no PII “Rūķīši” arhīva



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

11

Ināra Bojāre,
Līvānu 2. vidusskolas bibliotekāre 

Šo mācību gadu ar izcilām sekmēm Līvānu 
2. vidusskolā pabeidza 4.b klases skolniece 
Aleksandra Ļisina. 31.maijā skolas direkto-
re Klavdija Daukšte un direktores vietniece 
Ludmila Vucina aicināja skolēnus ar ļoti la-
bām un izcilām sekmēm uz tēju un kliņģeri. 
Mācību gada noslēgumam veltītajā svinīgajā 
pasākumā tika uzsvērts, ka šie skolēni ir sko-
las lepnums un rudenī viņiem tiks organizēta 
ekskursija pa Latviju.

Astoņdesmit astoņiem skolas skolēniem 
tika izteikta pateicība par labām un izcilām 
sekmēm. Deviņiem 1. klasē, vienpadsmit 2. 
klasē, astoņiem 3. klasē, astoņiem 4.a klasē, 
septiņiem 4.b klasē, desmit 5.a klasē, asto-
ņiem 5.b klasē, sešiem sestajā klasē, astoņiem 
7. klasē, pieciem 8. klasē, diviem 10. klasē un 
sešiem 11. klasē. Kopā skolā uz labi un teica-
mi mācās 43% skolēnu.

Klašu reitingā uzvarēja 5.a klase, audzinā-
tāja Svetlana Možajeva. Otrajā vietā 9.a klase 
(audzinātāja Žanna Lukašenkova) un 9.b kla-
se (audzinātāja Tatjana Piskunova). Par ak-
tivitāti pasākumos un panākumiem mācībās 
5.a klasei tiek piešķirta ekskursija pa Latgali, 
bet 9.a un 9.b klasei – saldā balva.

Mācību gada beigas īpaši atzīmēja pirms-

skolas un 4. klašu skolēni. Astoņiem pirms-
skolas skolēniem tika organizēts izlaidums, 
kurā bērni iepazīstināja vecākus un ciemiņus 
ar savu ikdienu un paveikto. Skolas direkto-
re K. Daukšte viņus apsveica un iedrošināja 
skolas gaitām 1. klasē. Pasākuma noslēgumā 
tika izdejota deju programma kopā ar vecā-
kiem.

Ceturto klašu skolēni skolas gaitas turpi-
nās ar citiem klašu audzinātājiem.  Tādēļ 4.a 
klase un audzinātāja Jūlija Garkina rīkoja 
atvadu ballīti ar dejām un konkursiem. Pēc 
pēdējās klases stundas 4.b klases skolēni un 
viņu vecāki devās pārgājienā, lai vēl izbaudī-
tu kopā būšanu ar savu pašreizējo audzinā-
tāju Ļanu Vainovsku. Laika apstākļi bija lab-
vēlīgi peldēšanas sezonas atklāšanai, sporta 
spēlēm, atrakcijām un atpūtai dabā, baudot 
vecāku dāvāto svētku kliņģeri.

Ne mazāk saspringts mācību gads bija arī 
skolotājiem. Relaksācijai, jaunu iespaidu un 
iedvesmas gūšanai tika organizēts brauciens 
uz Riebiņu zirgaudzētavu “Trīs vītolu staļli” 
un vīngliemežu audzētavu Ošu mājās. No ik-
dienas pienākumiem skolotāji atpūtās jājot 
ar zirgu, degustējot vīngliemežu uzkodas un 
pastaigājoties pa Preiļu pils parku.

Lai visiem vasarā izdodas labi atpūsties un 
gūt iedvesmu jaunam darba cēlienam!

Mācību gada noslēgums
Līvānu 2.vidusskolā 

Aizvadītais mācību 
gads Rožupes 
pamatskolā

Cāļus skaitot rudenī, bet 
ko skaita pavasarī? Dzelte-
nās pienenes? Dzeguzes “Ku-
kū”? Lietus piles? Varbūt... 
Bet skolēniem tam nav laika, 
viņi maijā skaita – vērtēju-
mus! Ikvienam gribas, lai 

zināšanas būtu novērtētas 
vismaz ar 6 ballēm. 

Kā mums 2018./2019.m.g. 
veicies? 30.maijā visi pulcēja-
mies svinību zālē, lai izvērtē-
tu šinī mācību gadā paveikto, 
īpaši suminātu tos skolēnus, 

kuri mācību gadu noslēguši 
ar labiem un teicamiem,  pat 
tikai ar teicamiem un izci-
liem vērtējumiem liecībās. 

Mēs patiesi lepojamies ar 
diviem visčaklākajiem jau-
nsilaviešiem: 9.klases Dāvi 

Skreiveru, kuram vienīgajam 
skolas vēsturē devīto reizi 
liecībā ir tikai 9-10 balles! 
Viņa piemēram seko 2.klases 
skolniece Nikola Stikāne, ku-
rai ir teicamas zināšanas lat-
viešu valodā un matemātikā.

Tikpat ļoti mēs priecā-
jamies arī par 51 mūsējo, 
kuriem vērtējumu dažādī-
ba liecībās ir plašāka – no 6 
ballēm un augstāk. Tie ir: 
1.klasē – A.Altmanis, E.Ci-
mars, V.Iesalniece, E.Lauri-
novičs, A.Plivda, M.Usāns, 
E.Vucāne, U.Vucenlazdāne, 
M.Vucenlazdāns. 2.klasē: 
D.Grakoļskis, A.Jēkabsons, 
K.Kalinovs, M.J.Kirillovs, 
V.Klimentjeva, K.Pundurs, 
E.Reinholde, R.Upenieks. 
3.klasē: S.Kalderauska, 
D.Lazdāns, M.Puriškevi-
čs, J.Skrebelis, M.Zvaigzne. 
4.klasē: E.Bērzkalna, A.Bik-
še, Z.Markovskis, A.Kal-
mane, A.Roga, E.Skrebele, 
P.Ustinova, L.A.Šulca, A.Va-
siļjeva. 5.klasē: D.Bērzkalns, 
S.Grakoļska. 6.klasē: K.Gru-

gule, P.Kalinova, M.Silava. 
7.klasē: G.Bjalkovska, L.Bro-
ka, M.Grakoļska, A.Mališeva, 
M.Šišlova, A.Vasiļjeva, E.Vu-
cenlazdāne. 8.klasē: E.Cima-
re, M.Iļjina, L.Markovska, B.
Silava, A.Slics, M.Upeniece.  
9.klasē: M.Māsāne, R.Māsā-
ne. Mums ir izdevies noslēgt 
garo mācību gadu labāk nekā 
īso 1.semestri!

Tad seko pārsteigums – 
visi šie skolēni tiek uzaici-
nāti uz pieņemšanu pie sko-
las direktores. Nepiespiestā 
gaisotnē, cienājoties ar sulu 
un kūkām, rit tikpat nepie-
spiestas sarunas – vai bija 
grūti apvienot mācības ar ci-
tām nodarbēm, kas visvairāk 
palicis atmiņā no šī gada, ko 
darīs vasarā, vai gribas pār-
iet uz nākamo klasi. 

Paldies ikvienam Jaunsila-
vas pamatskolas skolniekam, 
atsaucīgajām ģimenēm un 
pedagogiem par labām sek-
mēm un labiem darbiem pie-
pildīto skolas gadu!

Jaunsilavas pamatskola atskatās uz mācību gada panākumiem 

Jaunsilavas pamatskolas izcilnieki (fotografēšanās brīdī klāt nebija devītklasnieku, jo viņi 
gatavojās eksāmenam)

Sanita Dubovska,
Rožupes pamatskolas direkto-
re

Mācību gada noslēgums ir 
laiks, kad izvērtējam paveik-
to, sasniegto un izvirzām jau-
nus mērķus un uzdevumus 
nākamajam mācību gadam. 
Esam gandarīti un lepni par 
sasniegumiem. Mācību un 
audzināšanas darbu organizē-
jām tā, lai skolēni attīstītu un 
pilnveidotu sevī tādas vērtī-
bas kā tieksmi pēc zināšanām, 
atbildību, sadarbību, pieklājī-
bu un draudzību.

Gandarījums ir par skolē-
nu dalību mācību priekšmetu 
olimpiādēs. 15% no izglītoja-
majiem veiksmīgi ir startējuši 
novada, Latgales reģiona un 
valsts līmeņa olimpiādēs. 

Skolēnu, skolotāju un vecā-
ku savstarpējas sadarbības re-
zultātā mācību gada noslēgu-
mā pieci skolēni saņēma Zelta 
un četri Sudraba liecības. 

Skolēni savus talantus un 
spējas ir pierādījuši daudzvei-
dīgos ārpusskolas konkursos 
Līvānu novadā, Latgales re-
ģionā un valstī. 

Mūsu skola katru gadu le-
pojas arī ar bērnu sportiska-
jiem sasniegumiem, šogad tās 
ir godalgotas vietas vieglatlē-
tikas disciplīnās novadā un 
Latgales reģionā. 

Lai motivētu un sniegtu 
atbalstu mācībās skolēniem, 
kuri dažādu iemeslu dēļ ir 
iekavējuši mācību vielas ap-
gūšanu, skola kopš šī gada 
janvāra ir iesaistījusies Eiro-
pas Sociālā Fonda projektā 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas samazinā-
šanai”. Veiksmīgi izmantotas 
projekta “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs” iespējas 
un piedāvātās aktivitātes. 
Mācību gada laikā 1.–9. kla-
šu  skolēniem ir bijusi iespēja 
piedalīties 11 daudzveidīgos, 
ar karjeras izglītību saistītos 
pasākumos. Skatuves mākslas 
pasaule iepazīta, izmantojot 
programmas “Latvijas skolas 
soma” finansējumu. Skolēni 
apmeklēja Daugavpils teātri, 
Latvijas Nacionālo operu un 
baletu.

Atbildības izjūtu skolēni 
pilnveidoja, piedaloties Skolas 
pašpārvaldes darbā, organizē-
jot ārpusstundu pasākumus, 
izstrādājot pētnieciskos dar-
bus, iesaistoties skolas darba 
vērtēšanā, ikdienas mācību 
un ārpusstundu darbā.

Sadarbības prasmes ir tās, 
kuras skolotāji mērķtiecīgi 
plāno, vadot mācību stun-
das. Vecāko klašu skolēni sa-
darbības prasmes mācījās, 
organizējot ārpusstundu pa-
sākumus. Radošu izdomu un 
pasākumu vadīšanas  prasmi 
skolēni pilnveidoja Valentīn 
dienas un Popielas  pasāku-
mu laikā. Esam gandarīti par 
vecāku atsaucību, apmeklējot 
skolas organizētos ārpusstun-
du pasākumus: Valsts svētku 
koncertu, Ziemassvētku pa-
sākumu, Ģimenes dienas kon-
certu, mācību gada noslēguma 
Ģimenes dienas sporta svēt-
kus. Gandarījums par skolo-
tāju darbu, vecāku līdzdalību 
un skolēnu aktivitātēm, ko 
atzinīgi novērtēja arī skolas 
akreditācijas komisija 2019. 
gada pavasarī. 

Lai krāsaini priecīga un 
droša vasara!



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

12

Marija Broņka,
Jaunsilavas pamatskolas direktores vietniece izglītības jomā

Jau septīto gadu pēc kārtas Jaunsilavas pamatskola saviem 
mācību priekšmetu olimpiāžu laureātiem un viņu skolotājiem 
saka “Paldies!”, balvā dāvinot mācību ekskursiju.

Intereses pēc pirms brauciena nolēmām šogad nosvērt, ne-
vis saskaitīt goda rakstus. Jūs interesē rezultāti? Lūdzu: 1.kl. 
– 76 g; 2.kl. – 45 g; 4.kl. – 56 g; 5.kl. – 15 g; 6.kl. – 55 g; 7.kl. 
– 136 g; 8.kl. – 298 g; 9.kl. – 247 g! Šogad  25 skolēni – Arta 
Plivda, Nikola Stikāne, Markuss Juris Kirillovs, Daniels Gra-
koļskis, Elizabete Skrebele, Alīna Vasiļjeva, Poļina Ustinova, 
Arnolds Ivdris, Katrīna Grugule, Viktorija Gluškova, Patrīcija 
Kalinova, Megija Grakoļska, Marta Šišlova, Eva Vucenlazdāne, 
Beatrise Silava, Artjoms Raņņijs, Adrians Slics, Mona Upenie-
ce, Marina Skutele, Laura Markovska, Viktorija Burceva, Dāvis 
Skreivers, Kristaps Silavs, Madara Māsāne un Kristiāna Zvir-
bule – un 10 skolotāji saņēma īpašo uzaicinājumu pārrobežu 
ceļojumam. Tas gan nenozīmē, ka ir mums tikai 25 uzvaras, jo 
12 skolēni ir uzvarējuši 2 – 8 olimpiādēs!

31.maijā, vēl esot Latvijā, daudz jauna uzzinājām Jersikas 
čipsu ražotnē, degustējām 9 veidu produkciju. Tālāk ceļš veda 
uz kaimiņvalsts Lietuvas  Zarasai pilsētu. Ekskursija gida pa-
vadībā pa zaļo Sēļu laukumu, baznīcu un savdabīgo Panorā-
mas ratu pie Zarasai ezera prasīja uzmanību un pacietību, tā-
pēc gājiens gar ezera krastu pa koka laipu 1 km garumā  bija 
pašā laikā. Stundu garš izbrauciens pa ezeru baltā katamarānā 
kapteiņa  ģitārspēles pavadījumā ļāva izjust sauli un vēju, prie-
cāties par veikbordistiem, saskatīt jau apmeklētos objektus un 
ieraudzīt jaunus, bet visromantiskākajām sākumskolas meite-
nēm pat sacerēt dzeju. Tas nekas, ka līdzi nebija papīra lapas, 
rindas var pierakstīt uz salvetes.

Pēc Lietuvas – Latvijas robežas šķērsošanas atklājām Ēģip-
ti! Patiešām atklājām, jo neviens no braucējiem nekad nebija 
bijis šajā vietā. Pateicoties latviešu valodas skolotājas Anast-
asijas Kaktinieces sagatavotajiem jautājumiem, uzzinājām, kā 
Ēģipte saistīta ar Raini. Lai saglabātu intrigu, mēs neatklāsim 
šo noslēpumu, jo Ēģiptē katram ir jāpaviesojas pašam.  Mājup-
ceļā iebraucām apskatīt kara tehnikas muzeju Sventē. Dažs 
bija vīlies, ka nedrīkstēja kāpt tankā, vēl kāds bija cerējis, ka te 
būs pistoles un automāti, bet tad visi kopā atcerējāmies lietu-
viešu gida stāstīto par postošajiem kariem. Secinājums: “Vaja-
dzēs šurp atbraukt ar tēti, jo tas visu zinās!”

Lietuva atvadās, un Latvija mūs sagaida ar smidzinošu lie-
tutiņu, bet viss plānotais jau ir apskatīts. Cerams, kaut kas no 
redzētā noderēs nākamā gada mācību priekšmetu olimpiādēs 
un mācību stundās...

Jaunsilavas pamatskolas 
balva skolas olimpiešiem

Ināra Bojāre,
Līvānu 2. vidusskolas biblio-
tekāre 

Valsts izglītības satura 
centrs 2018./2019.mācību 
gadu pasludinājis par Fizikas 
gadu, tādējādi pievēršot pa-
stiprinātu uzmanību fizikas 
apguvei.

AS “Latvenergo” organi-
zētā erudītu konkursa “FIZ-
MIX Eksperiments” mērķis ir 
veicināt jauniešu interesi par 
eksaktajiem priekšmetiem, lai 
nākotnē rosinātu vēlmi apgūt 
inženiertehniskās profesijas. 
Tas ir galvenais Fizikas gada 
notikums, kas popularitātē 
audzis ik gadu. Pērn tam pie-
teicās katra ceturtā Latvijas 
skola.

Šogad no Latgales reģiona 
konkursā piedalījās piecdes-
mit divas komandas, no ku-
rām desmit tika izvirzītas uz 
finālu. Starp tām trīs koman-
das no Līvānu 2.vidusskolas, 
kas ir ilggadēja šī konkursa 
dalībniece. 

Šogad konkursā piedalījās 
trīs skolas komandas: “Bozo-
ni”, “Kvants” un “Fotoni”. 
Visas trīs komandas piedalījās 
konkursa finālā Rīgā. Lielā-

kie panākumi bija komandai 
“Bozoni”, kuras dalībnieki 
izcīnīja iespēju darboties arī 
fināla otrajā kārtā. Komandas 
sastāvā ir 9.a klases skolēni: 
Artjoms Dembrovskis, Aria-
na Puškina, Daniels Sevost-
janovs, Kristīne Vaganova un 
Ņikita Grigorjevs.

9.b klasi konkursā pār-
stāvēja Ksenija Anifonova, 
Aleksandrs Volodkins, Elīna 
Gaile, Anna Sokolova un Da-
niils Smetanņikovs. 8.klases 
komandā “Fotoni” bija An-
gelina Kirilova, Anastasija 
Mironova, Anna Makarova, 
Aleksandrs Bogdanovs un 
Germans Cvetkovs. 

Pēc konkursa notika festi-
vāls, kurā piedalījās arī Līvā-
nu 2.vidusskolas 5.b un 7.kla-
ses skolēni. Skolēni praktiski 
darbojās daudzveidīgās, inte-
resantās un aizraujošās darb-
nīcās.

Skolotāja Taisija Grabļev-
ska saka, ka nākošgad kon-
kursam “FIZMIX Eksperi-
ments” ir jubileja – divdesmit 
pieci gadi. Viņa domā, ka tur-
pinās sagatavot skolēnus un 
skola piedalīsies šajā konkur-
sā, lai arī būs grūti konkurēt 
ar ģimnāziju audzēkņiem.

Līvānu 2.vidusskolas dalība 
konkursā “FIZMIX Eksperiments” 

Ināra Bojāre,
Līvānu 2. vidusskolas biblio-
tekāre 

Latvijas Ornitologu bied-
rības (LOB) izglītības prog-
rammas “Putni un mēs” ie-
tvaros Līvānu 2. vidusskolas 
1. klases skolēni un 3. klases 
skolēns Aleksandrs Jakovļevs 
piedalījās konkursā, kura lai-
kā katru mēnesi tika pildīti 
vairāki uzdevumi saistībā ar 
putnu dzīvi. 

Piedalīties konkursā iero-
sināja dabaszinību un ģeogrā-
fijas skolotāja Silvija Puntūze. 
Aleksandrs tā aizrāvās, ka 
uzdevumu izpildē iesaistīja 
visu ģimeni. Kopā ar ģimeni 
tika izstaigāts mežs lielo put-
nu ligzdas meklējot. Kopā ar 
tēti un jaunāko brāli taisīja 
un piekāra ligzdu vanagam. 
Māmiņa Tatjana dokumentē-
ja dēla darbību fotogrāfijās un 
palīdzēja informācijas meklē-
šanā.

Aleksandra interesi par 
putniem dažādos veidos at-

balstīja klases audzinātāja 
Olga Rozenšteine. Ieguldītais 
darbs tika novērtēts ar atzi-
nības rakstu par izcilu dalību 
LOB izglītības programmā.

Atzinības rakstu saņēma 
arī 1. klases skolēni, kurus iz-
glītības programmā iesaistīja 
viņu klases audzinātāja Kari-
na Krivenkina. Mācību gada 
garumā viņi meklēja intere-
santus faktus par putniem, 
vēroja tos dabā, kā arī mācījās 
prezentēt savu darbu. 

Kopā izglītības programmā 
piedalījās trīsdesmit skolas. 
Aktīvākie dalībnieki,  starp 
tiem arī Līvānu 2. vidussko-
las pārstāvji, tika uzaicināti 
uz Pasaules Svīru dienas svi-
nībām 7. jūnijā Bārbeles zēnu 
pamatskolā.

Pasākuma laikā skolēni 
noklausījās LOB priekšsēdē-
tāja Viestura Kerus lekciju 
par svīrēm, piedalījās disku-
sijā par paveikto, apskatīja 
skolu un tās teritoriju, nostip-
rināja praktiskās iemaņas tai-
sot būrīšus mājas čurkstēm.

Bārbeles zēnu pamatsko-
lā viesus sagaidīja tās sargs 
– suns. Viesi apskatīja skolas  
simbolu “Saknes un spārni”. 
Īsts pārsteigums bija aviosi-
mulators, kur tās audzēkņi 
gūst iemaņas lidmašīnu vadī-
šanā. Svīru dienas dalībnie-
kiem bija iespēja pašiem izmē-
ģināt simulatoru un apskatīt 
arī īstas lidmašīnas, jo aviācija 
ir šīs skolas darbības virziens.

Aleksandrs saka, ka  vi-
ņam patika šis pasākums, 
viņš ir apmierināts ar paveik-
to un domā arī turpmāk pie-
dalīties līdzīgos konkursos. 
Dalība šajā konkursā viņam 
deva iespēju izzināt putnus, 
izmēģināt roku praktiskos 
uzdevumos un interesanti pa-
vadīt laiku kopā ar vecākiem 
un brāli. Savukārt, noslēguma 
pasākums deva tādus iespai-
dus, kādus iepriekš viņš pat 
nebija iedomājies. Tādēļ viņš 
uzskata, ka visiem skolēniem 
ir vērts piedalīties konkursos.

Līvānu 2.vidusskolas skolēnu līdzdalība
izglītības programmā “Putni un mēs” 

Ar “Latvijas Skolas somu” 
uz Melngalvju namu

Maija Ancāne,
Jaunsilavas pamatskolas 4. klases audzinātāja

Mācību gada noslēgumā iniciatīvas “Latvi-
jas Skolas soma” ietvaros Jaunsilavas pamat-
skolas 4. klases skolēni devās uz Rīgu. 

Šoreiz atklājām Melngalvju nama burvību. 
Gides pavadībā devāmies pastaigā pa Meln-
galvju nama senāko daļu – viduslaiku pagra-
biem, kas daļēji saglabājušies no 14.gadsimta, 
izzinājām Melngalvju brālības pagātni. Sko-
lēni ar interesi klausījās gides stāstījumā un 
leģendās par vienu no Rīgas krāšņākajiem na-
miem un tā atjaunošanu 20. gadsimta beigās, 
aplūkoja Melngalvju biedrībai piederējušos 
priekšmetus – tabakdozes, sudrablietu, gleznu 
un keramikas kolekcijas.

Ceļojums turpinājās Melngalvju nama vēs-
turiskajos kabinetos, kur četrus gadus atradās 
Latvijas Valsts prezidenta darba telpas. Gide 
mudināja mūs iztēloties, kā notikušas pie-
ņemšanas un koncerti greznajā konferenču 

zālē, kad namā uzturējās Melngalvju biedrība. 
Pārsteidza amatnieku meistaru un restaurato-
ru darinājumi – kristāla lustras, Svētku zāles 
gleznotie griesti, precīzās krēslu un sofu ko-
pijas, krāsainās vitrāžas ar ornamentiem un 
melngalvju brālības ģerboņiem.

Melngalvju nama telpās šobrīd atrodas arī 
5D kinoteātris “Look at Riga”, kur devāmies 
virtuālā ceļojumā “Rīga no putna lidojuma”. 
Sajūsmu radīja neparastie efekti: vējš, lietus, 
lapu čaboņa, pacelšanās debesīs, nolaišanās un 
ielidošana muzejos vai Rīgas pilī. Atpazinām 
Melngalvju nama krāšņo fasādi, Vecrīgas baz-
nīcas un namus, Latvijas Nacionālās operas 
namu, Brīvības pieminekli, zaļos parkus un 
skvērus. Tas tik bija viens neaizmirstams pie-
dzīvojums! 

Priecājamies un esam pateicīgi par iniciatī-
vas “Latvijas Skolas soma” piedāvāto iespēju 
iepazīt mūsu dzimtās zemes vēstures un kul-
tūras mantojumu.



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

13

Rasma Svikle, 
Jersikas pamatskolas pedagogs karje-
ras konsultants

30. maijā Jersikas pamatskolā no-
risinājās ģimenēm veltīts pasākums 
Sporta un karjeras diena, ar kuras no-
risi ikviens tika aicināts svinēt mācību 
gada noslēgumu un vasaras sākumu. 
Pasākums tika rīkots ar mērķi atrak-
tīvā un izzinošā veidā atzīmēt Latvijas 
veselības nedēļu 2019 un iepazīt dažā-
das profesijas, ielūkojoties to pārstāv-
ju darba ikdienā. Šogad noslēguma 
pasākumā akcents tika likts tieši uz 
karjeras jomu, tādējādi uzsverot karje-
ras izglītības nozīmi ne tikai skolēnu, 
bet arī vecāku dzīvē. Pasākuma ietva-
ros pārsvarā tika piesaistīti vietējie 
profesiju pārstāvji un skolas darbinie-
ki, tādējādi parādot bērniem to, ka ie-
spējas darboties dažādās nozarēs ir te-
pat – Līvānu novadā. Pasākumu rīkoja 
pedagoģe karjeras konsultante Rasma 
Svikle sadarbībā ar sociālo zinību un 
sporta skolotāju, 6.klases audzinātāju 
Kristīni Piļščikovu un skolas vadību.

Dienas sākums plkst. 9.00 tika at-
klāts ar K. Piļščikovas uzrunu, kurā 
viņa aktualizēja informāciju par Latvi-
jas Veselības nedēļu 2019 un iepazīsti-
nāja klātesošos ar profesiju pieturām, 
aicinot aktīvi iesaistīties gan skolēnus, 
gan vecākus, gan pedagogus. Tālāk, 
atbilstoši programmai, skolēni pa kla-
šu grupām apmeklēja profesiju un sa-
censību pieturas. 

Kā viena no nopietnākajām pietu-
rām bija ārsta palīga jeb mediķa pietu-
ra, kuru vadīja Lilija Jaudzema. Tajā 
ikvienam bija iespēja pārbaudīt savas 
zināšanas par to, kā rīkoties nelaimes 
gadījumu vai citu riskantu ikdienas si-
tuāciju brīžos, kā izmantot nestuves, 
apsaitēt ievainotu brūci, glābt otru 
no aizrīšanās u.tml. Paralēli tam Li-
lija iepazīstināja skolēnus arī ar ārsta 

palīgam nepieciešamajām prasmēm 
un zināšanām, profesijas plusiem un 
mīnusiem, nepieciešamo izglītību un 
atbildēja uz jautājumiem. 

Galdnieka pieturā dalībniekus gai-
dīja bluķa zāģēšanas sacensības, kuras 
vadīja mājturības skolotājs Raimonds 
Tūmiņš. Tajās skolēniem ar rokas zāģi 
bija jānogriež kilogramu smags bluķis, 
kurš pēc tam tika svērts, lai noskaid-
rotu nozāģētā svaru. Uzvarēja tā ko-
manda, kuras bluķa svars bija vistu-
vākais norādītajam daudzumam. Šajā 
sacensībā pirmo vietu ieņēma 3.klase 
ar audzinātāju Lāsmu Ķiploku.

Skolas absolvente, vizuālā tēla sti-
liste Madara Čivča dalībniekus uzņē-
ma stilista pieturā, kurā ikvienu iepa-
zīstināja ar savu profesiju, pastāstot 
un parādot ar ko nodarbojas ikdienā, 
kādi ir darba instrumenti un kur viņa 
apgūst konkrēto profesiju. Madara 
bija sagatavojusi arī ar profesiju saistī-
tu vārdu kartiņas, kuras bija jāsaliek, 
tādējādi iepazīstot 3 profesijas, ko sevī 
apvieno vizuālā tēla stilists un nepie-
ciešamos darba instrumentus. Nodar-
bības noslēgumā skolēni praktiski ie-
pazina sejas apgleznošanu. 

Kinologa pieturā interesenti tika 
iepazīstināti ar konkrēto profesiju 
Valsts policijas pārstāvja Ginta Vuš-
kāna vadībā, kurš bija ieradies no 
Jēkabpils. Viņš stāstīja par sava dar-
ba ikdienu, dažādajām situācijām un 
ar dienesta suņu palīdzību rādīja, kā 
dzīvnieki tiek apmācīti meklēt narko-
tikas un sprāgstvielas. Ikvienam bija 
iespēja vērot dienesta suņus darbībā 
un uzdot jautājumus.

Zirgkopja pieturā, kuru vadīja Irē-
na Seimane no Rēzeknes, katrs varē-
ja iepazīt zirgkopja profesiju, uzzināt 
par darba ikdienu, nozares perspek-
tīvām un grūtībām, nepieciešamajām 
zināšanām un rakstura īpašībām, kā 
arī uzklausīt zirgkopes pašas stāstu, 

kā viņai radusies interese par šo no-
zari. Ikviens varēja uzdot jautājumus, 
uz kuriem Irēna arī atbildēja. Mazā-
kajiem skolēniem bija iespēja pavizi-
nāties ponija mugurā, kas viņiem ļoti 
patika.

Pie skolas dīķa interesenti tika uz-
ņemti airēšanas pieturā, kurā darbojās 
Māris Skrimblis. Šeit skolēni sacentās 
laivas airēšanā. Katram dalībniekam 
tika uzņemts laiks, kurā bija jāuzvelk 
glābšanas veste, jāiekāpj laivā un jā-
apairē 2 šķēršļi, jāizkāpj no laivas un 
jānovelk drošības veste. Sacensībā uz-
varēja tas, kurš visas minētās darbības 
spēja paveikt visātrāk. Pirmo vietu ie-
guva Raivis Tūmiņš no 8. klases, kurš 
atzina, ka airēšanas prasmes apguvis 
Daugavas plašajos ūdeņos.

Rokdarbu pieturā čaklā rokdarb-
niece, 9. klases audzēknes Diānas 
mamma Kristīne Andrejeva katru 
iepazīstināja ar šo interesanto un ne 
visai vienkāršo amatu, stāstot par ne-
pieciešamajām prasmēm, zināšanām, 
rakstura īpašībām un iespējām veidot 
skaistus darinājumus no atlasa len-
tītēm. Nodarbības noslēgumā katrs 
interesents varēja izmēģināt savas 
prasmes matu gumiju un brošiņu vei-
došanā, tādējādi iepazīstot rokdarb-
niekam nepieciešamos darba instru-
mentus.

Paralēli tam tika organizēta arī 
futbola pietura, kurā katram bija ie-
spēja sacensties metienos. Šo pieturu 
vadīja Jānis Bulmeisters. 

Pasākuma noslēgumā skolēni iz-
spēlēja draudzības futbola maču. Die-
nas beigās K. Piļščikova savā uzrunā 
ikvienam pateicās par dalību un ap-
balvoja labākos airēšanas un bluķa 
zāģēšanas sacensību dalībniekus, kā 
arī izteica atzinību labākajiem vārtu 
guvējiem metienu sacensībās futbolā.

Ārsta palīga pieturas vadītāja Lili-
ja Jaudzema: “Ļoti jauks, manuprāt, 

bērniem ļoti interesants pasākums. 
Domāju, ka bērniem radās iespaids 
par katru profesiju, kas tika piedāvā-
ta, tas palīdzēs nākotnē izdarīt izvē-
li. Man, ārsta palīgam, bija patīkami 
dzirdēt un redzēt, ka daudzi zina, kā 
rīkoties situācijās pirms mediķu iera-
šanās, kad nepieciešams sniegt pirmo 
palīdzību sev vai draugam”. 

Savukārt, airēšanas pieturas meis-
tars Māris atzina, ka tikai 3 no visiem 
dalībniekiem līdz tam ir airējuši laivu, 
līdz ar to lielākajai daļai tā ir bijusi 
iespēja izmēģināt ko jaunu un apgūt 
kādu no turpmākajai dzīvei nepiecie-
šamajām prasmēm, kā arī saprast to, 
ka esot uz ūdens, vienmēr ir jāvelk 
drošības veste.

5. klases meitenēm visinteresantā-
kā likusies vizuālā tēla stilistes Mada-
ras pietura, kas ļoti patikusi un uzru-
nājusi. 5.kl. skolniece Laura: “Šī bija 
interesanta diena, tur bija stiliste, sta-
fetes, rokdarbi, medicīna, futbols un 
laivas airēšana. Liela daudzveidība un 
dažādas profesijas.” Arī citi skolēni at-
zina, ka diena bijusi iespaidiem bagāta 
un piesātināta. Savukārt, rokdarbnie-
ce K. Andrejeva atklāja, ka viņas pie-
turā skolēni izpratuši, cik laikietilpīgs 
un sarežģīts ir rokdarbnieka amats.

Rokdarbnieka, vizuālā tēla sti-
lista, ārsta palīga un zirgkopja pie-
turas tika organizētas ar projekta 
Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” finansējumu karjeras attīs-
tības atbalsta (KAA) pasākumu “Pro-
fesiju karuselis” un “Satiec zirgkopja 
profesijas speciālistu!” ietvaros. 

Paldies par iesaistīšanos un atsau-
cību visu pieturu vadītājiem: Lilijai 
Jaudzemai, Raimondam Tūmiņam, 
Madarai Čivčai, Gintam Vuškānam, 
Irēnai Seimanei, Mārim Skrimblim, 
Jānim Bulmeisteram un Kristīnei 
Andrejevai!

Sporta un karjeras diena Jersikas pamatskolā 

Ruta Vilcāne, 
Rudzātu vidusskolas skolotāja 

Jau trešo mācību gadu Rudzā-
tu vidusskola darbojas ESF projek-
tā “Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai” (projekts 
Nr.8.3.2.2/16/I/001). Projekta ietva-
ros izglītojamie piedalās dažādās in-
teresantās mācību aktivitātēs. Šoreiz 
2. – 7. klašu audzēkņi 29. maijā devās 
mācību vizītē uz Salaspils Nacionālo 
botānisko dārzu.

Lielākā daļa skolēnu te vieso-
jās pirmo reizi, un pārsteidza viss: 
plašums (botāniskā dārza teritorija 
aizņem 136 ha, un to dažās stundās 
nemaz nav iespējams izstaigāt, kur 
nu vēl iepazīt), augu kolekciju daudz-
veidība, sakoptība. Salaspils Nacionā-
lajā botāniskajā dārzā savākta lielākā 
augu kolekcija Baltijā – 14000 augu.

Oranžērijā mūs sagaidīja laipnas 
un gudras gides, sadalījāmies grupās 
un varējām iepazīt augus, kuri aiz-
ņem 4 milzīgas zāles: Sukulentu zāli, 
Silto subtropu zāli, Vēso subtropu zāli 
un Tropu zāli. Katrā zālē ir atšķirīgas 
temperatūras un gaisa mitrums, kas 
piemērots tajās izvietotajiem augiem.

Sukulentu zālē pārsteidza neti-
cami trauslie un skaistie kaktusu 
ziedi un pat augļi, kuri ir arī ēdami. 
Subtropu zālē aplūkojām citronkokus 
ar visiem augļiem. Pārsteigums bija 
tas, ka banāni neaug vis kokos, bet 
mūsu iedomātais banānkoks īstenībā 
ir milzīgs lakstaugs, ar lielām, zīdai-
nām lapām.

Pēc ekspozīciju apskates sākās pats 
interesantākais – praktiskie uzdevu-
mi. Visi sadalījās komandās, saņēma 
darba lapas, un pēc dotajām pazīmēm 
pa visām zālēm meklēja atbilstošos 

augus. Tā bērni turpināja jau patstā-
vīgi iepazīties ar augu daudzveidību, 
meklēt, pētīt, atklāt, aprakstīt augus 
pēc dotajām pazīmēm, attīstīja savas 
prasmes novērot, salīdzināt, veidot 
izpratni par etiķešu saturu, prasmi 
no tām iegūt informāciju.

Vēl aizraujošāks uzdevums šķita 
tad, kad katra komanda saņēma da-
žādus priekšmetus un vajadzēja at-
rast augus, kuri tiem ārēji ir līdzīgi. 
Bērni ātri aptvēra, ka palielināmā 
stikla apaļais ietvars vizuāli ir līdzīgs 
lotosam, bet dakšiņu atgādina milzī-
gie Meksikas kaktusi, kuru galotnes 
sazarojušās līdzīgi dakšiņas zariem.

Pēc aizrautīgām praktiskajām 
nodarbībām vēl bija iespēja nogaršot 
dažus ēdamus augus, panašķēties ar 
agaves sīrupu. Ļoti patika izklaidē-
ties arī bērnu rotaļu laukumā, kas 
atrodas botāniskā dārza teritorijā un 

pastaigāties pa dīķi, kuru klāja garas 
dēļu laipas.

Pēc ekskursijas visi pārguruši, bet 
priecīgi “sabira” autobusā, lai vēlreiz  
domās, sarunās izstaigātu Nacionālo 
botānisko dārzu, dalītos pieredzē un 
sajūtās. Daudzkārt izskanēja atziņa, 
ka gribētos vēlreiz atgriezties plašā 
dārza teritorijā, jo neiepazītas vēl pa-
lika āra augu kolekcijas: skuju koku 
kolekcija, sīpolaugu kolekcija un ci-
tas.

Pa ceļam mājup iegriezāmies Dau-
gavas muzejā, kurā bija pārsteidzoši 
jauka ekspozīcija.

Kopīgais secinājums pēc  atklā-
jumiem piepildītās dienas: gribam 
braukt šādās mācību vizītēs, jo sa-
skaitījām, ka šajā dienā mums notika 
vismaz 5 stundas vienlaicīgi: dabaszi-
nības, bioloģija, latviešu valoda, soci-
ālās zinības un sports.

Rudzātu vidusskolas izglītojamo mācību vizīte Salaspils 
Nacionālajā botāniskajā dārzā 



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

14

Margita Mālniece
Līvānu NCB Bērnu literatūras nodaļas vadītāja

5.jūnijā lasīšanas veicināšanas program-
mas  “Bērnu un jauniešu žūrija – 2018” ek-
sperti no Līvānu novada Centrālās bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļas un Jaunsilavas 
bibliotēkas devās ekskursijā uz Raiņa muzeju 
“Tadenava”. 

Muzejs atrodas Dunavas pagastā un tā 
kompleksu veido 19. gadsimta sešdesmitajos 
gados Raiņa tēva Krišjāņa Pliekšāna celtā 
pusmuižas dzīvojamā māja un šķūnis, 20.gad-
simta divdesmitajos gados izveidotās jaun-
saimniecības “Dāboliņi” dzīvojamā māja, kā 
arī pirts un pagrabs.

Bērni ar lielu interesi klausījās muzeja va-
dītājas Agneses Timofejevas stāstījumā par 
Raiņa pirmajiem dzīves gadiem. Vecāko klašu 
skolēni piedalījās meklēšanas spēlē, kur kat-
ram dalībnieku pārim vajadzēja atrast pazu-
dušus vārdus, lai tos ieliktu pareizajās vietās 
Raiņa sacerētajos dzejoļos. Liels izaicinājums 
visiem bija atrast un izlasīt vārdu, kuru vei-
do auklās iekārtas koka bumbas. Laiks pagāja 
nemanot, jo viss muzejs ir kā liela spēļu istaba.

Paldies visiem, kas iesaistījās grāmatu la-
sīšanas un vērtēšanas piedzīvojumā! Uz tik-
šanos jaunajā lasīšanas maratonā “Bērnu un 
jauniešu žūrija – 2019”!

Saulainu un notikumiem bagātu vasaru!

“Bērnu un jauniešu žūrijas” ekspertiem 
balva – ekskursija

SIA “Līvānu slimnīca” Ilgstošās sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas nodaļas iemītnieki 
un viņu tuvinieki saka lielu paldies labdarības 
koncerta “Es topu samīļots mazliet” rīkotā-
jiem Līvānu Sv.Ercengeļa Mikeļa Romas ka-
toļu baznīcas priesterim Jānim Smirnovam, 
vokālās grupas “Anima Solla” dalībniekiem un 
vadītājai Mārītei Puriņai un Ritai Semeiko.

Paldies katram, kurš deva savu ieguldīju-
mu, lai dāvātu šos pretizgulējumu matračus 

un mazinātu ciešanas tiem, kas bieži jutušies 
aizmirsti un nevienam nevajadzīgi! Paldies par 
aizlūgšanām, cilvēcisko un materiālo atbalstu, 
par ieguldīto laiku un enerģiju, par sirds siltu-
mu un atsaucību! Katrs klients vai viņa tuvi-
nieks jums teiks paldies!

Pateicība Dievam par šīm un daudzām ci-
tām brīnišķīgām lietām, kas tiek veiktas, lai 
tiktu samīļots ikviens cilvēks šajā pasaulē!

Pateicība par labdarības akciju 
“Es topu samīļots mazliet”

Rita Semeiko, 
Senioru kora “Jersika” vadītāja

Varbūt pastaigām sapņos 
pa svešu pilsētu ielām ir sais-
tība ar dziesmu?

8.jūnijā visi senioru kori 
pulcējās Talsos, lai Sauleskal-
na estrādē gavilētu Latvijas 
Senioru Koru svētkos.

Deviņu pakalnu pilsēta 
pārsteidz ar savu rāmo skais-
tumu. Saule itin kā tur dienu 
uz plaukstas. Nemanot nevie-
nu lielveikalu (tas veldzē), da-
būjam gan kalnā kāpt, gan no 
kalna lejiņā. Nemaz nav viegli 
mērot iespaidīgos ceļa posmus 
uz estrādi, pusdienošanas vie-
tu un gājiena sākumpunktu. 
Nosvīdusi cilāju karsti sma-
gās kājas savam korim “astē”, 
atkal un atkal apbrīnodama 
senioru izturību un apmātību 
ar dziedāšanas kāri.

Dod, Dieviņi, kalnā kāpt…
Viena no možākajām ko-

ristēm paķer vēja nolauztu 
sirmu zaru un sniedz to kā 
spieķi nogurušajai kuplāka 
gadu skaita dziedātājai. Prie-
cājos, ka pie gājēju pārejas iz-
dodas noķert atsaucīgu šoferi, 
kurš aizved tanti pēdējo pus-
kilometru līdz finišam. 

Prieks piemet arī man 
enerģijas sauju, jo esam skaisti 
šai skaistajā pilsētā, un gājiens 
ir varens kā tautas dziesma. 

Estrādes ozolos viļņojas 
vēji. Klausos skaisto kopkori, 
un mākoņi ar bezdelīgu rit-
miem pieskaras dvēselei kā 
mūzika. Pat skatītāju rindās 
dzirdu dziedam līdzi tiem, 
kuri uz podestiem. Man acīs 

asaras un nav arī kauns no 
tām.

Raudi tādu laimi, ka tu esi 
savā Tēvijā.

Svētku koncertam ripojot, 
saskrien mākoņi. Pērkona un 
zibšņu pavadībā lejup metas 
smagas kā peļķes siltā lietus 
lāses. Mikrofoni ievaidas kā 
izbiedētas kaijas, bet izmirku-
šie seniori sauc pēc dziesmas. 
Un diriģenti kā varavīksnes 
māj gan mākoņiem, gan koris-
tiem, gan sajūsmai. Koncerts 
turpinās ar dāsnu aizrautību, 
dejotāju pastalām slīdot uz 
slapjās dēļu grīdas. Arī līksme 
ceļas līdz ar dienas raibo emo-
ciju, noguruma, gandarījuma, 
karstuma un veldzes klāstu.

Gaidot busiņa snaudas pē-
dējās stundas, metamies uz 
mitrās nogāzes un gavilējam. 
Plūstot smalkajām lietus stī-
gām un saules žāvām vakara 
mākoņos, mums pievienojas 
kaimiņpilsētu koristi un skan 
akordeons, un top atvadu riņ-
ķa dejas, basām kājām skūps-
tot siltās peļķes.

Atpakaļceļā grimstu pa-
teicībā saviem koristiem par 
dziedāšanas degsmi. Par 
smiekliem, jokiem un izturī-
bu. Par dzīvotgribas un dzī-
vesprieka karuseļiem, ko allaž 
smeļos no dziesmas nesējiem.

Droši vien pastaigām sap-
ņos ir saistība ar dziesmu.

Paldies Līvānu novada 
pašvaldībai un personīgi iz-
pilddirektoram Uldim Skrei-
veram par iespēju aizbraukt 
uz Koru un Sirds svētkiem 
Talsos 2019. gada 8. jūnijā.

Raudu tādu laimi 

Vislatvijas skaļās lasīšanas 
sacensību nacionālais fināls
Margita Mālniece
Līvānu NCB Bērnu literatūras 
nodaļas vadītāja

18. maijā Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas (LNB) Zie-
doņa zālē notika Vislatvijas 
skaļās lasīšanas sacensību 
nacionālais fināls, kurā pie-
dalījās 30 reģionālie lasīšanas 
čempioni (9 zēni un 21 meite-
ne) no visas Latvijas. 

Pagājušajā sezonā skaļo 
lasītāju skaits mūsu valstī 
sasniedzis vienpadsmit tūk-
stošus, un Līvānu reģionu 
ar divdesmit septīto kārtas 
numuru, kuru bija izlozējusi 
elektroniskā roka, pārstāvēja 
Anna Griga no Rožupes pa-
matskolas. Anna lasīja frag-
mentu no Dženiferas Grejas 
grāmatas “Kaķis Stiķis no-
slēdz vecus rēķinus”. Annai 
līdzi juta ģimene, klases bied-

ri, skolotāja Lidija Afanasjeva 
un Rožupes pagasta bibliotē-
kas vadītāja Maija Jasinska.

Sacensības vērtēja piere-
dzējusi žūrija – Renāte Punka, 
“Jāņa Rozes apgāda” izpild-
direktore, tulkotāja; Diāna 
Bērza, Latvijas Radio režiso-
re;  aktieris Valters Krauze; 
Dagnija Baltiņa, LNB Speciā-
lo krājumu departamenta di-
rektore, kultūras mantojuma 
pārzinātāja; Ralfs Eilands, 
mūziķis. Galvenais sacensību 
kritērijs – izrādīt cieņu bērnu 
izvēlei un veicināt pozitīvas 
emocijas. Pasākuma laikā žū-
rija dalījās pārdomās par la-
sīšanu, tās nozīmi un savām 
mīļākajām bērnu grāmatām.

Paldies Annai par drosmi 
un  skolēniem par līdzi juša-
nu! Paldies skolotājai Lidijai 
par čempiona sagatavošanu!

Ligitas Caunes gleznu izstāde “Mana 
Zeme – Latvija” Līvānos 

Līdz 17.jūlijam Latgales Mākslas un amat-
niecības centrā ir apskatāma Ligitas Caunes 
gleznu izstāde “Mana Zeme – Latvija”.

“Es mīlu savu dzimteni un nevaru to ne-
gleznot. Tā ir mana atzīšanās mīlestībā Latvi-
jas dabai – tās mežiem un pakalniem, pelēkām 
debesīm, miglas pielietām pļavām, Sēlijas bal-
tajiem lielceļiem, jūrai un Latgales ezeriem…”

Tā savus darbus raksturo izstādes auto-
re Ligita Caune – profesionāla māksliniece, 
mākslas maģistre, Latvijas Mākslinieku savie-
nības un Jūrmalas mākslinieku biedrības bied-
re, aktīva Sēlijas patriote (Sēlijas asociācijas 
goda biedre, biedrības “Sēlijas palete” un “A.
Kasinska balvas” dibinātāja), daudzu plenēru 
organizatore un dalībniece.

Ligita Caune ir beigusi Viesītes vidussko-
lu un Latvijas Mākslas akadēmiju, iegūstot 
mākslas maģistra grādu. Pēc Mākslas akadē-
mijas absolvēšanas strādāja projektēšanas in-
stitūtā un Dekoratīvās mākslas kombinātā pie 
interjeru projektēšanas.

No 1994.–2009.gadam strādāja Rīgas do-
mes Pilsētas Attīstības departamenta būvval-
dē par Kurzemes (periodiski arī Zemgales un 
Latgales) rajona galveno mākslinieci.

Māksliniece radoši un aktīvi strādā glez-
niecībā, kopš 1980.gada regulāri piedaloties 
izstādēs Latvijā un starptautiskajās izstādēs 
ārzemēs. Sarīkojusi 62 personālizstādes Lat-

vijā, Somijā, Dānijā, Austrijā, Lietuvā, Itālijā. 
Ligitas Caunes darbi atrodas Latvijas Mākslas 
fondā, skolās, iestādēs, privātkolekcijās Latvi-
jā un ārvalstīs.

Ligita Caune ir daudzpusīga māksliniece. 
Viņas daiļrade izpaužas vairākās jomās – eļļas 
glezniecībā (ainava, figurālais žanrs, ziedi), ak-
varelī, grafikā (grāmatu grafika, kartiņas, rek-
lāma, plakāts), monumentālajā mākslā (sienu 
gleznojumi, vitrāžu meti) un interjera dizainā. 
Nozīmīgs mākslinieces veikums ir altārglezna 
Viesītes Ev. luteriskajā baznīcā, bet visbiežāk 
viņa ar krāsu kasti un audeklu dodas plenērā.

Māksliniece saņēmusi Liepājas Kultūras 
pārvaldes balvu par Liepājas atainojumu glez-
nās (2009.g.), Nīderlandes vēstniecības patei-
cību par gleznu “Miglas krasts” (2006.g.) Nī-
derlandes karalienei Beatriksei.

Ligitas Caunes izstādē “Mana zeme – Lat-
vija” apskatāmas gleznas, kas ataino Latvijas 
dabu, un katrā no tām jūtama mākslinieces 
attieksme un mīlestība. Latvijas daba ir skais-
ta jebkurā gadalaikā – sniegotā ziemas dienā, 
pavasara atkušņos, saules pielietos pakalnos 
vasaras svelmē un oranži sārtos kokos rudens 
parkos. Tieši tāpat kā mēs katrs savā dzīves 
gadalaikā… Latgales Mākslas un amatniecības 
centrā, kur apskatāma Ligitas Caunes gleznu 
izstāde, ir iespēja satikties katram ar savu Lat-
viju un savu gadalaiku.



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

15

21. jūnijā, Vasaras saulgrie- 
žos, no saullēkta līdz saulrie-
tam tiks izdziedāta Gadsimta 
garākā līgodziesma. Unikāla-
jā valsts simtgades projektā 
piedalās vairāk nekā 40 kori 
un folkloras kopas no Latvi-
jas, Kanādas, ASV, Francijas, 
Austrijas un Luksemburgas, 
dziedot skaistākās līgotnes 
no savas pilsētas vai novada 
skaistākajām vietām. Līgo-
dziesmas tiešraidē skanēs 
populārākajā latviešu mūzi-
kas kanālā Latvijas Radio 2, 
kā arī video un foto formātos 
būs atrodamas interaktīvajā 
līgodziesmas kartē sabied-
risko mediju portālā lsm.lv. 
Latgalē līgodziesma vīsies 

caur Barkavu, Ciblu, Rēzek-
ni, Līvāniem, Daugavpili un 
Jēkabpili.

„Šis projekts ir mūsu kopī-
bas apzināšanās, kā arī iespē-
ja visai pasaulei apliecināt, 
cik spēcīgas ir dziedāšanas un 
sadziedāšanas tradīcijas Lat-
vijā. Es aicinu cilvēkus visos 
Latvijas novados pievienoties 
sev tuvākajai līgošanas vietai 
un klātienē atbalstīt korus 
un folkloras kopas, kuras ik 
dienu kopj mūsu dziedāša-
nas tradīcijas, kā arī Latvi-
jas Radio 2 tiešraidē kopā ar 
līgodziesmu apceļot ne tikai 
visu Latviju, bet arī Ameriku, 
Kanādu un Eiropas valstis, 
kur pulcējas mūsu tautieši,” 

aicina projekta īstenotāja un 
Latvijas Radio 2 ētera perso-
nība Baiba Palkavniece.

Gadsimta garāko līgo-
dziesmu līdz ar saullēktu 
plkst. 4.29 atklās tautasdzies-
mu mūzikas grupa “Tautu-
meitas”. Tiešraides no Lat-
gales Latvijas Radio 2 būs 
dzirdamas rīta pusē: plkst. 
9.15 pie Barkavas skolas līgo-
dziesmu skandinās folkloras 
kopa „Madava”, plkst. 9.45 
no Ciblas novada Eversmui-
žas kultūrvēsturiskajām un 
dabas takām muzicēs folklo-
ras kopa „Ilža”, plkst. 10.15 
ēteru no Rēzeknes Tehnolo-
ģiju akadēmijas aktu zāles 
pieskandinās kori „Gardi” un 

„Sonitum”, plkst. 10.45 Līvā-
nos pie Latgales mākslas un 
amatniecības centra tiksimies 
ar jaukto kori „Rubus”, plkst. 
11.15 būsim Daugavpils cen-
trālajā parkā pie ozola pretī 
Soliņu alejai, lai līgotu kopā 
ar folkloras kopu „Svārta”, 
bet plkst. 11.45 tiešraidē no 
Jēkabpils novada Tadenavas, 
kur pie Raiņa muzeja būs 
dzirdama jauktā kora „Put-
ni” līgošana.

Pēc citu Latvijas novadu 
un pasaules valstu apceļoša-
nas līgodziesma plkst. 22.00 
atgriezīsies Rīgā, Doma lau-
kumā, kur notiks plaša Saul-
rieta sadziedāšanās diriģenta 
Inta Teterovska vadībā.

Gadsimta garākā līgo-
dziesma vienas dienas laikā 
nodrošina tiešsaistes pieslēg-
šanos 40 dažādām Latvijas 
un pasaules vietām. Projek-
ta īstenošanā iesaistīti ap 25 
Latvijas Radio žurnālisti, ēte-
ra personības un reģionālie 
korespondenti. No saullēkta 
līdz saulrietam tiek nobrauk-
ti vairāk nekā 2500 kilomet-
ri, lai klātienē ar mūsdienu 
tehnoloģiju starpniecību pār-
raidītu muzikālo kolektīvu 
dziedāšanu. Visas līgotnes un 
dziedātāju sveicieni būs dzir-
dami Latvijas Radio 2 ēterā, 
atrodami portālā lsm.lv, kā 
arī Latvijas Radio 2 Facebook 
un Instagram kontā.

Septiņi Latgales kori un folkloras kopas piedalīsies Gadsimta 
garākās līgodziesmas izdziedāšanā 

Jūnija sākumā Līvānu skolu 
stadionā norisinājās 12. Līvānu 
novada atklātais vieglatlētikas 
čempionāts. Šogad atkal tika 
sasniegts jauns rekords dalīb-
nieku skaita ziņā (303 dalībnie-
ki) no 17 novadiem, pilsētām 
un sporta klubiem. Sacensībās, 
startējot piecās vecuma gru-
pās, tika sadalīti septiņdesmit 
medaļu komplekti. Uzvarētāji 
saņēma medaļas, stikla put-
niņus (pilsētas simbolu), kā 
arī mūsu sponsoru SIA “DAU-
GULIS&PARTNERI” un SIA 
“GLEAR” īpaši gardo produk-
ciju.

Sacensību programmu papil-
dināja soļošana visās vecuma 
grupās, kur ar atzīstamiem sta-
diona pirmrekordiem uzvarēja 
Solveiga Ozola-Ozoliņa no Līvā-
nu VK (5km – 25:23,7 minūtes) 
un Normunds Ivzāns no Jēkab-
pils SC (22:27,5 minūtes). 

Šogad sacensību plašajā 
programmā tika sasniegti trīs 
stadiona rekordi, vispirms 1000 
m skrējienā Roberts Aleksis 
Glazers no Cēsu sporta kluba 
“Ašais” finišu sasniedza pēc 
2:55,9 minūtēm, bet 300 m 

skrējienā Daugavpils individu-
ālo sporta veidu sporta skolas 
pārstāvji Etjens Beļašovs (36,7 
sekundes) un Viktorija Popovi-
čeva (43,3 sekundes). Par sta-
diona rekorda labošanu sportis-
ti saņēma naudas balvu.

Tāpat augstvērtīgus rezultā-
tus sasniedza Zane Zemīte no 
Jēkabpils SS augstlēkšanā 165 
cm, 300m U–16 grupā Nikita 
Bondarevs no Līvānu VK 39,1 
sekunde, Aleksandrs Kunels no 
Daugavpils individuālo sporta 
veidu skolas lodes grūšanā – 
14,38 metri (7,260kg).

Ar visiem sacensību rezul-
tātiem var iepazīties Latvijas 
Vieglatlētikas Savienības mā-
jas lapā https://athletics.lv, bet 
vecmeistari Latvijas vieglatlēti-
kas veterānu mājas lapā  http://
www.lvva.lv

Uz tikšanos nākamgad!
Informāciju sagatavoja 

Mārīte Vilcāne, Līvānu nova-
da Multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra „Kvartāls” va-
dītājas vietniece, un sacensību 
galvenais tiesnesis Vjačeslavs 
Grigorjevs.

Aizvadīts 12. Līvānu novada 
atklātais vieglatlētikas 
čempionāts 

Gatis Lāčkājs,
Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas direktores vietnieks 

Ar skaļām ovācijām 17. maijā 
Līvānu peldbaseinā “Upe” no-
risinājās pirmās peldēšanas sa-
censības. Sacensībās piedalījās 
73 dalībnieki – gan bērni, gan 
pieaugušie – dalībnieki bija no 

Līvānu, Jēkabpils, Kokneses un 
Salas novadiem.

Paldies visiem, kuri piedalī-
jās, atbalstīja un radīja svētkus 
kopā ar mums.

Liels paldies sacensību spon-
soriem: SIA “Saltums 2” un SIA 
“Daugulis un partneri” par pār-
steiguma balvām bērniem. 

Aizvadītas pirmās peldēšanas 
sacensības Līvānu peldbaseinā “Upe”

19. maijā Rīgā norisinājās “Tet Rīgas maratons”. Tā bija arī iespēja sacensību uzvarē-
tājiem kvalificēties nākamā gada Tokijas olimpiskajām spēlēm (OS) vai šī gada pasaules 
čempionātam (PČ) Katarā.

Dmitrijs Serjogins “Tet Rīgas maratonā” izcīnīja Latvijas čempiona titulu maratonā, 
bet sieviešu konkurencē par Latvijas čempioni kļuva Karīna Helmane-Soročenkova.

Dmitrijs maratona kopvērtējumā ierindojās 10.vietā un izcīnīja arī ceļazīmi uz šī gada 
pasaules čempionātu. Karīna ierindojās 11.vietā sieviešu kopvērtējumā, līdz ar to palika 
vienas vietas attālumā no pasaules čempionāta ceļazīmes.

Abi sportisti trenējas pie trenera Andreja Bondareva un sacensībās pārstāv Līvānu 
novada vieglatlētikas klubu.

Apsveicam Dmitriju un Karīnu un viņu treneri Andreju ar lielisko panākumu!

Dmitrijam Serjoginam un Karīnai Helmanei- 
Soročenkovai Latvijas čempionu tituli maratonā



2

Lîvânu  novada  vçstis www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija
26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas
sanāksmi.
6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne
tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu
Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas
jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.
6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecis-
ko kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svēt-
ku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas
bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta
Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē
notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pil-
sētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.
9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas
Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares
speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdē-
tāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju
Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā
arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus
uzņēmumus un zemnieku saimniecības.
10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane
Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.
12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā
velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas,
Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri
Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.
14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoris-
kās darba grupas sanāksme. 
23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes -
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas
sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu
komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas
sēde.
25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu
novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos svei-
ca priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. 
27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas
sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku silti-
nāšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās bied-
rības “Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs”
eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto
klientu apkalpošanas
centru Līvānos
Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

šanas centra izveide Līvānos” ieceri, kuras mērķis ir
Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas
centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstī-
bas centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto
klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu
novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un
komiteju sastāvā
Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes  deputāta piln-
varu nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komi-
tejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas
sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome
nolēma:
1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas
sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un
kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut
Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu
komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas
atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju
Daukšti. 

Noslēdza līgumu par
siltumapgādes
pakalpojuma sniegšanu
Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabied-
riskā pakalpojuma sniegšanu ar   sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA
“Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu
novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā
Pašvaldības kontrolē. 

Grozīja saistošos
noteikumus
1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus
Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteiku-
mos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvināju-
mu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu
novada pašvaldībā”.
2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16
„Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””.

Pagarināja telpu nomas
līgumu
Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts
aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu
novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva
telpu ar kopējo platību 131,7 m2 nomu, nosakot nomas
maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī  0,64 EUR un
PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādīju-
miem.

Apstiprināja pagastu
pārvalžu nolikumus 
Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu noliku-
mus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē
spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar
Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmu-
mu Nr. 14-2. 

Apstiprināja pagastu valžu
nolikumus 
Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta,
Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un
Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu
novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus
dalībai Lauku attīstības
programmas pasākumā 
Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu nova-
da domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos
kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstī-
bas programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku
apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publis-
kās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu
novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus 
1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas
vadītāja Jura Sniķera iesniegumu par līdzekļu pie-
šķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja
iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbī-
bas nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs
(iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā,
ka kopētājs ir  sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka
kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie
līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja
iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto
summu jauna kopētāja iegādei.
2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārval-
des iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlauku-
ma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē,
Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50
EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei. 
3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas
sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība
un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103,
Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar
iesniegto tāmi, kur videonovērošanas sistēmas izbūves
izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolē-
ma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65
EUR apmērā. 

Līvānu novada Domes lēmumi

Līvānu novada būvvaldes
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2015.gada jūlijā
09.07.2015. Ingunai Skutelei - dzīvojamās mājas un
malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43,
Līvāni.
10.07.2015. SIA ,,Latalus”- ēkas rekonstrukcija (būvat-
ļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas,
Turku pagasts, Līvānu novads.
13.07.2015. Līvānu novada domei - lietus ūdens kana-
lizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra
laukumā, Līvāni. 
13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības
attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā,
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.
14.07.2015. SIA ,,Vamari“ - tirdzniecības centra būv-
niecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37,
Līvāni, Līvānu novads.
16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbū-
ve, Rožu iela 5, Līvāni.
16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecī-
bas ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika,
Jersikas pagasts, Līvānu novads.
20.07.2015. SIA ,,ASOND“ - kokskaidu plākšņu ražo-
šanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
(būvatļaujas pagarināšana), ,,Dumpīši“, Iesalnieki,

Jersikas pagasts, Līvānu novads.
30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pār-
būve un saimniecības ēkas būvniecība,  Līču iela 27,
Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2015.gada jūlijā
06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša
ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz
Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas
rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa
ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā
no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no
Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no
Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekons-
trukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas,
A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas
līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz
Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
jas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules
ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas
līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.  
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz
Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz
Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz
Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.
06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līni-
ju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu
ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā
(posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā
Līvānos. 
06.07.2015. SIA „PACE“ - automazgātavas jaunbūve,
Rīgas iela 209, Līvānos. 
06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve
posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos. 
16.07.2015. SIA ,,ADUGS Prodution“ - nojumes būv-
niecība, ,,Adugs“, Jesalniekos, Jersikas pagasts,
Līvānu novads. 
21.07.2015. SIA,,ASOND“- kokskaidu plākšņu ražoša-
nas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārta
,,Dumpīši“, Jersikas pagasts, Līvānu novads.
22.07.2015. Inese Sproģe - dzīvokļa rekonstrukcija vei-
kala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni. 

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu
novada būvvaldes vadītāja,  tālr. 65307272

LIVANI 2015_2013 LIVANU NOVADA VESTIS 20133640.qxd  2015.09.09.  13:10  Page 2

16

No 19. līdz 20.jūlijam Līvānu pilsētas 
svētki 2019 “Līvāni zied. Līvāni aug”. 
Dalība: bezmaksas. Programma 3.lpp.

Līvānu novada KC
21.jūnijā 20.00 Saulgriežu nakts pļa-
vā pie Mežrozīte HES. Līgo dziesmas, 
danči un jautras izdarības Līvānu ama-
tierteātra un f/k “Ceiruleits” izpildīju-
mā, iesaistot ikvienu apmeklētāju. Būs 
iespēja iegādāties amatnieku, mājražo-
tāju meistardarbus. Filmas “Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā” kopīga skatīšanās 
(sliktu laikapstākļu gadījumā filma 
tiks demonstrēta Līvānu KC). Dalība: 
bezmaksas.

Rožupes KN
29.jūnijā 20.00 Rožupes estrādē 
Starptautiska folkloras nakts “Es nu 
sovu mozu dīnu”. Folkloras kopas 
“Rūžupis veiri” 10 gadu jubilejas pasā-
kums. Ieeja: € 4,00, pēc plkst. 22.00  € 
5,00.
13.jūlijā 20.00 Rožupes estrādē Latga-
les līnijdeju sadancis “Satikties dejā!”. 
Rožupes līnijdeju grupas “Rose River” 
15 gadu jubilejas pasākums. Ieeja: tikai 
koncerts € 1,50; koncerts + zaļumballe 
€ 4,00; zaļumballe € 5,00.

Rudzātu SN
22.jūnijā Līvānu novada pagastu svēt-
ki Rudzātos. 9.00 Pagasta modināšana 
(no Rudzātu vidusskolas līdz Rudzātu 
pagasta pārvaldei). Dienas pasākumi 
notiks Miera ielas 4 teritorijā. 9.30 
Svētku atklāšana. 9.00 – 18.00 Amat-
nieku tirdziņš. 10.00 – 16.00 Iegriezies 
karuselī! Radošās darbnīcas bērniem 
un pieaugušajiem, piepūšamās atrakci-
jas, lielformāta spēles un citas aktivitā-
tes. 10.30 – 14.00 Līvānu novada ama-
tiermākslas kolektīvu priekšnesumi. 
14.00 – 15.00 Putu ballīte pie Rudzātu 
pagasta pārvaldes. 16.00 Rudzātu Svē-
tā Jēkaba Romas katoļu baznīcā Svētā 
Mise Lūgšana par pagastu iedzīvotā-
jiem. 19.30 Svētku gājiens no Rudzātu 
Saieta nama līdz Rudzātu parkam. Aici-
nām gājiena dalībniekus būt radošiem. 
20.00 Rudzātu parkā koncerts “Visap-
kārt zeme zied”. Pasākumā piedalās Lī-
vānu novada amatiermākslas kolektīvi, 
DA “Pērle”, solisti Ilze Grēvele-Skarai-
ne un Dainis Skutelis. Pavadošais sa-
stāvs – pašmāju grupa “Sēnīte”. 21.00 

Ugunskura iedegšana kopā ar folkloras 
kopām un Līvānu novada KC pūtēju 
orķestri. Balle kopā ar grupu Dabasu 
Durovys. Dalība: bezmaksas.
17.augustā 12.00 Bērnības svētki. 
Pieteikšanās līdz 1.augustam pa tālr.  
25715535. Bērniem, kuri nav deklarēti 
Līvānu novadā, dalības maksa € 7,00.

Sutru KN
6.jūlijā Jauniešu diena Sutros. 12.00 
Netradicionālās sporta spēles. 15.00 
koncerts “Paņem manu prieku klāt”. 
Koncerta laikā tiks sumināti 2013., 
2014. un 2015. gadā dzimušie bērni un 
jaunieši, kuriem šajā gadā paliek 18 
gadi, kā arī apbalvoti sporta spēļu da-
lībnieki. Dalība: bezmaksas.

Turku SN
23.jūnijā 20.00 Līgosim Turkos! Lat-
viskās tradīcijās pavadīsim vasaras 
saulgriežu nakti – gada īsāko nakti. Ie-
spēja rezervēt telts vietu. Dalība: bez-
maksas.
13.jūlijā 12.00 Pēcpusdienas pikniks 
kopā ar Līvānu novada amatiermākslas 
kolektīviem un grupu “Līvenhofas mu-
zikanti”. Dalības maksa: € 2,00.

Citi pasākumi
21.jūnijā 40 dažādās pasaules un Lat-
vijas vietās tiks izdziedāta Gadsimta 
garākā līgodziesma. Līvānos līgodzies-
ma tiks dziedāta 10.45 pie Latgales 
Mākslas un amatniecības centra ar 
jaukto kori „Rubus”.
23.jūnijā 10.00 Jēkabpils sporta sta-
dionā, Brīvības ielā 289, Jēkabpilī, no-
tiks 13. Līgu un Jāņu atklātais viegl-
atlētikas čempionāts. Nolikums: www.
livani.lv
23.jūnijā 12.00 JIC “Kvartāls” futbo-
la stadionā, Lāčplēša ielā 28, notiks fut-
bola mačs Juniori (līdz 30g.) – Seniori 
(pēc 30g.).
25.jūnijā no 9.00 līdz 15.00 Latvijas 
Sarkanā Krusta Līvānu nodaļas telpās 
(Rūpniecības ielā 1a) tiks izsniegtas ES 
ATBALSTA PAKAS. Līdzi jāņem Soci-
ālā dienesta izziņa.
Līdz 30. jūnijam Mūsdienu mākslas 
galerijā, Rīgas ielā 108a, Līvānos, ap-
skatāma Sandras Strēles personāliz-
stāde “Gatavojoties ziemai”.
Līdz 20.jūlijam, Līvānu novada Cen-
trālajā bibliotēkā apskatāma Izstāde 
“Krievu vecticībnieku tradicionālā kul-
tūra un ikdienas dzīve XX gadsimtā 
Latgalē”.

Afiša

12

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
8.jūnijā 22.00 vasaras ballīte kopā ar grupu “Nakts
ekspresis”. Galdiņu rezervācija Līvānu KC kasē
vai pa tālr. 65307114. Ieeja: € 5,00.
14.jūnijā 18.00 Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas brīdis pie Līvānu dzelzceļa stacijas
Piemiņas akmens.
21.jūnijā Saulgriežu nakts pļavā pie Mežrozīte
HES. Līgo dziesmas, daņči un jautras izdarības
Līvānu amatierteātra un f/k “Ceiruleits” izpildīju-
mā, iesaistot ikvienu apmeklētāju. Būs iespēja
iegādāties amatnieku, mājražotāju meistardarbus.
Norises laiks tiks precizēts. Dalība: bezmaksas.

Jersikas TN
8.jūnijā 11.00 Bērnības svētki. Aicinām pieteikt
2013., 2014., 2015. gadā dzimušos gaviļniekus.
Pieteikties līdz 27.maijam pa tālr. 29509165
(Madara). Dalības maksa bērniem, kuri nav dekla-
rēti Līvānu novadā: € 7,00. 
8.jūnijā 13.00 Ģimeņu sporta svētki. Dažādas jaut-
ras sacensības un veiklības distances. Putu ballīte.
Dalība: bezmaksas.

Rožupes KN
25.maijā 14.00 Bērnības svētki. 
25.maijā 19.00 Rožupes estrādes vasaras sezonas
atklāšanas pasākums. 19.00 Koncerts “Ceriņu brī-
nums”. 22.00 Zaļumballe kopā ar grupu
“Galaktika”. Ieeja: līdz 21.00 € 5.00, pēc 21.00 € 6.00.
29.jūnijā 20.00 Rožupes estrādē Starptautiska
folk loras nakts “Es nu sovu mozu dīnu”. Folkloras
kopas “Rūžupis veiri” 10 gadu jubilejas pasākums.
Ieeja: € 4,00, pēc plkst. 22.00  € 5,00.

Rudzātu SN
22.jūnijā Līvānu novada pagastu svētki Rudzātos.
9.00 Pagasta modināšana (no Rudzātu vidusskolas
līdz Rudzātu pagasta pārvaldei). Dienas pasākumi
notiks Miera ielas 4 teritorijā. 9.30 Svētku atklāša-
na. 9.00 – 18.00 Amatnieku tirdziņš. 10.00 – 16.00
Iegriezies karuselī! Radošās darbnīcas bērniem un
pieaugušajiem, piepūšamās atrakcijas, lielformāta
spēles un citas aktivitātes. 10.30 – 14.00 Līvānu
novada amatiermākslas kolektīvu priekšnesumi.
14.00 – 15.00 Putu ballīte pie Rudzātu pagasta
pārvaldes. 16.00 Rudzātu Svētā Jēkaba Romas
katoļu baznīcā Svētā Mise Lūgšana par pagastu
iedzīvotājiem. 19.30 Svētku gājiens no Rudzātu
Saieta nama līdz Rudzātu parkam. Aicinām gājie-
na dalībniekus būt radošiem. 20.00 Rudzātu parkā
koncerts “Visapkārt zeme zied”. Pasākumā pieda-
lās Līvānu novada amatiermākslas kolektīvi, DA
“Pērle”, solisti Ilze Grēvele–Skaraine un Dainis
Skutelis. Pavadošais sastāvs – pašmāju grupa
“Sēnīte”. 21.00 Ugunskura iedegšana kopā ar folk -
loras kopām un Līvānu novada KC pūtēju orķestri.
Balle kopā ar grupu Dabasu Durovys. Dalība: bez-
maksas.

Sutru KN
16.jūnijā 13.00 Baltinavas amatierteātra
„Palādas“ izrāde Danskovītes lugas “Ontons i
Anne” 1. daļa „Ontans i vampiri“. Biļetes iepriekš -
pārdošanā € 3,00, pasākuma dienā € 4,00.

Turku SN
26.maijā Kāzu izstādes atcelta. 
23.jūnijā 20.00 Līgosim Turkos! Latviskās tradīci-
jas pavadīsim vasaras saulgriežu nakti – gada
īsāko nakti. Iespēja rezervēt telts vietu. Dalība:
bezmaksas.

Citi pasākumi
25. maijā 10.00 Līvānu 1.vsk. sporta zālē notiks
Līvānu novada atklātā basketbola čempionāta fināls.
28.maijā no 9.00 līdz 15.00 Latvijas Sarkanā
Krusta Līvānu nodaļas telpās (Rūpniecības ielā
1a) tiks izsniegtas ES atbalsta pakas. Līdzi jāņem
Sociālā dienesta izziņa.
1.jūnijā  6.00 – 12.00 pie Daugavas Līvānos
(Daugavas ielas turpinājumā) notiks “Daugavas
Savienības” kausa izcīņas sporta makšķerēšanas
sacensības. Iepriekšēja pieteikšanās. Nolikums
pieejams www.livani.lv
2. jūnijā no 10.00 Līvānu 1. vidusskolas stadionā
(Rīgas iela 101) norisināsies jau 12. Atklātais
Līvānu novada vieglatlētikas čempionāts.
Ierastajām disciplīnām šogad pievienosies arī soļo-
šana. Pieteikšanās sacensībām Latvijas vieglatlēti-
kas savienības mājas lapā www.athletics.lv tiks
slēgta 30.maijā plkst. 18.00.
5. jūnijā 9.00 – 13.00 Asins donoru diena Līvānu
slimnīcā.
6.jūnijā 10.00 – 17.00 pie Līvānu slimnīcas būs pie-
ejami Mobilās diagnostikas izmeklējumi.
Pakalpojumu nodrošina MFD Veselības grupa.
Nepieciešams pieraksts uz konkrētu laiku.
Pierakstīties iespējams pa tālruni 25 431 313
(Darba dienās plkst. 08.00-18.00).
Līdz 13. jūnijam Latgales Mākslas un amatniecī-
bas centra izstāžu zālē būs apskatāma Rēzeknes
Mākslas un dizaina vidusskolas kvalifikācijas
darbu izstāde “Esi gudrs, brīvs un radošs…”. 
Līdz 14. jūnijam J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas izstāžu namā, Rīgas ielā 12,
Līvānos, apskatāma Līvānu MMS mākslas noda-
ļas audzēkņu nobeiguma darbu izstāde. Savos dar-
bos  19 mākslas nodaļas audzēkņi prezentē dažā-
das tehnikas un  sava pasaules redzējuma ataino-
jumu – es pasaulē, pasaule manī.
Līdz 30. jūnijam Mūsdienu mākslas galerijā, Rīgas
ielā 108a, Līvānos, apskatāma Sandras Strēles
personālizstāde “Gatavojoties ziemai”.

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2019. gada 20.jūnijā.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Atvadas no tuviniekiem
Anna Veigure (dzimusi 1924.g., Turku pagasts), Vasilijs

Golubovs (dzimis 1963.g., Turku pagasts), Laima Čodere (dzi-
musi 1925.g., Aizkraukle), Bronislava Maceralika (dzimusi
1922.g., Aglonas pagasts), Ļena Bidzāne (dzimusi 1964.g.,
Līvāni), Olga Romanovska (dzimusi 1931.g., Līvāni), Ludmila
Majevska (dzimusi 1941.g., Līvāni), Jefrosinija Kolosova (dzi-
musi 1930.g., Līvāni), Jeufruzina Gasperoviča (dzimusi 1933.g.,
Līvāni), Anna Romanovska (dzimusi 1930.g., Jersikas pagasts),
Konstantīns Martinovs (dzimis 1969.g., Līvāni), Kārlis Krūmiņš
(dzimis 1938.g., Līvāni), Aija Smilga (dzimusi 1949.g.,
Jēkabpils), Vera Vorobjova (dzimusi 1932.g., Līvāni). 

Darba sludinājums 
SIA SENCIS – jau vairāk kā 20 gadus

mēbeļu ražotne Līvānos, strādā Latvijā
un sekmīgi ir iekarojusi Skandināvijas
tirgu ar kvalitatīvām mēbelēm.

Paplašinoties ražošanai, SIA SENCIS
komandā tiek gaidīti jauni darbinieki:

• Mēbeļu izgatavotāji – tapsētāji, līmētāji.
• Noliktavas darbinieks.
Apmācības notiek uz vietas ražotnē!
Mēs gaidām aktīvus darbiniekus ar vēlmi mācīties, spēju

strādāt intensīvu un atbildīgu darbu!
• Darba alga – sākot no  (stundas tarifa likme) 3,50 EUR.
Pievienojies SENCIS komandai!
Tev būs iespēja strādāt strauji augošā ražošanas uzņēmumā

ar augstu sociālo atbildību un stabilām korporatīvām vērtībām.
Sūti savu CV: sencis@sencis.lv vai nāc personīgi –

Celtniecības ielā 18, Līvānos.
Sīkāka informācija pa tālruni: 20371917.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2019. gada aprīlī 
gredzenus mija 

divi pāri.

2019. gada aprīlī Līvānu
novada Dzimtsarakstu
nodaļā reģistrēti astoņi

jaundzimušie 
(4 meitenes un 4 zēni). 

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa 
aicina pieteikties

“Bēbīšu svētkiem”, 
kas notiks 20.jūlijā, Līvānu novadā deklarēto 
2018.gada 2.pusgadā un 2019.gada 1.pusgadā 

dzimušo bērnu ģimenes. 
Pieteikšanās  līdz 5.jūlijam 

pa tālruni 65307265 vai 65307261 
vai klātienē Līvānu novada domes

301.kab. vai 308.kab.

IZLAIDUMI LĪVĀNU NOVADA
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Izlaidums J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
audzēkņiem – 1.jūnijā plkst.12.00 Līvānu novada Kultūras centrā.

Izlaidums Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēk-
ņiem – 1.jūnijā plkst.15.00 Līvānu novada Kultūras centrā.

Izlaidums Rudzātu speciālajā internātpamatskolā – 6.jūnijā
plkst.12.00 Rudzātu speciālajā internātpamatskolā. 

Izlaidums Līvānu 1.vidusskolas 12.klasēm – 8.jūnijā
plkst.16.00 Līvānu novada Kultūras centrā.

Izlaidums Rudzātu vidusskolas 12.klasei – 8.jūnijā plkst.20.00
Rudzātu vidusskolā.

Izlaidums Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas 9. un
12. klasēm – 13.jūnijā plkst. 18.00 Līvānu 2.vidusskolā.

Izlaidums Jaunsilavas pamatskolas 9.klasei – 15.jūnijā
plkst.12.00 Jaunsilavas pamatskolā.

Izlaidums Jersikas pamatskolas 9.klasei – 15.jūnijā plkst.
15.00 Jersikas tautas namā.

Izlaidums Līvānu 2.vidusskolas 9.klasei – 15.jūnijā plkst.
15.00 – Līvānu 2.vidusskolā.

Izlaidums Līvānu 1.vidusskolas 9. klasēm – 15. jūnijā plkst.
16.00 Līvānu novada Kultūras centrā. 

Izlaidums Līvānu 2.vidusskolas 12.klasei – 15.jūnijā plkst.
18.00 Līvānu 2.vidusskolā. 

Izlaidums Rudzātu vidusskolas 9.klasei – 15.jūnijā plkst.19.00
Rudzātu vidusskolā.

Kapusvētki Līvānu Romas katoļu draudzē:
25. maijā 11.00 Mucenieku kapos.
25.maijā 12.00 Muktupāvelu kapos.
28. maijā 18.00 Līvānu baznīcā plkst. Sv. Mise
par šajos kapos apbedītajiem.

8. jūnijā 11.00 Saliešu kapos.
8. jūnijā 12.00 Gruguļu kapos.
11. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

15. jūnijā 11.00 Skrūzmaņu kapos.
15. jūnijā 12.00 Mežancānu kapos.
18. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

22. jūnijā 11.00 Veceļu kapos.
22. jūnijā 12.00 Gaiņu kapos.
25. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv. Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

6. jūlijā 11.00 Upenieku kapos.
6. jūlijā 12.00 Škaparu kapos.
9. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv. Mise par šajos
kapos apbedītajiem.

13. jūlijā 11.00 Mālkalna kapos.
13. jūlijā 12.00 Gercānu kapos.
16. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv.Mise par šajos
kapos apbedītajiem.

20. jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas kapos.
21. jūlijā 12.00 Līvānu draudzes kapos ar Svēto
Misi.

27. jūlijā 11.00 Ļovānu kapos.
27. jūlijā 12.00 Veiguru kapos.
28. jūlijā 14.00 Iesalnieku kapos.

30. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv. Mise par
šajos kapos apbedītajiem.

Kapusvētki Jersikas/Madalienas Romas
katoļu draudzē:
21. jūlijā 15.00 Madalienas kapos.
28. jūlijā 15.00 Sv. Stefana kapos.

Rudzātu Romas katoļu draudzē:
25. maijā 15.00 Puduļu kapos.
29. jūnijā 16.00 Eleonorviles kapos.
30. jūnijā 15.00 Vidu kapos.
6. jūlijā 15.00 Steķu kapos.
20. jūlijā 16.00 Kivlenieku kapos.
21. jūlijā Rudzātu kapos: 12.00 baznīcā mise un
pēc tam uz kapiem.
27.jūlijā 14.00 Punduriešu kapos (Rudzātu baz-
nīcā).
10. augustā 14.00 Bikaunieku kapos (Rudzātu
baznīcā).

Vanagu Romas katoļu draudzē:
26. maijā 14.00 Zvērbuļu kapos.
1. jūnijā 15.00 Šultu kapos.
2. jūnijā 15.00 Augšmuktu kapos.
8. jūnijā 15.00 Vilmeniešu kapos.
13. jūlijā 15.00 Reutovas kapos.
28. jūlijā Vanagu kapos: plkst. 12.00 mise un
pēc tam uz kapiem.

Znotiņu draudzes kapos:
20.jūlijā 11.00 Sutru kapos.
10.augustā 11.00 Kauparnieku kapos.

Rožupes pagastā
16. jūnijā 11.00 Rožupes pagasta Vecticībnieku
kapos.

Kapusvētki novada draudžu kapsētās 

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums ko izstaro sirds.
Tas nezūd. Tas paliek. 
Un mirdz.

Izsakām līdzjūtību Dainai
Ruļukai, māsu pavadot
dzimtās zemes smiltājā. 

Rožupes pamatskolas kolektīvs

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā
2019. gada maijā gredzenus mija divi pāri.

2019. gada maijā Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 10 jaundzimušie (6 meitenes un 4 zēni). 

ATVADAS NO TUVINIEKIEM
Lucija Semjonova 

(1931.g., Rožupes pagasts),
Aksenija Martinova

(1922.g., Vārkavas pagasts),
Georgijs Fjodorovs

(1957.g., Līvāni),
Jānis Grikovs

(1937.g., Aglonas pagasts),
Andrejs Martinovs

(1942.g., Līvāni),
Einārs Muižnieks 

(1966.g., Līvāni),
Andris Vaivods

(1960.g., Jersikas pagasts),

Pēteris Vucenlazdāns
(1951.g., Līvāni),

Valērijs Anfimovs
(1954.g., Jersikas pagasts),

Apolonija Kivliniece
(1928.g., Līvāni),

Tatjana Lučiņina
(1952.g., Līvāni),

Aleksandrs Koļesņikovs
(1948.g., Mežāres pagasts),

Māris Labunskis
(1956.g., Līvāni),

Kārlis Valdis Pastars
(1952.g., Līvāni).

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Tu būsi debesīs, zemē, 
Tu vējā un saulē. 
Tu savējo sirdīs, 
Tie tevi neaizmirsīs.

Izsakām līdzjūtību Gatim Pastaram, Līvānu 1.vidusskolas
direktoram, tēvu mūžībā aizvadot.

Līvānu novada Izglītības pārvalde 
Līvānu novada izglītības iestāžu direktori

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikties
“Bēbīšu svētkiem”, kas notiks 20.jūlijā, Līvānu novadā deklarēto 2018.

gada 2.pusgadā un 2019.gada 1.pusgadā
dzimušo bērnu ģimenes.

Pieteikšanās  līdz 5.jūlijam pa tālruni 65307265 vai 65307261 vai klātienē 
Līvānu novada domes 301.kab.

Šī diena lai tev skaistāka par citām,
Šī diena tikai viena gadā aust,
Lai spēka pietiek katram dienas rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

Līvānu 2.vidusskolas kolektīvs sirsnīgi sveic
Valentīnu Andrejevu dzīves jubilejā.

Laikraksts tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem ar AS 
”Latvijas pasts” un sētnieku starpniecību. Ja nesaņemat to savā 

pasta kastītē, zvaniet 65307270.

“LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” iznāks 2019. gada 18. jūlijā

Līvānu Romas katoļu draudzē:
22. jūnijā 11.00 Veceļu kapos.
22. jūnijā 12.00 Gaiņu kapos.
25. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā 
Sv. Mise par šajos kapos apbedīta-
jiem.
6. jūlijā 11.00 Upenieku kapos.
6. jūlijā 12.00 Škaparu kapos.
9. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv. 
Mise par šajos kapos apbedītajiem.
13. jūlijā 11.00 Mālkalna kapos.
13. jūlijā 12.00 Gercānu kapos.
16. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv.
Mise par šajos kapos apbedītajiem.
20. jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas ka-
pos.
21. jūlijā 12.00 Līvānu draudzes ka-
pos ar Svēto Misi.
27. jūlijā 11.00 Ļovānu kapos.
27. jūlijā 12.00 Veiguru kapos.
28. jūlijā 14.00 Iesalnieku kapos.
30. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv. 
Mise par šajos kapos apbedītajiem.

Līvānu Luterāņu draudzē:
7.jūlijā 10.00 Iesalnieku kapos
7.jūlijā 12.00 Steķu kapos

21.jūlijā 10.30 Draudzes kapos,
21.jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas kapos.

Jersikas/Madalienas Romas ka-
toļu draudzē:
21. jūlijā 15.00 Madalienas kapos.
28. jūlijā 15.00 Sv. Stefana kapos.
 
Rudzātu Romas katoļu draudzē:
29. jūnijā 16.00 Eleonorviles kapos.
30. jūnijā 15.00 Vidu kapos.
20. jūlijā 16.00 Kivlenieku kapos.
6. jūlijā 15.00 Steķu kapos.
21. jūlijā Rudzātu kapos: 12.00 baz-
nīcā mise un pēc tam uz kapiem.
27.jūlijā 14.00 Punduriešu kapos 
(Rudzātu baznīcā).
10. augustā 14.00 Bikaunieku kapos 
(Rudzātu baznīcā).
 
Vanagu Romas katoļu draudzē:
13. jūlijā 15.00 Reutovas kapos.
28. jūlijā Vanagu kapos: plkst. 12.00 
mise un pēc tam uz kapiem.
 
Znotiņu draudzes kapos:
20.jūlijā 11.00 Sutru kapos.
10.augustā 11.00 Kauparnieku kapos.

Kapusvētki novada draudžu kapsētās 

Zem zaļiem kokiem vakarā
Es runājos ar saules rietu,
Zem zaļiem kokiem vakarā
Tu atradi sev mūža vietu.

Skumju brīdī esam kopā ar Gati Pastaru
un viņa tuviniekiem, tēvu aizsaulē aizvadot.

Līvānu novada domes deputāti un domes darbinieki

Pierimst soļi, klusē domas,
Neskan mīļā mātes balss,
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc Tevis sauks.

Jūtam līdzi Aijai Usānei lielajās bēdās,
māti smiltājā pavadot.

Līvānu novada domes administrācijas un 
pagastu pārvalžu darbinieki

Uz Līvānu Draudzes kapiem kursē Līvānu novada domes mikroauto-
buss. Autobuss kursē plkst. 10.00 no pieturas “Gaisa tilts” ar apstāša-
nos katrā pieturvietā. 
Autobusa kursēšanas datumi: 24. jūnijs, 8. jūlijs, kapusvētku dienā 
21. jūlijā no 8.00 (tiks veikti vairāki reisi), 12. augusts, 26. augusts, 
9. septembris, 23. septembris, 14. oktobris, 28. oktobris, 11. novembris.


